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Gazetemize baskılar sürüyor 
Gazetemizin Adana bürosu ll Nisan taribinde polislerce ba

sıldı. Arşivimize el koyan polis, büroda bulunan okur
lanmızın kimlik tespitini yaparak 3 saat boyunca bü
romuzda karakol kurdu. 

Gazetemizin Diyarbakır temsilcisi Hamdullah Akyol, 22 
sendika yöneticisi ve dergi temsilcisi ile beraber yargılandığı 
Diyarbakır Demokrasi Platform 'u davasında DGM tar
afından 20 ay hapis ve 208 milyon para cezasına çarptırıldı. 

Şiddetin ekonomik iktidan. çöktü 
1 ll 1 

Cephe Platformu 6. toplantısını yaptı 

Platform etkin bir eylemliliği önüne koydu 
O Cephe Platformu, 10 aylık çalışma süreci içinde 8-9 

Nisan 1994 tarihinde gerçekleşen görüşmeyle 6. top
lantısını yaptı. Toplantı sonrasında yayınlanan bildiride 

· geçmiş dönemde ortak davranış ve eylem birlikleri ge
liştirilememiş olması olumsuzluk olarak değerlendirildi. 

•Sf3'de 
A 

Erişen li ser çapemeniya Kureli berdewamin: 

"Ozgur Gundem" hat girtin 
O Pişô · mohrkirina deriye rojnameya "Ozgur Ge

lecek" e, "Ozgur Gundem" ji, ji bo 15 roj an hat girtin. 
Herwiha rojnameya "Ozgur Gundem", w ek hem u roj
name u kovaren Kurdan en din, bi sedemen "cu
daxwazi"ye te komkirin, di derheqe berpirs u niviskaren 
we de dawe ten vekirin u ten kuştin. Ev sere heyvekeye 
ji, nuçegihane we ye Urfa Nazim Babaoglu wenda ye u 
heta nuha· tu salix je nehatiye sitendin. 

• Sf. 7'de 

~ Savaş harcamaları bütçeye sığmaz olunca, 
24 Ocak'tan 14 yıl sonra IMF'yle "sil-baştan" ... 
~ Hükümet "istikrar" önlemlerine başvurdu, yüzde 
100'1ük zamlardan sonra işten atmalar başlıyor, Kil'ler 
satılıyor . 
./ Onbinlerce işçi ve memur "istikrar paketi"ni sokak ve 
işyeri eylemleriyle protesto ediyor. •Sayfa, ı~a~ 

Erişek irinda e 
Leşkere Tirld careke din bi malına· taqiba peşmergen 

PKK' e di 12'e Nisane de, ji hewa ü ji reşayiye de eriş bir ser 
Kurdistana Başür ü bi direjayiya 25 ldlometran bi nav xaka 
we de çü. 

Li gor agahdariyen ji hererne ten Leşkere Tirld bi sedan 
bi firok ü helikopteren cenge, bi bezaran komandoyen bi 
taybeti perwerdekiri ü çeken giran, gund ü navçeyen Kur- . 
distane bombardİman ü weran dike. Di encama van erişan 
de gelek kes hatin ü kuştin ü birindar kirin. 

W ek · ajans radighenin we leşkere Tirld heta dawiya 
havine li hererne birnine ü we "operasyon"en xwe bidomine. 

· Ma ge lo hezen 
dagirker tatbtqa
ten ifgalkirina 
Kurdistana Bafur 
d iki n? 
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2. Medya Güneşi, 16-30 Nisan 1994 

Ekonomide 
Kürdistan 
Depremi 

• 
Şimdilik, Türk siyasetinin ''şiddet'' 

dışı bir arayışa yöneldiği konusunda 
ciddi bir işaret bulunmuyor. Ancak, 5 
Nisan kararlarının "harcama kısıcı 

önlemler" başlığı altında düzenlenen 
bölümünde kamu projelerinden yüzde 
20 9ranında kesinti yapılacağı vur~ . 
gulamp "güvenlik" projelerinin bu kı
sıtlamaya tabi olmayacağı belirtil
mesine ve şu an Türk or~usu ''sınır 
ötesi'' bir harekat yapıyor olmasına 
rağmen; ekonomik olarak çöken şiddet 
politikasının siyasi serüveninin de sonu 
görünmektedir. 

• 
Cumhuriyet tarihinin 5. ekonomik 

"darbe"si, Çiller-Karayalçın koalisyonu 
tarafından 5 Nisan'da yapılan bir basın 
toplantısıyla kamuoyuna açıklandı. "İs
tikrar paketi" olarak sunulan ve 24 Ocak 
1980 kararlarını aratinayacak hükümler 
içeren bu kararlar, basın korosu eş

liğinde "milli birlik ve beraberlik" söy
lemleri ile birlikte telaffuz edildi. Hatta 
hızını alamayanlar, 5 Nisan kararlarının 
"ekonomik kurtuluş savaşı" olduğunu 

ilan ettiler. 
5 Nisan kararlarına yönelttikleri bazı 

eleştiriler bir yana, muhalefet partileri, 
basın, işveren çevreleri ve birçok eko
nomist, Türk ekonomisinin bir "istikrar 
programı"na ihtiyaç duyduğu ko
nusunda hemfikir. Önlem alınmazsa, 
Brezilya, Arjantin ve Meksika'nın bir 
dönem yaşadığına benzer bir biçimde 
enflasyonun yüzde lOO'lere tır

manm~ının mümkün olduğu be
lirtiliyor. Kamu açıklarının giderek bü
yümesi, ekonomide yerinden 
oynamadık taş bırakmamış durumda. 

1986'dan bu yana her yıl giderek bü
yüyen kamu açıklarının iç ve dış borç-

larla karşılanması sonucu, vergi ge
lirlerinin 1991'de yüzde 60'ı, 1993'te ise 
yüzde 104'ü sadece iç borçların -ki 370 
trilyonu aşmıştır- anapara ve faiz öde
mesine ayrıldı. Yani 1993 yılında, vergi 
gelirlerinin tamamı sadece iç borç öde
melerine bile yetmedi. 66 milyar doları 
aşan dış borçlar da dikkate alınarak ya
pılan hesaplamalara göre ise, bu bü
yüklükte bir borç yükü devlet gelirleri 
ile karşılanamadığından ve borcun yine 
borçla öderimesi dışında bir seçenek de 
bulunmadığından, Gayri Safi Milli Ha
sıla'nın 1991'de yüzde 14.5'i, 1993'te ise 
16.3'ü tutarında borçlanma gereği doğ
muştur ve bu oran giderek bü
yümektedir. 

Borç yükü ile birlikte giderek bü
yüyen kamu kesimi borçlanma ge
reğinin, faiz oranlarını yükseltmesi; 
yüksek faizler uluslararası piyasalardan 
"sıcak para" olarak nitelendirilen kısa 

vadeli sermaye girişine neden ol
duğundan, hem dış borçlanmanın yük
sek faizle gerçekleşmesine hem de Türk 
lirasının reel değerinin artmasına yo
laçmıştır. Bu nedenle ihracatın karlı.lığı 

MEDYA' dan ... 
Geride bıraktığımız hafta hükümet tarafından uygulamaya konulan 5 Nisan ka

rarları, devletin Kürdistan sorununu askeri yöntemlerle "çözme" politikasının eko
nomik bir iflasa yolaçtığını açıkça göstermesi bakımından oldukça önemli ve ulu
sal demokratik çevrelerin yakından izlemesi gereken bir süreci başlattı. Yerel 
seçim sonuçlarıyla ortaya çıkan siyasi çözülmenin, "istikrar" önlemlerinin zam
lardan sonraki aşamalarının da uygulamaya sokulmasıyla birlikte genişleyerek sü-
receği anlaşılıyor. . 

Hükümet, şimdilik hiçbir şey olmamış gibi davranmaya çalışıyor. Sınır ötesi 
operasyonlar düzenliyor, basın üzerindeki baskılar, TMY'nin anti-demokratik hü
kümlerden "arındırılacağı" yönündeki tartışmalar sürerken yoğunlaştırılıyor. Ga
zeteciler kaçırılıyor. Özgür Gündem gazetesinin yayını durduruluyor, özgür ga
zetecilik yapmakta direnen yayın organları peş peşe toplatılıyor, davalar a,çılıyor, 
cezalar yağdırılıyor. 

Bu sayımızda, bu gelişmelerl~_ ilgili haber ve değerlendirmelere olanakları_mı~ 
ölçüsünde yer vermey~ çalıştık. üzeilikle 5 Nisan kararlarını ve oluşan tepkilerı 

düşmüş ve ihracat gelirleri azalmaya baş
lamış; ithalat ise ucuzlamış olduğundan 
artmıştır. Sonuçta dış ticaret dengeleri 
sarılmış ve dış ticaret açığı büyümüştür.. 

Bu durum, 1989 yılından itibaren iç ve 
dış ticaret hedeflerinde sapmalara yol aç
makla kalmamış, kalkınm·a stratejisinde 
fiili bir yön değişikline de neden ol
muştur. ithal ikameci modelin 24 Ocak 
kararlarıyla terkedilip ihracata dönük kal
kınma modelinin benimsenmesiyle, 80'li 
yıllar boyunca yıllık yüzde 3-6 oranında 
gerçekleşen büyüme hızı, ihrac mal
larının üretimiyle sağlanmıştı. Oysa, 
bütçe açıklarının her yıl artan oranda 
borçlanma ile finanse edilmesi sonucu, 
1989'a gelindiğinde hala gerçekleşmekte 
gibi görünen yüzde 4-5'lik büyüme hız
ları, gerçekte, tüketimdeki büyüme ile 
sağlanmaktaydı. Nitekim dış ticaret açığı 
giderek büyüyüp 1993'te 14.2 milyar do
ları bulurken, toplam tüketimin GSMH'ye 
oranı 1989'da yüzde 75'e varmış, 1993'te 
ise bu oran yüzde 84.7 olarak ger
çekleşmiştir. Demek oluyor ki, tü
ketimdeki genişleme ve ekonomik bü
yüme, borçlanma ile sağlanmış; karşılığı 
olmadığı halde yapay bir "refah" düzeyi 
yaratılmıştır. 

Kamu harcamalarının devasa bü
yüklüklere ulaşmasıyla meydana gelen 
ekonomideki iç dengesizliğin dış ticaret 
dengelerini de bozması sonucu içine gi
rilen "faiz-döviz-borç" kıskacının, eko
nomik durgunluk içinde enflasyon (stagf
lasyon) döngüsüne yuvarladığı Türk 
ekonomisinin, yıllık 400 trilyona yak
laşan savaş harcamaları "kamburu"ndan 
kurtulmadıkça "iflah" olamayacağı, sa
dece ekonomiden anlayanlar için değil 

akıl sahibi herkes için ayan-beyan or
tadadır. 

Fakat iktidar, kendi varlığını Kürd'ün 
yokluğunda gören, "Misakı milli" ile yatıp 
"İnönü zaferleri" ile kalkan, Kemalistlikle 
malül patolojik zihniyet sahiplerinin elin
de olunca; "teknisyen"likleriyle övünen si
yasetçiler, 65 milyar dolar dış borç ve 
370 trilyonluk iç borçla, ülkelerinin eko
nomik ve dolayısıyla siyasi ipotek altına 
sokulmasına "tevekkül" içinde rıza gös
terebiliyorlar. Savaş harcamaları için kapı 
kapı dolaşıp borç dilenenler siyasi, askeri 
ve en sonunda da "ekonomik kurtuluş sa
vaşı" hamasetini dillerine dalayarak si
yasi ömürlerini uzatınaya çabalıyorlar. 

Fakat, iş işten geçmiş, "şiddet"in eko
nomik iktidarı çökmüştür. 

14 yıl aradan sonra IMF ve Dünya Ban
kası'nın kapısında boy gösteren Türkiye, 

batı ülkelerinin sadece ekonomik re
çetelerine değil siyasi "telkin"lerine de 
boyun eğrriek durumunda kalabilecektir. 

"İstikrar paketi" ni ri desteklenmesi yö
nündeki hükümet istemine, IMF'nin 
"stand-by" koşuluyla yeşil ışık yak
ması, batının Türk ekonomisi üze
rindeki denetimini arttıracaktır. 

Bu durum, batının Kürdistan sorunu 
için öngördüğü "çözüm" modelinin içe
riği bir yan~, Türk devleti üzerindeki 
"siyasi çözüm" baskılarının artacağı an
lamına da gelecektir. Şimdilik, Türk si
yasetinin "şiddet" dışı bir arayışa yö
neldiği konusunda ciddi bir işaret 

bulunmuyor. Ancak, 5 Nisan ka
rarlarının "harcama kısıcı önlemler" 
başlığı altında düzenlenen bölümünde 
kamu projelerinden yüzde 20 oranında 
kesinti yapılacağı vurgulanıp "gü
venlik" projelerinin bu kısıtlamaya tabi 
olmayacağı belirtilmesine ve şu an Türk 
ordusu "sınır ötesi" bir harekat yapıyor 
olmasına rağmen; ekonomik olarak 
çöken şiddet politikasının, siyasi se
rüveninin de sonu görünmektedir. Bu 
koşullar altında askeri ·harcaJI!aların 

aynı hızla sürebilmesi, operasyanlara 
devam edilebilmesi, yeni 5 Nisan ka
rarlarını gerektirecektir. Türkiye'de işçi 
ve emekçi yığınlardan gelebilecek tep
kilerle, Kürdistan'daki savaşın bir arada 
göğüslenebilmesi; bu ikili baskı Tür
kiye'de hiçbir "sivil" hükümetin altından 
kalkamayacağı ağırlıkta bir tazyik oluş
turacağından, mümkün gö
rünmemektedir. İktisadi ve siyasi mo
tivlerle gerçekleşecek uluslararası 

baskılar da düşünülürse, ekonomiden 
sonra, "şiddet"in siyasal iktidarınıı;ı . da 
çöküş sürecine girdiğini söyleyebiliriz. 
Yerel seçim sonuçlarının ortaya çı

kardığı tabloyla, 5 Nisan kararlarının 

ardından başlayan darbe tar
tışmalarından ve uluslarası plat
formlarda Türkiye'nin tecridini de
rinleştiren gelişmelerden çıkarılması 

gereken sonuç budur. 
Bu sonucu hızlandırmak ise, ta

mamen ulusal demokratik güçlerin· bu 
süreçte takinacakları tutuma bağlıdır. 

Gerek içerde öne çıkarılacak ulusal bir
likçi ve direnişçi politikalarla ve ge
rekse diplomatik alanda yapılacak tu
tarlı ve ilkeli ataklarla ekonomik iktidarı 
çökmüş bulunan askeri "çözümcü ko
alisyonun siyasi çözülüşü de ya
kınlaşacaktır. 

çeşitli yönleriyle haber yaptık, yorumlamaya çalıştık. 
Gelecek sayılarımızda konuyu daha geniş değerlendirmelerle okuyucularımıza 

sunma gayreti içinde olacağız. 
Pirisk adlı köşede yazılarını zevkle okuduğunUzu umduğumuz M. Şilan ar

kadaşımız, bu sayımızdan başlayarak köşesini Mirza Bextiyar ile paylaşacak. M. 
Şllan'l a dönüşümlü olarak yazacak olan Mirza Bextiyar arkadaşımııın yazılarının 
da beğeni ile karşılanacağını düşünüyoruz. 

Medya'yı içeriğiyle, mizanpajıyla ve diğer yönleriyle daha büyük bir ilgiyle 
okunur kılma yönündeki çabalarımız sürüyor. Haberlerin sunuluşunda ve mi
zanpajımızda bazı değişiklikler yaptık, beğenileeeğim sanıyoruz. . . 

Okurlarımız da farketmiş olmalı, dizgi hatalarından kurtulma konusunda ışı 
sıkı tutuyoruz. Ancak buna rağmen hataSlZ çıkmak mümkün olmuyor. Geçen sa
yımızda sayın Osman Aydın'ın "Yeniden tarih yazmak" başlıklı makalesinin son
dan üçüncü paragrafındaki son kelime "çıkaracaktır" değil, "çıkacaJctır" olacak. 
Sondan ikinci paragrafın ilk cümlesindeki son kelime ise, anlamı değiştirecek bir 
biçimde "yapılmalıdır" biçiminde dizilmiş. Doğrusu "yapılmamalıdır" olacak. 
Düzeltir, özür dileriz. Gelecek sayıda buluşmak üzere, 

dostlukla ... 
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Cephe Platfo~u 6. toplantısını yaptı 

Platform etkin bir eylemliliği önüne koydu 
Cephe Platformu, 10 aylık 

çalışma süreci içinde 8-9 Nisan 
1994' tarihinde gerçekleşen gö
·rüşmeyle 6. toplantısını yaptı. 
Toplantı sonrasında yayınla
nan bildiride geçmiş dönemde 
ortak davranış ve eylem birlik
leri geliştirilememiş olması 
olumsuzluk olarak değerlendi
rildi. 

Cephe Platformu, 8-9 Nisan ta
rihleri arasında bir toplantı yaptı. Kür
distan Ulusal Demokratik Cephesi'ni 
oluşturmak amacıyla yapılan to
plantıların • altıncısı olan ve Hev
gırtın-KDP'nin katılmadığı bu to
pl,antı KA W A, KKP, RNK-KUK, 
PIK, PKK, PRNK, PSK, PRK
rızgari, TS, TSK ve YEKBÜN'un ka
tılımıyla gerçekleşti . Hatırlanacağı 
üzere cephe çalışmalanna Haziran 
1993 'te başlanılmış; bu süre zarfında 
program çalışmaları tamamlanmış ve 
tüzük konusunda da büyük ölçüde an
laşma sağlanmıştı. Cephe Platformu, 
tüzüğe ilişkin kimi hususlarda ve bazı 
pratik konularda karşılaşılan sorunlar
ın aşılması için daha geniş katılımlı 
toplantılar yapılmasını öngörmüştü. 
Bildiride, geçen sürede "üstesinden 
gelinemeyen teknik bazı zorluklar" 
nedeniyle toplantıların gerçek leş
tirilememiş olduğuna da değinilerek 
bu durumun "Cephe çalışmalarının 
bir süre i5in duraksamasma ve pra
tikte de bır eylemsizliğe, belirsizliğe'' 
neden olduğu belirtildi. 27 Mart yerel 
seçimleri, Newroz kutlamaları , DEP 
milletvekillerinin dokunulmazlıklar
ının kaldınlarak tutuklanmaları ve di
ğer önemli politik gelişmelere karşı 
ortak davranış ve eylemlilikler ge
liştirilememiş olmasının eksiklik ol
arak kabul edildiği bildiride, ön
ümüzdeki dönemde izlenecek 
politikalar ve Cephe Platformu'nun du
rumu konusunda ise şu görüşlere 

yer verildi: 
"Cephe platformumuz, bu to

plantısında, aradan geçen süreyi de
ğerlendirmiş, varolan siyasi ve pratik 
sorunların bir an önce çözümlenerek, 
Cephe birliğirnizin en kısa süre içinde 
hayata geçirilmesi yönündeki istem ve 
kararlılığını dile getirmiştir. Ör
gütlerirniz, balkııruzın ulusal kurtuluş 
mücadelesinin temel araçlanndan ve 
aynı zamanda başarısının ön ko
şullanndan biri olarak gördükleri 
Kürdistan Ulusal Demokratik Ce
phesi'nin hayata geçirilmesindeki in
anç ve kararlılıklannı koruduklarını 
halkımıza bildirmeyi gö
rev biliyorlar. 

Türk devletinin ulusumuza karşı 
topyekün bir · savaşı daha da boy
utlandırdığı bu süreçte, varolan so
runlann aşılması çabalarıyla birlikte, 
Cephe platformumuz daha etkin bir 
pratik eylemlilik içine girilmesini ka
rarlaştırmıştır. Bununla h,em güncel 
siyasi ve . pratik gelişmeler karşısında 
daha etkin eylemler geliştirmek, hem 
de Cephe çalışmalarının pratik süreç 
içinde geliştirilmesi amaçlanmıştır. 
Bu amaçla oluşturulan Cephe Plat
formu Koordinasyon Komitesi, pro
gramda belirlenen hedefler do
ğrultusunda güncel siyasi ve pratik 
sorunlarda etkin bir eylemlilik sürecini 
önüne koymuştur. Örgütlerimiz, 
Cephe Platformu'nun başlattığı bu ey
lemlilik sürecinde tüm güç ve ol
anaklarıyla yer almaya, ulusumuzun 
tüm güçlerini harekete geçirmeye kar
arlı olduklannı ifade etmişlerdir. 

Kürdistan Ulusal Demokratik 
Cephesi'nin oluşturulması yönünde at
ılan bu tarihsel adımın başarısı için, 
Platform'da yer alan tüm taraflar üzer
lerine düşen görev ve sorumluluklan 
yerine getireceklerini ifade ediyor ve 
bu bağlamda bir kez daha tüm yurt
severleri de bu süreçte daha etkin bir 
şekilde yer almaya çağınyoruz." 

Güney Kürdistan'da elektrik sevinci kısa sürdü 

Türkiy~·Duhok etektrik hattına sabotaj 
O Türkiye'den Behdinan 

bölgesine elektrik veren şebe
keye yapılan saldırı sonucu 
Duhok ve çevresi yine elekt
riksiz kaldı. · KDP, olaydan 
PKK'yi sorumlu tuttu. 

DİYARBAKIR (Medya Güneşi) 
Güney Kürdistan'a elektrik veren Si
lopi yakınlarındaki dağıtım şebekesine, 
kimliği belli olmayan kişilerce yapılan 
saldırıda trafo merkezi hasar gördü ve 
bölgeye elektrik veren trafo devre dışı 
kaldı. KDP Diyarbakır Temsilciliği ta
rafından yapılan açıklamada, trafonun 
PKK tarafından bombalandığı iddia 
edildi. 

Bilindiği gibi 8 ay önce Bağdat re
jimi, kontrolü altında bulunan hİdro
elektirik merkezinden Duhok ve yö
resine giden elektrik hattını kesmiş, 
bölge halkı uzun süre elektriksiz kal
mıştı. Elektriklerin kesilmesiyle böl
gede su şebekeleri, hastaneler ça
lışamaz duruma gelmiş ve daha birçok 
sorun başgöstermişti. Bu konuyu Bağ
dat yönetimiyle defalarce görüşen Bir-

leşmiş Milletler yetkileleri, bu gö
rüşmelerle elektrik sorunrlnu çö
zemeyince, Güney Kürtlerinin de önerisi 
üzerine konuyu Türkiye ile görüştü. 

Kürtler, Türkiye ve Birleşmiş Milletler 
arasında yapılan anlaşma uyannca 1 
Nisan tarihinden itibaren Türkiye'den 
Güney Kürdistan'a elektrik verilmeye 
başlandı. 

Fakat 8 ay elektriksiz kalan Belı
dinan halkının elektrik sevinci 10 gün 
sürdü. 10.4.1994 tarihinde Silopi'de bu
lunan elektrik dağıtım merkezine ya
pılan sabotaj sonucunda, bölge halkı 

yine elektriksiz kaldı. 
Konuyla ilgili bir açıklamada bu

lunan KDP Diyarbakır Temsilciliği 

olayı kınayarak şunları söyledi: "Biz 
KDP'nin Diyarbakır Temsilciliği olarak 
PKK'nin bu eylemini mahkum ediyor 
ve kınıyoruz. Çünkü bu eylem Kürtlere 
yarayan bir eylem türünden uzaktır. 

Aynı zamanda Saddam'ın Kürtlere uy
guladığı ambargonun bir devamı olarak 
görüyoruz." 
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10. petrol kongresinde Kürt petrolü ve suyu 
e Raman Endam 

ANKARA- TMMOB, Petrol Mü
hendisleri Odası, Jeofizik Mü
hendisleri Odası ve Türkiye Petrol Je
ologları Derneği öncülüğünde TPAO 
ve Shell'in finansal katkısıyla Türkiye 
10. Petrol Kongresi, ll-15 Nisan ta
rihleri arasında Ankara Hilton Oteli'n
de yapıldı . 

Kongrede, Türk ve uluslararası şir
ketler için stratejik öneme sahip Kürt 
petrolünün azami üretimini sağlayacak 
yol ve yönternl~r t~ışıldı . .. 

Kongreye ITU ve ODTU'den 
bilim adamlannın yanısıra, SheU, 
Mobil gibi uluslararası şirket yet
kilileri de katıldı. Kongre boyunca su
nulan tebliğlerde Kürdistan'ın jeolo
jisi, petrol rezervi ve üretilebilir petrol 
miktannı arttırmaya yönelik yöntem
ler konusunda çeşitli görüşlere ileri 
sürüldü. 

Bilimadamlan ve mühendislerin, 
Kürdistan'ın pettol rezervi ba
kımından sanıldığ1ndan daha zengin 
olduğu konusunda mutabık kaldıklan 
toplantıda, Kürt petrolünün Türk po
litikası açısından önemine ilişkin çe
şitli değerlendirmeler yapıldı. 

13 Nisan'da yapılan "Türkiye Su
ları, Ortadoğu Petrolü" konulu pa
nelde de, siyasal parti temsilcileri Kür
distan'ın su ve petrol kaynaklannın 
Türkiye açısından önemine değindiler. 
Panel, Prof. Dr. Doğu Ergil baş
kanlığında, Osman Olcay (SHP), 
Ersin Faralyalı (DYP), Mehmet Ke
çeciler (ANAP) ve Recai Kutan 
(RP)'ın katılımıyla gerçekleşti. Panel, 
Doğu Ergil'in, efsanevi Mezopotamya 
uygarlıklannın kaynağının Dicle
Fırat olduğunu, günümüzde su so
rununun bireysel, yöresel ve ulusal çe
perden çıkıp bir insanlık sorunu haline 
geldiğini belirttiği konuşmasıyla açıl- · 
dı. Ergil, bir toprak denizi olan Har
ran'da yöre insanını gözeterek bir top
rak dağılımının yapılması gerektiğini 
aksi takdirde batıya olan göçün daha 
büyük ekonomik ve "terör" sorunu ya
ratacağım söyledi. 

SHP adına söz alan eski Büyükelçi 
Osman Olcay'ın, Dicle-Fırat ve pet
rolün TC için ekonomik ve siyasi ba
kımdan stratejik bir öneme sahip ol-

duğunu vurgulayan konuşmasından 
sonra sözalan Ersin Faralyalı ise, 
Dünya veTürkiye için 2 önemli enerji 
kaynağı olan petrolün dünyada bir pa
zarı olduğunu ve uluslararası bir 
hukuk anlayışının dünya devletleri ta-

. rafınan kabul gördüğünü belirterekr 
meta değ'eri kazanmadığından su için 
uluslararası hukuki bir düzenlemenin 
olmadığını, ancak meta haline gel
mesiyle birlikte su sorununun Or
tadoğu'da ciddi bir ihtilaf konusu ha
line geldiğini belirtti. Faralyalı, Dicle
Fırat nehirlerinin paylaşımının üç 
ülke arasındaki en önemli sorun ol
duğuna da değinerek bu ülkelerde tü
ketilen su miktannın kişi başına 

Irak'ta 2110, Suriye'de 1410 ve Tür
kiye'de 1830 m3 olduğunu söyledi. 

Keçeciler ise konuşmasında, 
TC'nin Kürdistan'abakışını itiraf ede
rek: "TC 1984'e kadar Güneydoğu'da 
sulamaya yönelik yapılacak barajların 
bir an önce bitirilmesiyle, sınır kom
şusu devletlere karşı kullanacağı bir 
kozunun olacağını söyleyecektir. Gü
neydoğu'ya yapılan yatınmlar çok 
kısa zamanda kendini finanse ediyor. 
Atatürk barajı , harcanan büyük pa
ralara rağmen, şu an yılda 8 milyar 
kw. elektrik üretimi ile maliyetini kar
şılamıştır" dedi. Keçeciler, devletin 
Kürdistan'daki petrol aramacılığını 
teşvik etmesi gerektiğini ve özellikle 
uluslararası şirketlere avantajlar ta
nınmasını istedi. 

Son konuşmacı Refah Partisi 
adına Recai Kutan'dı. Kürdistan il
lerinde uzun yıllar DSİ müdürlüğü 
yapan Kutan, konuşmasında ABD'nin 
stratejik araştırma yapan enstitülerinin 
yılda 4-5 defa Ortadoğu su kaynaklan 
üzerine rapor yazdıklarınİ söyledi. 

Kutan, ABD'nin Ortadoğu suyuna 
duyduğu ilgiyi, hazırlanan ra
porlardaki şu ifadeyi aktararak dile 
getirdi: "Ortadoğu'nun politik ge
leceğini su şekillendirecek" . Petrol re
zervlerinin dünyada 20-30 yıl ömrü 
kaldığını, oysa Ortadoğu'da daha 100 
yıl yetecek petrol rezervinin olduğunu 
söyleyerek · batılı devletlerin bu ne
denle içinde Kürt devletinin de olduğu 
uz)Jn vadeli bir politikaya sahip ol
duklannı belirtti. 

Türkiye'nin Kürdistan'da uygulad1ğ1 savaşa hay1r! 
O Türkiyeli ve Kürdistanlı göç

men kadınlar, Avrupa'da 7. kong
relerini yaptıfar. Kongreye katılan 
27 Türkiyeli kadın, ortak bir açık
lama yaparak Türk devletinin 
Kürdistan'daki uygulamalarım kı
nadı. 

HAMBURG (Medya Güneşi)- Av
rupa'da yaşayan Türkiyeli ve Kür
distanlı göçmen kadınlar 1-3 Nisan ta
rihleri arasında Hamburg'da 7. kong
relerini yaptılar. Türkiyeli 27 kadın 
ortak bir açıklama yaparak devletin 
Kürdistan'daki uygulamalarını kınadı . 

Ortak açıklamada Kürt kadınların 
durumuna da değinen Türkiyeli ka
dınlar şunları söylediler: 

"Egemen güçlerin ve onun maşası 
olan ordunun Kürdistan topraklarında, 
özellikle kadınlara yönelik tecavüz, ırza 
geçme, bekaret kontrolü gibi cinsiyetçi 
ve ırkçı politikasından utanç duyuyor 
ve yargılıyoruz. Kadınlar, genelde ol
duğu gibi bu savaşta da malzeme ola
rak kullanılıyor. Bu bir savaş suçudur. 

Savaş suçlularının yargılanmasını ve 
savaş bölgesinde Birleşmiş Milletler 
tarafından kabul edilen savaş ya
salarının uygulanmasını talep ediyoruz. 

Türkiye'nin Kürdistan'a karşı yü
rüttüğü savaşın durdurulması, Türk' as
kerinin Kürdistan'dan çekilmesi, Kür
distan toprağının varlığının · kabul 
edilmesi, Kürdistan gerçekliğindeki sı
nırların tanınması, biz Türkiye'li ka
dınların vazgeçilmez talepleridir. 

Türkiye Cumhuriyeti pasaportu ta
şımakla potansiyel ırkçı ve suç ortağı 
olduğumuzu kabul ediyor ve bu neden
lerle TC pasaportumuzu reddediyoruz". 

Avrupa devletlerinin Kürt sorunu 
karşısındaki duyarsızlığını kınayan ka
dınlar, açıklamalannı şu sözlerle bi
tirdiler: "Kürt halkının , Kürdistan'a 
bağlı olarak Avrupa'da yürüttüğü ulusal 
kurtuluş mücadelesini destekliyoruz. 
Uluslararası kabulünü talep ediyoruz. 
Kürtlerin Almanya'dan atılmasında Al
manya'nın ırkçı politik yapısını gö
rüyoruz, şiddetle kınıyoruz . " 
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Hevkari (Piatforma Rexistinen Kurd li Almanya): 

"Azadi ji bo girtiyin Kurd li SUriyi" 
Navenda Nfiçeyan- Di meha Adare de, plat

forma rexistinen Kurd a her çar perçan, Hevkari 
li ser rewşa girtiyen siyasi yen Kurd li Suriye 
bangek belav kir. 

Di bange de li ser rewşa Suriye u siyaseta we 
ya li diji Kurdan te rawestin u weha te gotin: 

"Di ve serdema ku tevayiya welat u hezen 
_siyasi yen cihani ber bi hev u din diçin, ji bo pa
rastina mafen rnirovan u azadiyen siyasi bang 
dikin u dixebitin, hin li Suriye mirov ji ber bir u 
baweriyen xwe yen ramyari betir zore dibinin u ji 
gelek mafen xwe yen bingehin; mina mafe ava
kirina partiyan, derxistina belavok u rojnameyan 
bepar, diminin. Di zinda-nan de ı1 bendixaneyan 
de işkence li kesen demokrat u mirovhez te kirin. 

Ji ber ku miroven Kurd daxwaza mafen xwe 
yen netewi di hundir çarçova Suriye -de dikin, iro 

gelek kesen rewşenbir, renas u xwedi bir u 
baweri di zindan u bendexaneyen Suriye de girti 
ne u binek ji vanan beyi ku derxinin dadgehe 
betiri saleke ye di bendexaneye de ne." 

Di dawiya belavoke de bang li dewleta Suriye 
u rexistinen mafen mirovi te kirin: 

"Em wek Hevkari, peymana rexistinen Kur
distan li Almaniya neheqiya ku fermandariye 
Suriye li Kurdan u li hezen Kurdi dike, sucdar 
dikin u ji we fermandariye daxwaza herdana 
he mu bendiyen ramyari dikin ... 

Hevkari, bang li hemu sazuman u rexİstinen 
mafen mirovan dike, da ku denge xwe li gel ye 
me, ji bo azadiya ramani, ji bo demokrasi u ji bo 
herdana bendiyen ramani li SUriye u beri wan 
gişan girtiyen tevgera Kurdi bilind bikin. 

o 

Banga 3p parlamenterenSuriy~: 

"Ji doza Kurdi re çafeyek aştiyane" 
Şam (Mt@ya · Guneşi)- 35 parlaınenteren 

Suriye, bi riya konsolose Tirkiye nameyekji Se
rokkomare Tirkiye Suleyman Demirel, Seroke 
Meclise Hfisametti'n andoruk fi Serokwezir 
Tansu Çillere re, rekir. Di nav van par-
lamenteran de hin welatparezen Kurd wek 
Hemide Heci DewrCş, Kemale Axe fi ·· Fuade 
Aliko ji hene. , 

Parlarnenteren Suriye di nama xwe de didin 
diyarkirin ku, haya wan ji zulm fi zordari u te-

w:~·U:ftl~~~\V~ ff~~~~~r~;! r:YıSı !~~J! · 
li ser ve yeke \*eba te gotin:X ' . ;t 

"HOn dizanin, desthilatdaren Turki)'eye ji 
dema Osmaniyan O heta iro u bi rengeki her
demt, li Tirkiye xwe li hebfina milete Kurd ne
kirine xwedi fi bi her awayi kar kirine ku netewa 

,K.ıırd j\ lıol~ .. ,rııJ<i,n. Ji bo, ~k~in~ yÇ ,yelç:e hpr 
<,.,, -. •'· ' .. ·-':' . . ' ' ~"' 

cureyen asimilaşyop. O jenostde, pe~ an1ne, lıeçÇ' 
çend dozaja pekanma ve progı;ahıe ji .dest~ 
hilateki heta ya din ne wek hev bin ji''. -

Di dawiya name de parlamenteren Sun, ji 
berpirsyaren Tirkiye bi riyeke aşti daxwaza ça-
reserkirina pirsa Ku~di dikitı: ....... · • .. 

"li ber ku hfin Serpirsyar in;rern ji we dax~ 
waza rawestandina operasyonen leşkert ·O ça
reserkiri-neke aştiyane O dadmend ji bo doza 
milete Kurd li Kurdistana Tirkiye dikin. We ev 
yek?\wina diherikebisekinine . O pewendiyen b~ . 
hev;.;.rejiyane di uavl;>eı:a her öu :.wiletan de .x.urti 
bike'. Herweha We 'radeya deshilatdan n şa- . 
ristaıiiya Tirk:iye diyar bike ı1 ro la w e di civaka , 
navnetewt de xurtir bike u rezgirtina we di na: 
venda rayagişti ya cthani de bilindtir bike". 

Q · 
{- \:':~~~:rc}:t ... 

Af Örgütü kay1plar1 ar1yor 
e Cumali Gökalp 
Hollanda- Uluslararası Af Örgütü, siyasal ci

nayetler ve gözaltındaki kayıplada ilgili olarak 
Ekim '93'te başlayan ve Haziran '94'e kadar sü
recek olan bir · kampanya yürütüyor. Örgütün 
dünya çapında yürüttüğü bu kampanya, şimdiye 
kadar yapılan en uzun süreli ve en geniş kam
panyalardan birisi. 

Bu kampanyada, 24 ülkede meydana gelen 24 
siyasal cinayet ve kayıp olayı merkez alınarak, 

olayların aydınlatılması veya kaybolan kişilerin 

akibetle!.inin ortaya çıkarılması hedefleniyor. 
Af Orgütü'nün Hollanda şubesi de, bu dev

letlerin 12'sine karşı kampanya yürütüyor. 12 
devletten birisi de TC ve siyasal cinayete kurban 
olan, Resul Sakar isimli bir Kürt. 

2 Kasım 1992'de, geceyarısından kısa bir süre 
sonra, 20-30 kişilik özel tim ve köy ko
rucularından oluşan bir grup, Resul Sakar'ın 
Cizre'nin Kurtuluş Mahallesi'ndeki evinin bahçe 
kapısına dayanıyor. Köy korucularının yüzleri, ta
nınmaması için maskelenmiş. Bahçe kapısının 

açılmasını beklemeden duvardan atlayıp evin ka
pısına gidiyor ve kapı hemen açılmazsa kapının 
kırılacağını söylüyorlar. Bu arada Resul Sakar 
hasta y~tağında yatıyorken karısı ve oğlu kapıyı 
açıyor. Uç polis içeri giriyor ve aileyi silahla tehdit 
ediyor. Onsekiz yaşındaki oğul dipçikle dö
vülüyor. Resul Sakar'ın ifadesinin alınacağını be
lirterek, giyinmesini bile beklemeden, pijamalı bir 
şekilde alıp götürüyorlar. Oğlu, evlerinin 150 m. 
ötesinde ana yola kadar onları izliyor ve pan
zerlerin sesini duyduktan sonra geri dönüyor. 

Komşuları, polisin Resul Sakar'ın evını ma
hallede sorduğunu ve tanınmamak için sokak lam
balarını tarayarak tahrip ettiklerini söylüyorlar. Po
lisin yarım saat kadar adres aradığını ve Resul 
Sakar'ın bu panzerlerden biri ile götürüldüğünü 

gördüklerini ifade ediyorlar. 
İki saat sonra, gece saat üçte, Cudi Ma

hallesi'nde, İdil yolunun karşı tarafından silah ses
leri geliyor. Sabahleyin saat 7 civarında, Sanat 
Okulu'nun arka tarafında, Resul Sakar'ın, sırtından 
15 kez kurşunlanmış cesedi bulunuyor. Cesedin 
bulunduğu yerde boş kovana ve kan izine rast
lanmıyor. Resul Sakar, yaşları bir ile onsekiz ara
sında değişen 10 çocuğu arkada yetim bırakarak, 
"faili m~çhul" cinayete kurban gidiyor. 

Af Orgütü'nün binlerce üyesi, Resul Sakar ve 
dünyanın çeşitli yerlerinden 23 kişinin araş
tınlmasını istiyor. Türkiye'nin Hollanda Bü
yükelçisi Zeki Çelikkol, ,gazetelerde Kürtlerle il
gili makalelere hemen cevap verirken, örgütün 
görüşme talebine cevap vermiyor. Yüzlerce eylem 
grubu da aylardır bıkmadan Büyükelçiliği kart 
yağmuruna tutmayı sürdürüyor. Büyükeçi utan
dığından mı, yoksa katilleri tanıdığından mı, ne
dense görüşme talebine cevap vermiyor, Binlerce 
insan, aralarında cumhurbaşkanı ve başbakan 

olmak üzere Türk yetkililerine cinayetin ay
dınlatılması için sürekli yazıyorlar. Şimdiye kadar 
Türk yetkililerinden olumlu-olumsuz bir tepki gel
miş değil. Eylem sürüyor. 

Eski bir söz var, sükut ikeardan gelir. Bu sus
kunluğu da cinayeti kabullenmeye mi yoralım der
siniz! 

O 1.4.1994 tarihinde Diyarbakır'ın Bağlar Beldesi 
Cemiloğlu Mahallesi'nde bakkal dükkanı işleten Fazıl 
Alay (32), kimliği belirlenemeyen iki kişinin silahlı sal
dınsına uğrayarak kaldmidığı Devlet Hastanesi'nde yaşa
mını yitirdi. Alay'ın Yeniköy nüfusuna kayıtlı olduğu bil
dirildi. 

O 1.4.1994 tarihinde saat 08.00 sıralarında Batman'ın 
Aydınlıkevler Mahallesi, 17. caddede meydana gelen olay
da Abdulhekim Aslan (17) kimliği belirlenmeyen ki
şilerin silahlı saldırısına uğrayarak olay y~rinde yaşamını 
yitirdi. Aynı tarihte saat 08.30 sıralannda Karşıyaka Ma
hallesi 26. caddede meydana gelen olayda ise Abdullah 
Temiz (26) uğradığı silahlı saldın sonucu yaşamını yitir
di. 

O 3.4.1994 tarihinde Batman şehir merkezinde mey
dana gelen silahlı saldında, bir kişi öldü, iki kişi de yara
landı. Alınan bilgiye göre, gece geç saatlerde Meydan 
Malı. Fatih Camü civaonda meydana· gelen saldında Lok
man Altun (ı8) ile Nezir Gönül adlı şahıslar, kimliği be
lirlenemeyen kişilerin silahlı saldınsına uğradı. Lokman 
Altun (18) olay yerinde yaşamını yitirirken, Nezir Gönül 
ise ağır yaralı olarak kaldırıldığı Batman Devlet Has
tanesi'nde tedavi altına alındı. 

O 3.4. ı 994 tarihinde saat 15.00 sıralannda Diyar
bakır'ın Balı~çılarbaşı sernündeki Uğur Işhanı civaonda 
bulunan ve Iınran Korkınaz'a ait olduğu bildirilen tu
hafiyeci dükkanına kimliği belirlenemeyen kişilerce el 
bombası atıldı. Olayda can kaybı olmazken, tuhafiye dük
kanında patlayan bombanın maddi zarara yolaçtığı öğren
ili. 

O 4.4.1994 tarihinde 08.00 sıralannda Diyarbakır'ın 
Bağlar Semti Nükhet Coşkun caddesinde bulunan Birlik 
Lisesi önünde kimliği belirlenemeyen kişilerin silahlı sal
dmsına uğrayan Ekrem Uludağ (ı8) adlı lise öğrencisi, 
olay yerinde yaşamını yitirdi. 

O 4.4.1994 tarihinde saat 13.30 sıralannda Batman'ın 
Çamlıca Malı. 26. caddede yürümekte olan Servet Ulutaş 
(25) ve Hasan Gezen (29) adlı şahıslar kimliği be
lirlenemeyen kişilerin silahlı saldırısına uğradı. Saldırı so
nucu Servet Ulutaş olay yerinde yaşamını yitirirken, Ha
san Gezen ise kaldırıldığı Batman Devlet Hastanesi'nde 
tedavi altına alındı. AY.nı saatlerde İpragaz Ma
hallesi'ndeki Yavuz Selim ilkokulu'nda görev yapan Ke
mal Cansever adlı öğretmen kimliği belirlenemeyen ki
şilerin silahlı saldırısına uğradı. Cansever, ağır 
yaralanarak kaldmidığı Batman Devlet Hastanesi'nde te
da vi altına alındı. 

O 4.4.1994 tarihinde saat 16.00 sıralarında Diyarbakır 
Merkeze bağlı Çeltikaltı köyüne yolcu taşımakta olan köy 
minibüsü, Dere mevkiinde yola döşenen mayına çarptı, 
olayda minibüste bulunan köylülerden Mehmet Ayhan 
( 45) olay yerinde yaşamını yitirirken, ağır yaralanan 6 
kişi de Diyarbakır Devlet Hastanesi'ne kaldırıldı. 

O 5.4.ı994 tarihinde saat ı7.00 sıralannda Batman'ın 
Karşıyaka mahallesinde Zeki Adıyaman (ı5) adlı bir şa
hıs kimliği belirlenemeyen kişilerin silahlı saldınsına 
uğradı. Adıyaman, olay yerinde yaşamını yitirdi. Yine 
aynı saatlerde Bahçelievler Mah. 40. Caddede meydana 
gelen olayda ise, Bilal Yaşar (24) işyeqnden evine gi
derken, silahlı saldırıya uğradı. Yaşar, kaldı~~ldığı Bat
man Devlet Hastanesi'nde yaşamını. yitirdi. Uçüncü ci
nayet ise, Yeni Mahalle eski hal önünde meydana geldi. 
Olayda Şerif Gezer (18) adlı kişi silalilı saldırıya uğra
yarak olay yerinde yaşamını yitirdi. 

O 6.4. ı 994 tarihinde saat ı 0.30 sıralannda Diyar
bakır'ın Bağlar semtinde meydana gelen olayda Burha
nettin Araz (20), kimliği bilinmeyen kişilerin saldırısına 
uğrayarak olay yerinde yaşamını yitirdi. 

D 8.4 ı994 tarihinde saat 13.00 sıralannda Bağlar 5 
Nisan Malı. Namık Kemal Lisesi'nde öğrenim gören bir 
grup öğrenci, okul çıkışında kimliği belirlenemeyen bir 
grup taarfından tarandı. Olayda Mehmet Tetik (17) ile 
Metin Güzel (ı 7) adlı kişiler yaşamını yitirdi. Olay sıra
sında yoldan geçmekte olan Aydın Ayata adlı kişi de ağır 
yaralanarak Diyarbakır Devlet Hastanesi'ne kaldınldı. 
Diyarbakır'daki ikinci saldırı olayı ise, Melikahmet Sern
tmdeki bir kahvehaneye yönelik gerçekleşti. Lale So
kak'taki Aslan kahvehanesine kimliği belirsiz kişilerce ya
pılan silahlı saldırıda, kahvehanede müşteri olarak 
oturmakta olan Muhsin Sanay ve Ercan Akan adlı kişi
ler ağır yaralanarak Diyarbakır Devlet Hastanesi'ne kal
dırıldılar. 

O 10.4.ı994 tarihinde saat 09.00 sıralarında Diy
arbakır'ın Kayapınar Beldesi Huzurevleri semtinde Hasan 
Gündüz (29) ve Şehmuz Yün (28) adlı şahıslar . kimliği 

belirlenemeyen kişilerin silahlı saldırısına uğradı. Hasan 
Gündüz olay yerinde yaşamını yitirirken, Şehmuz Yün 
ise ağır yaralanarak Diyarbakır Devlet Hastanesi'nde te
davi altına alındı. 

O 14.4.1994 tarihinde Diyarbakır'ın Bağlar Fatih Ma
hallesi Şentro Cad. üzerinde anahtarcılık yapmakta olan 
Bülent Işçi kimliği belirlenemeyen kişi~erin silahlı sal
dırısına uğradı. Bülent Işçi kaldırıldığı Diyarbakır Devlet 
Hastanesi'nde yaşamını yitirdi. 
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Eğit·Sen Kurultayi toplandi 
_ Haber Merkezi- Eğit-Sen 2. Olağan 

Genel Kurul toplaptısı, 8-10 Nisan ta
rihleri arasında, Istanbul Bostancı Gösteri 
Merkezi salonunda gerçekleşti. 

Toplantının ilk gününde, çeşitli s~ 
yasal parti, örgüt ve kuruluşlardan gelen 
mesajlar okundu, Genel Başkan Ismet 
Aktaş'ın konuşmasının ardından merkez 
yönetim tarafından geçmiş sürece iliş~n 
değerlendirmeler yapıldı, faaliyet raporu 
okundu. ll delegeleri tarafından yapılan 
konuşmalarda da, Eğit-Sen yönetiminin 
faaliyetleri değerlendirildi ve çeşitli eleş
tiri ve önerilerde bulunuldu. 

Devrimci Ulusal EğitimeHer ile 
Yurtsever EğitimeHer adlı grupları tem
silen söz alan delegelerin, Kürtler üze
rindeki ulusal baskıya ve anadille eğitime 
vurgu yapan konuşmalarının yoğun bir 
şekilde alkışlandığı toplantıda, sık sık 
"Kürdistan faşizme mezar olacak, Ya
şasın halkların kardeşliği" gibi slo
ganlar atıldı. 

Toplantının 3. ve son gününde yeni 
genel merkez yönetimi ve bağlı kurullar 
için seçimler yapıldı. Kullanılan 452 
oydan, geçerli 441 oyun, listelere göre da
ğılımı şöyle: Eski Genel Başkan fsmet 
Aktaş' ın da yer aldığı birinci liste 212 oy 
alırken, ikinci liste 58 oy alc,lı. Genel baş
kanlığa aday · olanlardan Ismet Aktaş 
329, Cengiz Akıncı da 118 oy aldı. Ba
ğımsız-Adaylardan Firdevs Sarıkaya 47, 
Hüseyin Yücegüzel 24 ve Nizarnettin 
Aktepe de 18 oy aldılar. 

Bu sonuçlara göre, Yönetim Kuruluna 
İsmet Aktaş, Siyami Erdem, Hasan 
Zenk, Yahya .~alcı, Günay Kobilay, 
Mustafa Avcı, llknur Birol, Rahmi Yıl
dırım ve Nurhan Akyüz seçildiler. Di
~~plin Kuruluna Orhan Kıhç, Abdullah 
Unver, Ahmet Yıldırım, Hüse~·in 

Karaca ve Sarnet Sülün seçilirken, De
netleme Kurulununa da Dursun Yıldız, 
Sabahattin Tağı ve Merrlin Küçük se
çildiler. 

Genel kurul çalışmaları ile geleceğe 
yönelik niyet ve hedefleri konusunda gö
rüşlerine başvurduğumuz Devrimci Ulu
sal Eğilirnciler adına bir grup öğretmen 
görüşlerini söyle özetlediler: 

- Bilindiği gibi Kurultay öncesi, ül
kemizde kirli savaşın çok yoğun olarak 
sürdüğü bir ortamda, · şubeler top
lantılarını yaptılar. Bizler bu seçimlerde, 
Kürt eğitimcilerin ortak hareket ve tavır 
geliştirmeleri gerektiğini politikamızın 
eksenine aldık. Bundan hareketle, de
ğişik şubelerde ortak yönetim organları 
oluştu. Ayrıca bu birlikteliğin Genel 
Kurul'a da yansıtılması gerektiğini be
lirttik. Bu düşüncemi~ çeşitli ne-

denlerden ötürü hayat bulmadı. Bu ne
denlerin başında da, yeterli örgütlülük 
ve iletişimi yakalayamamış olmamız ge
liyor. 

- Kurultaydan önce Kürdistan'lı eği
timcilerin kendi aralarında yaptıkları top
lantıya ilişkin temas ve görüşmelerde, 
Kürdistan eğitim emekçilerinin ço
ğunluğunu oluşturan kesimin ittifak ve 
yönetime ilişkin pragmatik ve ilkesiz 
yaklaşımı, Kürdistan'lı eğitimcilerin bir
liği önünde .engel teşkil etti.Oysa bizler; 
ilk önce değişik anlayışiara mensup Kür
distan'lı eğitimcilerin ilkeli, tutarlı ve 
Eğit-Sen'i ileriye götürücü politikaları 
temel alan birlikteliklerini S!lvunduk. Biz, 
Devrimci Ulusal Eğitimciler olarak, Yurt
sever Eğitimci kardeşlerimizin, Ulusal 
temsil düzeyinde yönetime katılmak ge
rektiği konusundaki düşüncelerini aynen 
onayladık. Ancak; bizler ulusal temsili, 
siyasi, ekonomik, demokratik, sosyal; kı
sacası her alanda ulusların hak eşitliği ve 
halkların kardeşliği temelinde de
ğerlendiriyoruz. Bu bizim için vaz
geçilmez ilkesel bir tutumdur. Kısacası 
bu biçim varlık nedenlerimizden biridir. 
Kongre sürecinde oluşan ittifakları oluş
turan kesimlerin dar grupçu, ilkesiz ve 
faydacı tutum ve anlayışlarından dolayı 
ne yazık ki, hayat bulamadığım gö
rüyoruz. 

- Tüm bu olumsuz gelişmelerden, biz 
Devrimci Ulusal Eğitim Emekçileri'nin 
de ·payı olmuştur. Bizler daha örgütlü bir 
biçimde sürece müdahele edebilir, bu 
yanlışların yaşanmasına meydan ver
meyebilirdik. 

Kongre süreci boyunca; Kürdistanlı 
eğitim emekçilerinin yönetime ve sürece 
daha etkin katılmaları doğrultusundaki 
tawırnızı çeşitli çevrelere anlatmaya ç:ı-

lı~tık. Görüşlerinüzi Devrimci Ulusal 
Eğitimciler imzalı bir bildiri ile Kürt, 
Türk ve her milliyetten eğitim emek
çilerine duyurduk. Ayrıca bir delege ar
kadaşımız, Türkiye ve Kürdistan'daki sü
rece ilişkin değerlendirmeler içeren bir 
konuşma yaptı. Değişik grup ve çev
relerle kongre ve yönetime ilişkin görüş 
alış verişinde bulunuldu. 

- Tüm uyarılarımıza rağmen sonuçta, 
Yurtsever Eğitimci kardeşleririmiz bi
linen ittifakın içinde yer aldılar. Bizler 
ulusal birliği. her şeyin önüne koyarız. Bu 
biriiçi politikalarımızdan hareketle ve 
ulusal çıkarlarımız gereği Yurtsever Eği
timciler'in içinde yer aldığı listedeki yan
lız yurtsever adayiara oy verdik. 

- Eğitim ve bilim emekçileri sendikası 
(Eğit-Sen) fiili ve meşru bir temelde ikin
ci olağan kongresini başarıyla ta-

mamladı. Eğit-Sen'in kütleselleşip ge
lişmesi, emek cephesinin geliştirilmesi 
ve Kürt ulusal kurtuluş mücadelesine 
destek sunması için doğru program ve po
litikalar üretmeye ihtiyacı vardır. 

Bunun için Eğit-Sen'in; sendikal iş
levlerinin önüne hiçbir grup ve sıyasi an
layışın geçmemesi gerekir. Her şeyin 
kitlelerle birilikte, açıkça tartışıhp karara 
bağlanması gerekmektedir. Tüm eğitim 
emekçilerinin yapay ayrılığına son ve
rerek, onları demokratik kitle ve sınıf 
sendikacılığı temelinde kucaklaması ge
rekmektedir. Yönetimlerin oluş
turulmasında 3-5 hesabı yerine, uygun, 
nitelikli, çalışkan ve üretken kişilerin yö
netime getirilmesinde yarar vardır di
yoruz. 

Eğit-Sen örgütlülüğü içinde yer alan 
değişik anlayışiara sahip Kürdistanl-ı. eği
tim emekçilerini buyük görevler bek
lemektedir. Her şeyden önce Kürdistanlı 
eğitim emekçilerinin hem Kuzey Kür
distan'da ve hem de, bir bütün olarak dört 

parçada birliklerini oluşturmaları gerekir. 
Bu ulusal kurumlaşmada alanımızın biz
lere yüklediği hayati bir görevdir. Ayrıca 
anadille eğitimin programlaştırılması ve 
bu konu ile ilgili kadroların oluş
tıirulması, bizleri bekleyen görevler için
de yer almaktadır. 

Devrimci ulusal mücadelemiz hayatın 
her alanında ve mücadelenin her yol ve 
yöntemiyle sürüyor, sürecektir. Biz Dev
rimci Ulusal EğitimeHer olarak, bu mü
cadelede alanımızın bize yüklediği sü
rece müdahele görevini çok etkin .bir 
şekilde yerine getireceğimizi şimdiden 
kamuoyuna duyuruyoruz. 

Bizler, ulusların kendi kaderlerini 
kendilerinin tayin etme hakkını ikir
cimsiz bir şekilde savunmak gerektiğine 
inanıyoruz. Bu ilkenin Eğit-Sen'in tü
züğüne alınması, ulusal, sınıfsal ve cinsel 
ayırımın ortadan kaldırılması için tüm-' 
sosyalist, devrimci ve yutsever eğitim 
emekçilerini mücadeleye davet ediyoruz. 

Medya'ya ilgisi için teşekkürler. 

Devrimci Ulusal Eğitimciler: 

-"Asimilasyoncu eğitime 
· karşı s())nut ldunl~ atılmalı" , 

8-10 Nisan tarihleri arasmda dü- hatırlarJar. ,Bizler o arkadaşlarunızın 
zenlenen Eğit-Sen ôe1.1e1 Kurulu'nda yüklendikleri misyonu daha da ileri 
'Devrii:Dd tniısal Eğitiiiıciler bir bil- götürme kanl:rliliğıridayız. 
diri dağ1ttı. Dünyanpzdaki son ge- Sendikanuzın Türkiye'deki kamu 
lişmelere dikkat çekilen bildiride, sendikalart içinde, ağırlıklı ,bir ,yeri 
emek ve sermaye arasındaki çe- vardır. 'Blıler bunu daha ileriye ta~ 
lişkinin daha da boyutJandığı vur- şırnak, örglltlülüğüntüzü geliştirmek 
gulanarak, sermaye · ceptıesinin "Yeni ve giderek: Kürt ve Türk eğitim emek., 
Dünya Düzeni" 'içx~işinde, TC'yç de çiteriqjn ' en ... güçlP sesi olma,!( 
birrol biçildiği belirtildi. •.. · .nt"•ı: •rundayizN r" ······· \ "''• ·· , 

Söik.onusu Duzen içerisindeki Biz . D~v~d Ulusal .Eği~imcileı; 
rolü gereği TC'nin, Kürt sorununda olarak bu anlamda üzerimize düş_eni ~ 
dayattığı askeri ''çözüm"ün, büt- yaptık ve yapmaya devam edeceğiz. 
çesinin yarısım yuttuğu ve bunun fa- Bugüne kadar, gerek mesleki so
turasının, 24 Ocak Kararlan'nı göl- runların çözümü doğrultusunda ver- · 
gede bırakan Çiller'in 5 Nisan diği mücadeleyle ve gerekse de
paketiyle Türkiye ve Kürdistan emek- mokratik hak ve ögzürlükJer 
çilerine çıkartılmak istend!ği vur- mücadelesinde önemli ve saygın bir .~ 
gu1andı, Ekonomik, demokratik ve yere sahip olan sendikanuzın, yap- · 
sendikal taleplerin önündeki temel en- maleta olduğıunuz kongrede alacağı 
gellerden biri o1an aşkeri "çözüm"e karadarla, bit adım daha öne çtkması 
karşı çıkılınası gerek~iğine ve bu gerektiğine inanıyoruz. Bu dü
karşı çı kışın Kürdistan 'soı;ununda si- şOncede.ıı hareketle; 
yasi çözüm içeren pi.'}1itik s1oganlarla - · Sendikiınuz halkların kar-
birleştirilmesi gereğine değinildL deşliği temelinde ulusların kendi ka-

Bildiride aynca,"Deniokratik bir derini tayin hakkııu tescil etmelidir. 
toplum iddiasında . olanların, bll§ka - Sendikarnız, grevli, toplu söz-
bir ulusu ezen ulusun özgür ola- leşmeli sendika mücadelesini, bu ta
mayacağından hareketle, Kürt so- leplerin yasallaşmasını sağlamak 
rununu siyasi temelde ve uluslarm ka- üzere daha ileri boyutuyla Sür- ' 
derini tayın etm.e ilkesi çerçevesinde dürmelidir. , 
ele alınması ve g ·· ~ · ·ri yerine ge-
tirilmesinde mak zo-
rondadJ.da,r" .·· ğiride, · .. •·· de-
vamla şu gö ... e.tildi: 

"Böylesi bii: .•·.. ğa yapılan bu 
kongı;eyi, biZ tJiv i. ·uhlsal Eği-
timeHer olarali ·· ... · ...... ·. . 1ı}'iqruz. Bu ' 
koıigremizin alacağı ~kararların Türk 
,ve Kürt halkları'nın kardeşliği .. ve 
halkların hak eşjQiği' !emeİinde olu

, şacak dem<ıkratiK' b.if.i düzenin ku-
~u·~, . ..., ... , .. . katıdsı Ol-
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_Seçim sonuçlari neyi gösteriyor 
B.Şilan 

Aylardır üzerinde büyük fırtına ko
partılan yerel yönetim seçimleri nihayet 
gerçekleştirildi. Sonuçlanyla ilgili yo
rumlar ise devam ediyor. Bu konuda devlet 
partilerinin ağız birliği halinde öne çı
kardıklan konulann başında, "seçimlerin 
demokratikliği" geliyor. Bu bakımdan biz 
de değerlendirmemize, öncelikle bu nokta 
üzerinde kısaca durarak başlayalım. 

Seçimler gerçekten demokratik ve 
özgür bir ortamda mı yapıldı? 

Hiç kuşkusuz, eğer kişi mevcut rejimin 
gözü kapalı bir savunucusu değilse, buna 
"evet" diye yanıt veremez. Her· şeyden 
önce dünyanın neresinde olursa olsun, 
yasal sistemi tepeden tımağa anti
demokratik karekterde olan bir ülkede, yö
neticiler isteseler bile demokratik seçimler 
gerçekleşmez. Diğer taraftan devlet radyo 
ve televizyonunun, başbakan ve onun par
tisinin, ondan sonra da derece derece diğer 
sömürgeci rejim partilerinin basın bürosu 
gibi çalıştığı, parası bol partilerden her bi
rinin kendine bağlı en az birer özel te
levizyon kanalı oluşturduğu, küçük tirajlı 
bir-iki tanesi dışındaki günlük basının yine 
aynı nitelikteki siyasi partilere angaje ol
duğu, iltimasın, adam satın almanın, dü
zinelerle seçim hilekarhğının ayyuka çık-

lannı önemli ölçüde arttırması, devlet 
başta olmak üzere sömürgeci cephe eliyle 
geliştirilen Kürt düşmanı politikanın, en 
azgın ırkçılığın canlanmasıdır ki, bu, biz
zat Türk halkı için de çok büyük bir tehlike 
teşkil etmektedir. Türkeş'in ikiz kardeşi 
Ecevit'in başında bulunduğu DSP'nin aynı 
miktarda oy alması da, yine tavizsiz Kürt 
düşmanlığının, azgın şovenist duyguların 
giderek güçlenmekte olduğunu ortaya ko
yuyor. 

RP'nin yükseliş nedenleri . 
Seçimlerin galibi RP'nin aldığı sonuç 

ise, birkaç yönden üzerinde durulması ge
reken bir konudur. Her şeyden önce yeri 
gelmişken şunu belirtmekte yarar var. RP 
kirnilerince gösterilmek istendiği gibi te
melde devlete muhalif bir parti değil. "Türk 
devletleri" onun için de herşeyden kut
saldır. Kaldı ki, bizzat bu . partinin varlığı 
devletjn izlediği politikanın bir sonucudur. 
Devlet, özellikle de 1 p60'lardan sonra, em
peryalist blokun "komünizme karşı yeşil 
kuşak oluşturma" politikasına paralel ola
rak so_! ve demokratik hareketi et
kisizleştirmek amacıyla dini akımlan bes
ledi, büyüttü. O nedenle de, şimdi laiklik 
üzerine alıkarn kesen, RP'ye bu noktadan 
hücum eden devlet partileriyle basınını 
ciddiye almak mümkün değil. 

RP'nin son seçimde başarılı olmasının 
en büyük nedeninin, toplumu 

Kürdistan'da ise durumun bu noktada 
da farklı yanları var. Batıda devletle bazı 
çelişkileri olan RP, sıra Kürdistan' a gelince, 
onun gözde partilerinden biri haline geliyor 
ve destekleniyor. Çünkü RP, -dini istismar 
etmede, öteki düzen partilerinden daha 
avantajlıdır. "Müslümanlar kardeştir" ya 
da "hakça düzen geldiğinde Kürtler üze
rindeki baskılar da son bulacak'' tarzındaki 
demagojilerle, sömürgeci düzene tepki 
duyan Kürt kitlesi içerisinde yer edinınesi 
fazlaca güç olmuyor. 

baştan sona saran çü
rümüşlük, sömürü ve baskı 
olduğu gerçeği gözardı edi
lemez. Petro-dolarlar içe
risinde yüzen bu parti, de
magojik çıkışlan, ~rgütlü ve 
disiplinli çalışmasıyla ken
disine karşı sürdürülen 
güçlü propagandayı boşa çı
kartmayı ve düzene tepki 
gösteren önemli bir kitleyi 
saflarına çekmeyi başardı. 

Kürdistan'da ise durumun 
bu noktada da farklı yanlan 
var. Batıda devletle bazı çe
lişkileri olan RP, sıra Kür
distan'a gelince, onun gözde 

tığı bir ortamda demokratik seçimlerden 
bahsedilebilir mi? 

Ama elbet seçimlerin anti-demok
ratikliğini ortaya koyan daha da önemli 
neden Kürdistan'daki durumdur. Devlet her 
ne şekilde olursa olsun Kürt halkının özgür 
iradesinin sandığa yansımaması için seçim 
sürecinde kirli savaşı daha da şid
detlendirdi. Katliamlar, sürgünler, kitlesel 
tutuklamalar olanca hızıyla devam etti. 
DEP'in başına gelenler ortadadır. Devlet, 
bir yandan düşman olarak ilan ettiği bu 
partinin çalışma olanaklamu ortadan kal
dırmaya çalışırken, bir yandan da se
çimlere katılması gerektiğini açıklıyordu. 
Böylece hem tüm partilerin "özgür se
çimlere" katıldığı dünyaya ilan edilmek is
teniyordu, hem de kolu kanadı kınlmış bir 
DEP'in az oy alacağı düşünülerek, "işte 

görüyorsunuz bunlann etkinliği yok" pro
pagandalanna malzeme yapılabileceği dü
şünülüyordu. Bir taşla iki kuş vurma tak
tiği. 

DYP'nin "zaferi" ya da 
şovenizmin tırmanışı 

Koalisyonun büyük ortağı DYP, en 
yüksek oy oraruyla birinci parti olma özel
liğini korudu. Ama kirnilerinin söylediği 
gibi bu parti bir zafer kazanmış değil. Her 
şeyden önce geçen seçimlere oranla kay
bettiği oy oraru yüzde 5 civanndadır. SHP 
ile birlikte düşünüldüklerinde ise hü
kümetin oy kaybı yüzde 12'yi buluyor. 
Devlet olanaklannı sonuna kadar kullanan, 
şovenizeni alabildiğine tırmandıran bir ik
tidar partisi için bu sonucu bir zafer olarak 
kabul etmek hiç kuşkusuz gerçeklerle bağ
daşmaz. 

MHP'nin geçen seçimlere oranla oy-

partilerinden biri haline geliyor ve des-
tekleniyor. Çünkü RP, dini istismar etmede, 
öteki düzen partilerinden daha avantajhdır. 
"müslümanlar kardeştir" ya da "hakça 
düzen geldiğinde Kürtler üzerindeki bas
kılar da son bulacak" tarzındaki de
magojilerle, sömürgeci düzene tepki duyan 
Kürt kitlesi içerisinde yer edinınesi fazlaca 
güç olmuyor. 

Sosyal demokratlara gelınce 

Açıktır ki, seçimlerden sonra üzerinde 
en çok tartışılması gereken konulardan biri 
de, sosyal demokrat etiketli partilerin du
rumudur. Baskı ve sömürünün alabildiğine 
yoğunlaştığı, çelişkilerin oldukça kes
kinleştiği bir dönemde, kirnilerinin "sol" 
diye nitelendirdiği "sosyal demokrat" par
tiler neden böylesine ağır yenilgi aldılar? 
Normalde bunun tersi olması akla daha 
yakın değil miydi? 

Hiç kuşkusuz alınan sonuç, geçici bir
takım nedenlerin değil, Türk "sosyal de
mokrasi" sinin temel niteliğirıin, onun po
litikasının bir ürünüdür. Bunun da hem 
geçmişle hem de günümüzle bağlantılı 
yanlan var. 

Bilindiği gibi ırkçı, sömürgeci devletin 
temelini atan bir partinin devamı olan "sos
yal demokrat" partilerin gerçek çizgileri 
devletinkiyle aynıdır. Adı ne olursa olsun, 
Türkiye'de demokrasi mücadelesi vermeyi 
amaçlayan bir hareketin, en başta devletin 
anti-demokratik yapısına ve politikasına 
karşı olması gerekirken, Türk sosyal de
mokratlan için "üniter" yapı ve buna uygun 
düşen politika kutsaldır. Böyle olunca da 
Türk "sosyal demokratları", özgürlük düş
manı bir devletin izin verdiği çerçevede 

"demokrat" olmaktan kurtulamıyor, mey
danlarda vaadettiklerini iktidara gelince ça
bucak unutuveriyorlar. Denifebilir ki Türk 
"sosyal demokrasi"sinin en önemli görevi, 
baskı ve sömürüye karşı kitlelerde oluş
muş birikimi alıp yeniden ona neden olan 
düzenin potasına taşımaktır: 

DYP-SHP koalisyonunun faşist Tür
keşten sürekli destek alması -ki, Türkeş bu 
hükümetin devamıru seçimden sonra da is
tedi-, Türk "sosyal demokrasi"sirıin bu
lunduğu noktayı görebilmek bakırnından 
iyi bir gösterge değil mi? Demek oluyor ki, 
RP ve öteki kimi gerici partilerin güç
lenmesi aynı zamanda "sosyal de-

mokratlar"ın politikalarının bir sonucudur. 
Ayrıntılarına girmeksiziri şu kadanru 

belirtelim ki, Türkiyeli sol partiler bir kez 
daha seçimlerde bir varlık gösteremediler. 
İçlerinden bir tekinin bile yüzde l'den fazla 
wy alamaması çok ilgirıç olsa gerek. Kür
distan'da yurtsever hareketin kitle ta
banında birkaç yıl öncesine oranla daralma 
göze çarpıyor. Bu da, gerek Türk sol ve de
rookrasi güçlerinin, gerekse Küİt yurtsever 
hareketinin konuya titizlikle eğilmesini, 

mevcut tabioyu tersine çevinneye ya
rayacak politik adımlan bir an önce at
malannın acilliğini ortaya koymaktadır. 

EnCamen Hilbijartine ~ 
eRelimCan 

Hilbijartina her~mi ya Tirkiye di de
meke wiha de çSbfi ku ]i Tirkiye kriza 
aberiye hebO ii en)en li dij1 DEP'e a bi 
tevayi ll dijt gele K:urd gibaştibt1 qo
naxeke bili.nd. Partiya ku hukUnıete 
idare dikit di se salen dawiye de qtmeta 
Uraye kiobıi u bilbil 
sebeb ku ve 
nuqı:e,ıe 

~ -ı 

nuha 
ev hil

bijartin ji, ji bo ne demokratik 
bO. Gele Kurd di bin siya çekan de, M 
parti O. rexistinen xwe mecbOri hil
bijartine bfi. Ferqa ve hilbijartine ji yen 
din ew bu ku; xwedegiravi herçend ne bi 
nave partiya Kurdan buna jl, partiyek 
hebil O di raya Kl!rdan O cihane de wek 
partiyeke Kurdandihat nasın, ew ji DEP 
bO. Le ertşen dewlete li diR we, li diji 
namzet t1 ava,fıjyel) we, ,Meclisa DEP'e 
'mecbur' kir ku ew xwe ji hilbijartine 
vekşlnin. Halbuki ,,şeroke DEP'~ Hatip 

. Dicle heta ve dawiye ji digot ku "di çi 
şerti de dibe bila bibe, erne di'sa beşdan 
hilbijartinan bi bin". Le pişti' ku partiyan 
namzeten xwe yen belediyan ilan kirin, 
pi§ti çend roj an, DEP'e qerar stend ku ji 
hilbijartine vekişe .Ev biryar, biryara 
griibek ji partiye bU o ev grub ji di 
Meclisa Partiye de pirani bO. ı...e edi 
wex.t dereng bO, yanji aliyen din R.u li 
hember vÇ -bh'Yit.@ Meclisa DEP'e bUn, 
tene bi , belıtvokm:ı" ve helwesta DEP' e 
qebal nekirin.' lleil bindik e w karibO.n bi 
namzeten serbix.we beşdan hilbijartine 
bib()na. U wan tene got; "boykotkirina 
hilbijartirıe ne çareseri ye, namzeten ser
bixwe O welatparez hebin, em de dengen 
xwe bidin wan, tunebin em de herin ser 
.sendoqan, le dengen vala bidiri." U di 
encame de, ne tehditen PKK'e O ne ji 
helwesten rexistineo din. bi ser neket O. 
meydan ji dewlete re ma ı1 pi~ 
ranjya sandiqan. Dengen 

bi vala derl\etin 

XWe fi di IJ.UlL.I~J•LUUIIA» 
ket. Refalıe tu cari Di~rarl:leklire«te
rokatiya belediye qezenc · 

Ji aliye din li Kurdistane ji ·partiyan 
z&letiı: rola namzetan girtng irı. Şimex di 
vi wari de nimuneyeke ber bi çav e. 
Seı:oke ''Parezgeran" ye Şernax,e Beşfr 
Tatar .. fl.i Iista ANAP'e de qezenc'kir ıl !ai 
wt. ııainzetiya xwe di listeya .•.• ~ · 
Paro$1) de jimşan bida we dlsa 
bikira. \. . il 

Li Cizire, Şirnexe, Midyata 11 Dar~ 
geçit8d1 Nisebine dewlet eşkere pi§t, 
giriya namzeten ''Parezgaren Gundan" 
kir O wan da qezenckirin. 

Le ya giring ew e ku ve hilbijartin8 
nişan da ku parti (i rexistinen Kllrdan di 
ve hilbijaı:_tinede belwestek neoıst danln. 
ii ji be( ve ji' di n.av gel de gelek zet~ il. 
tesira wa.ı;ı,. li set gele Kurd k@ID ~ ' · 
Diyai;bekire tevgera rlzgari.ya Kiır 
ya if?Ym jj ya l?f>'an qelstif 
mogratiya, Kurdistan e ser u biıi 
Stru.ktfua civata Kurd hatiye guher . , 
peşketina ci valô ya KurdistanS ji ya TI.r
ki ye paşdetir e. Ji bo we jt diy~· epı 
hemii kumen xwe deynin her xwe il. ca
reke din ji sen ve bifikirin. 

Xetereke din iro li Kurdistana Bakur 
Md! hedl. peyde dibe ku e w j1 ev e, ez di
tirsim. rew§a we, wek rewşa Kurdist.ana 
lraqe ya ber. bi salen 901 hibe, K.urqistatı 

de~te "Parezgaren Gundarı::•t/ 
.. ser~ yiy~ biı:nfne. ,p tqll!: · 

ıatp1areı~. di ci-v~ Kurd ğe.<'e?Jr'• 
ÇirO&ken ve xeteri.y€Ji 

.ji~~X;~)'ane? 
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Erişen li ser çapemeniya Kureli berdewamin: 

'~Ozgur Gundem'' hat girtin 
Navenda Nuçeyan- Pişti mohrkirina deriye roj

nameya "Ozgur Gelecek"e, "Ozgur Gundem" ji, ji 
bo 15 rojan hat girtin. Herwiha rojnameya "Ozgur 
Gundem", wek hemfi rojname u kovaren Kurdan en 
din, bi sedemen "cudaxwazi"ye te komkirin, di der
heqe berpirs fi niviskaren we de dawe ten vekirin fi 
ten kuştin. Ev sere heyvekeye ji, nfiçegihane we ye 
Urfa Nazim Babaoglu wenda ye fi kesi hete niha tu 
salix je nesitendiye. 

W ek jimaren din berdu jimaren rojnama me yen 
dawin ji hatin komkirin fi di derheqe Berpirse 
Nivisan e rojnama me Nusrettin Yuksekkaya fi 
niviskaren me de dawen nfi hatin vekirin. Pişti bu
roya me ya Diyarbekir fi Entabe, buroya me ya 
Edene ji, ji aliye potisan ve hat saxikirin u xe
batkaren me hatin tehdidkirin. 

Kovara "Serketin" ji, jimara 3'yan ne tede, ji 8 
jimaren ku heta niha çap bfine 7'e wan, bi tometa 
"cudaxwazi"ye hatine komkirin fi di derheqe ber
pirs fi niviskaren we de dawe vebfin. Ji van dawan 

yek bi dawi hatiye fi je; ji xwediye kovare· ye kevn 
Zeynel Aydin re 83 milyon ·ceze pera, j( Berpirse 
Nivisan e kevn Şahin Gul re ji, 43 milyon ceze pera 
fi 5 heyv hefs hat dayin. Her wiha Berpirse Nivisan 
Selman Çimen ji, bi hernan serleman hat girtin. . 

Berpirse Nivisan e kovara Siterka Rizgari Cihan 
Kartat fi herdu xwişken wi; Songul fi Ozgul Kartal, 
di 27'e Adare de hatin girtin fi se rojan bi işkence fi 
ledan, giru man. 

Rojnameyen Welat, Azadi fi Newroz, hatin korn
kirio fi di derheqe wan de ji dawe hatin vekirin. 

Ji aliyekl din ve çapemeniya çep a Tirkl ji, dibe 
armancen van erişan. Bi mohrkirina deriye "Ozgur 
Gelecek", ji ber ku kovaren "Yeni Demokrat 
Gençlik fi Partizan" ji di eyni binaye de bfin, fiili 
hatin girtin. Her weha Semiviskare rojnama 
"Emegin Bayragi" Huseyin Tekin, ji ber hin nivis u 
nfiçeyen ku ji Diyarbekir, naveroka wan li ser pirsa 
Kurdı rekiribfi, hat girtin. 

GiSSEN'de ortak Newroz gecesi 
~FELD (Medya Güneşi)- RNK, TSK ve 

YEKBUN taraftarları Almanya'nın Gissen kentinde 
ortak bir Newroz kutlaması yaptı. 1000 dolayında 
seyircinin izlediği geceye Şivan Perwer, Birader, 
Ciwan Haco, Diyar, Nilüfer Akbal, Ejder gibi Kürt 
sanatçıları katıldılar. Folklor ekiplerinin seyir zev
kini arttirdığı gecede Silopi eski Belediye başkanı 
Levent Tayşun ve Tertip Komitesi tarafından birer 
konuşma yapıldı. . · 

Gece Tertip Komitesi tarafından yapılan ko-

YAN {Medya GülıeŞh-
Genel~lş sendikasının düie 

.. 7. Bölge Merke~ ,Şube 
Göltepe getirildi. J;ek r 
rabim Göltepe listesiııden, 

, üyeliklerine Bekir Türk,1Yf: 
· Ha)ctaşlı, Mehmet Ka,I'a)c~y , , Ii 
Demirkan, ;Şe~afyttin TaŞtaiı' ve·. A~Ma 
seçildiler. Yedek üyelilçlere t;ı:ey-zaton~ . e~- . 
nlet Ataka, Ali Sarı, Sarpi '~'temiıer, · ~~,G.afur' 
Kaplan, Musa Kıyat, Ayhan K!pçaf(/ .tsm,altcey
lan seçildile,r. Oİıur · Kurulu, asil üyeliklerineiSe 
Ahmet Erdem, Sadullah Çallı, Behram Gültepe, . 
M. Zahir Alkan ve SelahattinRaya seçildi. 

·""" ~ < 

nuşmada şu gör~şlere yer verildi: "Kürt hareketi 
içinde birlik arayışı ve çabaları sürüyor. Biz bu 
güzel gün dolayısıyla sizlere ve Kürt kamuoyuna 
RNK, TSK, ve YEKÜN'un bir süredir yürüttükleri 
siyasi ve örgütsel birlik çalışmalarının sürdüğünü, 
birçok noktada anlaşmaya varıldığını ve sonuç alıcı 
adımların atıldığını duyuruyoruz. Biz her üç örgüt 
de ümitliyiz, bu adım makul bir zamanda, sorunsuz 
çözümlenecek ve daha güçlü bir örgütün oluş
turulmasıyla başarı ya ulaşacaktır." 
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Felat DILGEŞ 

Kuşdna Lissy Shcmidt. 
Dosta gele Kurd, mirovperwera heja, rojnamegera 

rastin Lissy Schmidt (Lusi) di roja 2. 4. 1994'an de li 
başfire Kurdistane, bi peşmergeyek Kurd re hatin kuştin. 
Lissy Schmidt ji ali ke ve hat kuştin Ü arınanca yen ku' ew 
kuştin çi bfi? Qet şik tune ye ku di kuştina Lissy de 
peçiya neyaren gele Kurd heye. 

Li Kurdistane, nemaze li ser axa Kurdistane ya azad 
kuştina Lissy, me Kurdan betir dieşine. Ev bfiyer 
hukfimeta Kurdistana Başfir ji dike bin berpirsiyariyek 
mezln. Di dema heri nezik de ronahlkirina ve cinayeta ne
mirovi, vatiniyek giring a berpirsiyaren siyası yen 
hukfimeta Kurdistane ye. Lewra hukfimeta Kurdistane, 
di seri de ji jiyan fi ewlekariya kesen ku li ser axa welat 
dijl'n berpirsiyar e. Di rewşa heri xirab de ji, bi awaye her! 
baş pekanina ve wezife pewist e fi mercek yekeml'n e 
dewletbfine ye ji. Dewleta ku li ser axa welate xwe, pirsa 
ewlekariye çareser neke fi di vi w ari de bi ser nekeve, kare 
we dijwar e. Ev rewş ji bo de,wleten nfiavabfiyi betir 
giring e. 

Neyaren gele Kurd, ji bo ku Dewleta Federe ya Kur
distane bi ser nekeve fi Kurd peşeroja xwe bi deste xwe 
beyan nekin, de seri li hemfi dek fi dolap fi qomployen ne
mirovi bixin. Ew, ji bo ku bigihijin ve arınanca xwe ya 
qireji, de her cfire lebati meşru bi b inin fi ji kirina tu hovl'ti 
fi bebextiye nerevin. Namaze ji bo ku gel fi dewleten dine 
ji ve avahiye re bikin dijmin, de ji tu tiştekl nerevin. Di 
ve yeke de ji, de li hemher kesen ku nav fi denge gele 
Kurd fi doza wl ya mafdar li dine didin naskirin fi be
lavkirin rawestin fi ji ve xebat fi hewldana wan re bi bin as-· 
teng. 

Lissy Schmidt, ji sere çend salan de bfi ku nav fi denge 
xwe dida bihistin. Ew bi nfiçe, nivis fi xebaten xwe yen li 
ser Kurdan dihat naskirin fi bibiranin. Nemaze di 
xwepeşandana rakirina cenaze Wedat Aydin de nav fi 
denge xwe dabfi bihistin. Di piravaya girkirine ya lO'e 
T'ırmeha 1991 'an de, we ji li Diyarbekire para xwe ji 
hovitiya Tirkan sitendibfi fi ji we roje vir de biibii kelemek 
nav çave wan. Herweha ew, di lO'e T'ırmehe de li Di
yarbekire bi tene ji hovitiya Tirkan re nebfibfi şahid; ew 
bi xwe ji ve hovitiye jiyabfi. Tada, ledan şikence fi ho
vitiye ew ji riya we danegerandibfi fi we seri li hemher 
neyaren mirovatiye netewandibfi. 

Ew bi penfisa xwe, bi hişe xwe, bi mejiye xwe fi bi 
rojnamevantiya xwe li diji neyaren mirovatiye derket fi di 
mercen heri dijwar de ji rastiye re şahidi kir. We rfireşiya 
hovan raxist ber çavan fi ew li hemher teve dine gunehkar 
kir. Di salen xwe yen dawi de Kurdistane ji xwe re kir 
war fi sitar. Heke di qada navnetewi de, iro doza gele 
Kurd gihiştibe ve merhele, di ve yeke de role Lissiyan ne 
hindik e. Ve keça dilovan, ve rojnamegera rastin fi 
birawer bi zimane Kurdi ji dizani bu. 

Xuya ye ku tehamula dijminen me, ji kesen ku ji Kur
dan re bibejin "Merheb~" re ji tune. Her ki ku ji Kurdan re 
bibeje "selamfieleykum" ji dikare ji erişen van hovan re 
bibe armanc. Li Kibrisa Başfir kuştina doste gele Kurd T. 
Georgiadis ji, ji bfiyera kuştina Lissy ne dur e fi ev her 
du erişen bebext fi hovane ji yek armanceke re xizmet 
dikin. 

Gele k mixabin li ser axa welate me. kuştina L. 
Schmidt, di seri de hukfimeta Kurdistane, eşa me girantir 
fi berpirsiyariya me mezintir dike. Herweki te zanin, disa 
li başfire Kurdistane erişek weha bebext, di sala 1993'an 
de li diji Siti Damella Mitterand ji hatibfi kirin; le bi ser 
neketibfi. Hevidar im ku ewe berpirsiyaren siyasi yen 
Kurdistana Başfir ji van bfiyeren bebext fi ji bo gele Kurd 
besihfid, ders bistinin fi bi hemfi Mza xwe destur nedin ku 
biiyeren bi vi awayi rfi bidin. 

Rihet raze xwişka me Lusl'; bi riheti sere xwe deyne 
axe xwişka me ya heja u dilovan. Tu ji şehidek welate 
me, şehidek azadi fi mirovatiye yi. Te di dile gele Kurd de 
her fi her biji. Bila sere gele Alman, sere gele Kurd;_ sere 
aştixwaz, azadixwaz, mirovperwer u rojnamevanen rastin 
en dine sax be. 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



8. Medya Güneşi, 16-30 Nisan 1994 

• 
ı 

"Ekonomik ihtilal", "Bu ülke he
pimizin", "Haydi hayırlası", "Eşit 

payiaşılacak sıkıntıya EVET" 
-Basından-

Haber Merkezi- Yüzde lOO'e varan 
zamlar içeren, binlerce işçinin işten 

atılmasnı öngören, bir kalemde yüzde 
40'a varan fiili devalüasyon getiren, üc
retlilerin vergi yükünü katiayan "is
tikrar paketi", Babıali basını tarafından 
bu rrianşetlerle kamuoyuna "an
latılmaya" çalışıldı. 

Devletin Kürdistan'da yürütüğü sa
vaşın günde 1 trilyona varan ma
liyetinin, dipsiz bir kuyu gibi bütçenin 
üçte birden fazlasını yutar bir hale gel
mesi sonucunda iç ve dış ekonomik 
dengelerin alt-üst olması; hükümeti, 
IMF'ye "teslim olma" ve "istikrar" ön
lernleriyle topluma daha fazla bedel 
ödetıneye yöneltti. 

Yerel seçimler öncesinde hazırlanıp 
uygulanması seçim sonrasına bırakılan 
"paketin" kamuoyunda oluşturduğu te
dirginlik, basın-yayın organlarının da 
desteğiyle , giderilmeye çalışılırken; 

açılan "paket"ten çıkan zamlar, top
lumun çeşitli kesimleri tarafından tep
kiyle karşılandı. . 

5 Nisıın kararları olarak da ad
landınlan -"istikrar paketi", akary~ta 
yüzde 46-90, şekere yüzde 49-62, tekel 
ürünlerine yüzde 77-100, P1T hiz
metlerine yüzde 44-75, çaya yüzde 70 
oranında yapılan zamlarla uy
gulanmaya başlandı. 

Hükümetçe hazırlanan "Ekonomik 
önlemler uygulama planı" başlıklı 

programda "istikral' sağlamanın te
meli"nin, "çok yüksek düzeye çıkmış 
bulunan kamu kesimi açıklarının 

hızla aşağıya indirilmesi" olacağı beJ. 
tirtilerek "bir yandan kamu ge
lirlerini arttırıcı tedbirler yürürlüğe 
konulurken, diğer yandan kamu har
camalarının kısıtlanması yönündeki 
tedbirlerin . taviz verilmeden" uy
gulanacağı vurgulanıyor. 

Kamu gelirlerini arttırıcı önlemlerin 
ilk ayağını yapılan zamlar oluş

tururken, ikincisini ise vergilerin art
tınlması ile elde edilecek gelirler oluş
turuyor. Vergi mevzuatında yapılacak 
değişikliklerle 70 trilyon tutarında ek 
vergi geliri oluşturulması hedefleniyor. 
Bunun önemli bir kısmı dolayiı

dolaysız vergilerle işçi ve emekçilere 
yükleniyor. Kururnlar vergisi mü
kellefleriyle, şirketlerin net ak
tiflerinden elde edileceği savlanan 40 
trilyonluk gelirin akibeti ise, "yüz
süz"lerin sayısına ve bunların vergi 
borcu tutarına bakılarak tahmin edi
lebilir. Sonuçta, vergi gelirlerindeki ar
tışın, vergi kaçırma şansı bulunmayan 
"bodro mahkumu" ücretlilerden ve 
KDV oranlarındaki artışla yine geniş 
halk kesimlerinin tüketim sürecinden 
dolaylı olarak alınacak vergilerle sağ
lanacağı anlaşılıyor. 

"Paket", 1994 yılı sonuna kadar ta
sarruf sağlayıcı önlemlerin uy
gulanması yoluyla 56 trilyonluk kı-

sıtlamaya gitmeyi hedefliyor. Yıl so
nuna kadar kamu kesiminde 69 bin iş
çinin işten atılması yoluyla 12 trilyon, 
kamu yatırımlarının yüzde 20 ora
nında kısılmasıyla 8.5 trilyon, tarım 

kesimine yapılan desteğin azal
tılmasıyla ise 5.5 trilyon tasarruf sağ
lanması hedefleniyor. Sosyal güvenlik 
ve sosyal hizmet alanlarında yapılacak 
yeni düzenlemelerden de önemli mik
tarda tasarruf elde edilmesi ön
görülüyor. Sümer Holding'in bazı te
sisleri, Et-Balık Kurumu'nun bazı 

kombinalarıyla, PETKİM-Yarımca, 
Haliç Tersaneleri, TURBAN'a ait 5 
otel, TEKEL Ankara ve İstanbul bira 
fabrikaları, Zirai Donatım Kurumu 
ve Cibali Sigara Fabrikası'nın ka
patılmasına karar verilmiş bu
lunuluyor. 

KİT'lerin özelleştirilmesiyle elde 
edilecek gelirlerin bütçe açığını ka
pamak üzere önemli bir kaynak sağ-

layacağı düşünülerek, TÜPRAŞ, PET
KİM, TURBAN, HAVAŞ, TEK, 
PTT, Sümerbank ve Etibank'ın da 
aralarında bulunduğu birçok KİT'in 
özelleştirilmesi programlanmış du
rumda. 

Öte yandan iç ekonomik dengelerin 
sarsılmasının "konvertible" Türk li
rasını dolarize etmesi sonucu dış ti
caret dengelerinde sarsılma ve dış borç 
yükünde olağanüstü büyüme ya
şanınca, Standart and Poors ve 
Moody's adlı ekonomik değerlendirme 
kuruluşları Türkiye'nin kredi notunu 
düşürdüler. 

Kredibilitesi azalan Türkiye'nin 
uluslararası piyasalarda borç bu
lamayacak bir duruma düşmesi sonucu, 
13 yıl aradan sonra yeniden IMF ve 
Dünya Bankası'nın eşıgını aşın

dıracağı anlaşılıyor. Nitekim, 5 Nisan 
kararlarına destek sağlamak üzere 
ABD'ye giden Çiller, IMF yet
kilileriyle yaptığı görüşmede eko
nominin IMF'ye teslim edilmesi an
lamına gelen "Stand-by" anlaşmasını 
imzalamayı kabul etti. Hatırlanacağı 

gibi Türkiye'nin 1980'de imzalamış ol
duğu "Stand-by" anlaşmasının süresi 
1986'da bitmişti. o 

S Nisan 
e "İstikrar paketi"nde kapatılacağı açık
lanan PEKTİM-Yanınca tesisleri işçileri 
mesai saatinden sonra fabrikadan çık
mayarak tepkilerini dile getirdiler. 
e Bomanti bira fabrikası ile Haliç ve Ca
mialtı Tersaneleri'nde çalışan 2000'in üze
rinde işçi tarafından hükümeti protesto 
eylemi yapıldı. 
e G. Antep'te taksi sürücüleri zamlan ve 
hükümetin "istikrar paketi "ni protesto 
etmek amacıyla otolanyla şehir mer
kezinde klakson çalarak protesto gös
terisinde bulundu. 

6Nisan 
Gölcük'te 6000 dolayında Askeri Ter

sane işçisi protesto yürüyüşü yaptılar_ 
e Karabük'te demir-çelik işçilerinin 
şehir merkezine yaptıklan yürüyüşe ka-

tılan ve sayılan I 5 bini bulan kitle hü
kümetin istifa etmesini istedi. Aynı eylem 
üç gün üst üste tekrarlandı. 
e Kırşehir'de Petlas işçileri, halkla bir
likte yürüyerek Petlas'ı kapatma karannı 
protesto ettiler. Petlas işçileri bir gün 
sonra da Ankara'ya yürüdü. 
e Bakırköy Sümerbank işçieri DYP İs
tanbul il binasına siyah çeleıık koydu. 
e Çiller-Karayalçın hükümetinin yaptığı 
son zamlan ve uzun süredir fiyat ayar
laması yapmayan Nakliyeciler Fe
derasyonu'nu protesto eden 300 kamyoncu 
Sirkeci Tren Gan'mn önünde oturma ey
lemi yaptı . 

e Bursa hal kavşağında toplanan 300 
nakliyeci de yapılan zamların kendi üc
retlerine, yansıtılmasını isteyerek, yolu 
trafiğe kesip oturma eylemi yaptı. 
e Urfa SS Fırat Taşıyıcılar Kooperatifi 
ve 100. Yıl Kamyoncular Kooperatifi 
üyesi 60 kamyoncu Urfa'da kontak ka
patma eylemi yaptı. 
e Tüm Maliye-Sen, 1,2 ve 3 Nolu şu
beyönetici ve üyeleri İstanbul Def
terdarlığı önünde toplanarak zamlan pro
testo etti. 
e G. Antep'te esnaflar hükümeti protesto 
etmek amacıyla yürüyüş düzenledi. 

7 Nisan 
e Akaryakı~a yap~lan zammı protesto 
eden Ankarab ve Izmirli kamyoncular 
ikinci günde kontak kapatttı. 
e Cibali Tütün Fabrikası işçileri özel-

leştirmeleri ve zamlan protesto ederek Sa
raçhane'deki Tekel Genel Müdürlüğü 
önünden, Cibali Tütün Fabrikası'na kadar 
protesto yürüyüŞü yaptıktan sonra fab
rikayı işgal etti. 
e Aııkara Ulus'da kendiliğinden harekete 
geçen bir halk topluluğu, Kızılay'a oradan 
da Bakanlıklar'a yürümek istedi. Kısa bir 
sürede birkaç bin ki§iye varan topluluk 
"hükümet istifa" sloganlan atarak yü
rümeye devam etti. Polis ior kullanarak 
yürüyüşçüleri dağıttı. 
e İstanbul Ambarlar'ında 1000 civannda 
işçi ve kamyoncu ile İzmir Ambarlar Si
tesi'nde çalışan 500 işçi zamlan protesto 
etti. 
e G. Antep Küçük Sanayi Sitesi ve 
Konya Kunduracılar Sitesi esnafı kepeıık 
kapattı. 

8 Nisan 
e Kamu Çalışanlan Sendikası Platformu 
İstanbul'da iki yerde büyük gösteriler dü
zenledi. Saraçhane'de yapılan eyleme 3 
bin memur, Kadıköy'dekine ise bin 500 
memur katıldı. 
e Aliağa PETKİM i§çileri İzmir
Çanakkale yolunu kesti. ızmir'de sağlık 
çalışanlan yürüdü. 
e Y anmca-PETKİM'i kapatma karannı 
protesto eden yaklaşık 20 bin kişl,lzmit 
şehir merkezinde yürüyüş yaptı. 
e Adana Demokrasi Platformu, yaptığı 
basın açıklaması ile "istikrar paketi"ni kı
nadı. 

9Nisan 
e Zonguldak Demokrasi Platformu'nun, 
Zonguldak'ta düzenlediği "Ocaklann ka
patılmasına ve özelleştirilmesine hayır" 
yürüyüş ve mitingine 70 bin kişi katıldı. 
e Zamlan protesto eden İstanbul
Okmeydanı halkı semt pazarında gösteri 
yürüyüşü yaptı. 

e Adana'da Kamu Çalışanlan Plat
formu'nun düzenlediği "istikrar paketi"ni 
protesto mitingine kalabalık bir memur 
kitlesi katıldı. 
e Adana'da yaklaşık 2 bin kamu çalışanı 
"istikrar paketi"ni kınayan bir yürüyüş dü
zenledi. 

10 Nisan 
e İzmir'in Narlıdere ve Karşıyaka İl
çeleri'nde zamlan protesto eylemleri ya
pıldı. Polis göstericilere ateş açtı. Bir gös
terici yaralandı. 

ll Nisan 
e Ankara Demokrasi Platformu "istikrar 
paketi"ni protesto etmek için 3 bin kişiyle 
basın açıldaması yaptı. 

12Nisan 
e İstanbul'da 2 bin 500 tersane işçisi, "is
tikrar paketi"ni protesto gösterisi yaparak, 
hükümeti istifaya çağırdı. 
e Tuzla'da 5 bin işçi, esnaf ve halk zam
lan, işten atılmaları protesto etmek için 
yürüyüş yaptı. 

e Gebze ve çevresinde bulunan fab
rikalarda çalışan yaklaşık 7 bin kişi yü
rüyüş ve miting yaptı. 

14Nisan 
e İstanbul Demokrasi Platformu, İstanbul 
İşçi Sendikaları Platformu ve demokratik 
kitle örgütlerinin ortak karanyla İs
tanbul'da 20 bin işçi ve memur viziteye 
çıkarak, iş bırakarak çeşitli yerlerde gös
teri ve yürüyüş düzenlediler. 
e İzmir Büyükşehir Belediyesi önünde 
yaklaşık bin 500 işçi basın toplantısı ya
parak zamlan ve işten çıkarılmalan pro
testo etti. 
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Mehmet Tanrıverdi 

Mart ayında Kürdistan'a giden göz
lerncilerden Regina Schenerer ve- Karin 
Hagemann'a Kürdistan'daki izienimlerini 
sorduk:. Bu iki gözlerncinin izienimlerini 
özetleyecek okurlanmıza sunuyoruz: 

Regina Scbenerer (Pedagog, 
Yeşiller/Birlik 90 Partisi Kuzey 
Ren WestfaZen EyaZeti parti mec
lisi üyesi): 

Kürdistan'a Ekim 1993'ün sonunda git
tiğimde korku doluydu insanlar, fakat aynı 
zamanda umutlu ... Bu kelimeyi sık sık duy
rnuşturn. Umut... Bu umut, daha çok 27 
Mart 1994'teki yerel seçimlerde Kürt eği
limli DEP'in seçimlerde kazanacağı zafere 
bağlanıyordu. Gerek DEP'e karşı Türk 
devletinin öteden beri yürüttüğü akıl almaz 

Halk, Türkiye'de eski bir gelenek ol
duğu söylenen bahar bayramını kutlarnak 
için meydanlarda toplanmaya çağırılıyor. 
Yoksa bu, Tansu Çiller tarafından 1995 yı
lında kutlanacağı ilan edilen resmi bay
ramın genel provası mı? Bayram, as
kerlerin gülünç bir oyunu haline 
dönüşmüş. Aşın büyüklükteki Türk bay
rakları, binaların meydana bakan cep
helerini örtüyor. Askeri marşlar çalıyor ve 

_ arada Kürtçe müzik. Yaya olarak ve askeri 
taşıtlarla özellikle köy koruculan ve ai
leleri bayrama gidiyorlar. Tanklar ve zırhlı 
araçlar rneydanın "emniyetini" sağlıyor. 

Damlarda keskin nişancılar rnevzilenmiş. 
Kaldığırnız otel bt~ karargah haline dö
nüşmüş durumda. üzel tirnin "Ram boları" 
ön tarafta, koridorlarda ve merdivenlerde 
ise ateşe hazır otornotik silahlarıyla as
kerler duruyor. • 

Biz gözlernciler olarak, Kürt halkının 
haysiyetini kıncı, askerlerin ve onların 

Kürt kökenli yardırncı güçlerinin bu bay-

Newroz ve 27 Mart yerel seçimlerini izlemek üzere Kürdistana gözlemci olarak 

gelen Yefiller/Birlik 90 Partisi yöneticilerinden Regina Schenerer ve aynı partiden 

Hesse_n eyaleti parlamento üyesi Karin Hageman bir grup Avrupalı gözlemci ile bir

likte Istanbul merkez ve Diyarbakır bürolanmızı ziyaret etti. (Foto: Medya Güneşi) 

baskılar, gerekse parti içerisindeki grupsal 
çıkar hesaplan sonucu çok ciddi tar
tışmalara neden olan seçimlerden son anda 
geri çekilme, var olan bu umudu da yok 
etti. 

Mart 1994... Kürdistan'a gidip gezen 
misafırler için, insansızlaştınlmış top
raklar, yakılıp yıkılmış köyler, güvenlik 
güçlerinin engelleri ve her an hayatlan teh
likede olan, sayılan az olmasına rağmen, 
legal alanda çalışmayı elden bırakmayan 
dostlanmızı görmek mümkün( ... ) 

Yolculuğumuz esnasında, boşaltılmış 

ve bir kısmı tahrip edilmiş köyler gördük. 
Cizre'de kurşunianmış evler, çok sayıda 

yakılmış işyerleri gördük. Hatta bizim kal
dığırnız otelin duvarlan bile rnermi iz
leriyle doluydu. Cudi Mahallesi'ni tekrar ta
nıyarnaz olduk. Eskiden dostça bizi 
selarniayan ve her seferinde çay içmeye 
davet eden insanlar ya susturulrnuş, ya da 
zorla göç ettirilmişti. Bu sefer gördüğüm 
Cizre, eski Cizre'ye benzemediği gibi, ölü 
bir şehir görünürnündeydi. Şehirde dev
letin resmi ve sivil "Rarnbo"lan cirit atı

yordu. 

Newroz 1994 ... 
20 Mart'ta öğlen saatlerinde Cizre şehir 

merkezi, hükümetçe hazırlatılmış "Newroz 
banştır" afişleriyle donatılıyor. 

ramının tanıklan oluyoruz. Daha 2 sene 
önce burada, suçlan sadece barış içinde 
Newrozu kutlarnak olan 13 insan askerlerin 
kurşunlanyla can veriyordu. 1993 yılında 
kutlarnalara katılanlar kurşun sıkılarak da
ğıtılrnışlardı. Bugün ise işgalci güçler 
bayram kutluyor. Halk bu patırtıdan uzak 
kalmışştır ve katılım 300 kişi civarında 
olmuştur. 

Cizre'de gördüğüm gibi, Kürdistan'ın 

çoğu yerinde Almanya'nın gönderdiği eski 
Demokratik Alman Cumhuriyeti Milli Halk 
Ordusu'na ait BTR 60 tanklarını ve diğer 
silahlan görmek mümkün. 

Mart 1 994'te Cizre'de daha önce de
falarca Kürdistan'da olduğu gibi, Kürt ~al
kına· karşı yürütülen ve Federal Almanya 
hükümeti tarafından yoğun yardım ve ört
bas etme politikasıyla desteklenen toplu kı
yırnın tanığı olduk. Her yolculuğurnuz, 

-ölen bir halktan görüntüleri, onun yerle bir 
edilen köylerini, şehirlerini, katledilen in
sanlarını, cana yakın, sevimli ve değerli in
sanlarını bir daha görmemenin derin acı

sını yüreklerimizde duyuyoruz. 
Türk devletinin çıkarlan doğrultusunda 

hizmet vermeyenin "terörist" ilan edildiği 
ve bunların yok edileceğinin açığa vu
nılduğu bir ortamda Kürt halkını yok 
etmek amacıyla sinsice yürütülen bu savaş, 
ülkede sonu gelmeyen derin yaralar aç-
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maktadır. Böylesine bir dönernde Kürt ta
rafının da hatalan (örneğin DEP'in se
çimlerden çekilmesi), tamiri mümkün ol
mayan sonuçlar doğunnuştur. 

Herşeye rağmen, Kürt halkı (yaşam sa
vaşında kararlıdır!) yaşamak istiyor! 

Sivil halka; şiddet, devlet terörü ve 
karşı şiddet (haklı direnişin yanısıra) kar
şısında perspektifler getiren yeni gi
rişimler oluşmaktadır. 

Yalnız bırakmayalım onları! 
Türkiye'nin sonunda siyasi bir çözüm 

kabul etmesi için, sadece silah yardımının 
göstermelik olarak durdurulması değil, dış 
devletlerin yoğun baskısı gereklidir. 

Karin · Hagemaııii '( Yeşilleri 
Birlik 90 Partisi~ Hessen EyaZeti 
parlamento üyesi) 

( ... ) Benim 8 gün süresince Türkiye'nin 
Kürt yörelerinde yaptığım kişisel iz
lenirnler özetle şu şekildedir: 

Benim edindtğirn izlenirnler, daha önce 
Uluslararası Af O~gütü ve Baskı Altındaki 
Halklan Koruma Orgütü aracılığıyla edin
diği.m bilgileri hem doğnılarnış, hem de ye
rinde yaptığım izienimler beni son derece 
şaşırtrnıştı . Türk polisinin ve askerinin 
Avrupa'dan gelen temsilcilere karşı genel 
tutumları, sivil halka geçmişte ve gü
nümüzde uyguladığı baskılan sez
dirrnekteydi. Acı gerçek o ki, halk, askerin 
keyfi tutumianna tabi kalmakta, kanuni 
haklardan yoksun olma duygusu ile ya
şamaktaydı. Media ve konsoloslukların 

temsilcileri ile temas halinde olan Av
rupalılar olıiiak tehlike içinde ol
rnadığırnızın bilincindeydik. Bu durum 
Kürtler için söz konusu değildi. Kiralanan 
otobüslerin şoförleri keyfi olarak tu
tuklanıyorlardı. Hatta biz kiraladığırnız 

otobüsün şoförünün mesleki lisansının 

elinden alınışına tanık olduk. Aynı şekilde 
kaldığımız otelin sahibi ölümle tehdit edil
di. Neden olarak da komplo tutumundaki 
Avrupalılan o~~linde barındırması gös
terilmekteydi. Onemli olaylardan biri de 
sivil polisin (özel tirnlerin) halkı bizimle 
konuşmamak için tehdit etmesi, böylelikle 
halkı bizden uzak tutmak ve engellemek is
teyişi idi. Hal böyle iken, bizim serbestçe 
hareket etmemiz ve bilgi toplarnamız müm
kün olmadı. 

İşkence kurbanlan bize tutuklanrnaları 
esnasında gördükleri işkencenin delili ola
rak elektro şok yaralarını gösterdiler. Ay
nca bize, her polis karakolunun işkence 
araç ve gereçleriyle donatıldığını, bunların 

çoğu zaman sorgularnalarda kullanıldığını 
söylediler. Bu durum, ·o sıralar Di
yarbakır'da bulunan Alman Konsolosluğu 
sekreteri tarafından da onaylandı. İşkence, 
sadece siyasi tutuklulara yapılmıyor, aynı 
zamanda siyasi olmayan sıradan kimselere 
de uygulanıyordu . 

İşkence metodları 
Falakaya yatınna, elleri arkaya bağ

layarak asma, erkeklerin ve kadınların cin
sel organlarına elektro şok verilmesi, ka
dınların ırzına geçme, erkeğin cinsel 
organlannın dövülerek ezilmesi, sert to
katlama. Ben bu tür işkenceden geçmiş ki
şileri gördüm ve onlarla konuştum. Tür
kiye'de politik yönden şüpheli görünen bir 
kimse tutuklama emri olmadan 15 gün polis 
tarafından tutuklanabilir. Kürtlerin ya
şadığı yerlerde -ki bu yerlerde şu anda ola
ğanüstü hal hüküm sürmektedir- bu süre iki 
katına çıkmaktadır. Yani bir kişi 30 gün tu
tuklanabilrnektedir. Bu tür halkı ürkütrne 
ve gözdağı verme yöntemleri hiçbir yasal 
kururnca denetlenmernektedir. Bu iş- _ 
kenceler sadece birkaç gözü dönmüş polis -
tarafından yapılmaktadır. Gözaltı süresince 
doktor denetimi yasal yönden mümkün (zo
runlu) göründüğü halde, doktorlar kişi iş
kence görmüş olsa dahi sağlam raporu ver-

1rl 
mektedir. 

Bölgede zaten varolan askeri güç sön 
haftalarda takviye edilmiş, sivil halk da 
para karşılığında silahlandınlarak (köy ko
rucuları) bölgedeki askeri kuvvet sayıca 

yaklaşık 350 bin kişiye çıkarılmıştır. 

Yoğun askeri baskılar sonucu tahrip edilen 
ve boşaltılan köylerin sayısı 900'ü aşmış, 
göçe zorlama politikalan sonucu yaklaşık 
1.7 milyon Kürt kendi ülkesinde mülteci 
duruma getirilmiştir. 

Askeri yığmak 
Türk Silahlı Kuvvetleri'ne ait birlikler 

yerel seçimlerden bir gün önce, yani cu
martesi günü, dört köyü bornbaladılar. İlk 
olarak böylesi bir hareket devletçe ya
lanlanrnayıp olayın bir yanlışlık sonucu 
meydana geldiği söylenecek geçiştirilmeye 
çalışıldı ( ... ) 

Kürt yörelerinde çekim yapan BBC eki- . 
binin terör propagandası yapmakla suç-~ 

lanrnası, yukanda yaptığımız varsayımı 

doğrulamaktadır. Aynca Spiegel TV'den 
kamerarnanların ölüm korkusu verilrnek 
amacıyla tutuklanıp gözleri bağlanarak ara
bayla oradan oraya götürülrneleri Türk hü
kümetinin baskıcı politikasının başka bir 
ömeğidir. 

Türkiye Curnhuriyet'i insan haklarını 

koruma ile ilgili tüm uluslararası . an-
. laşrnaları irnzalarnıştır. Türkiye'de sor

gulamalar sırasında işkence uygulandığı 

Dışişleri Bakanlığı'nca da onay
lanmaktadır. Birçok insan bu insanlık dışı 
olaylan belgelernektedir. 

Ben şahsen Türk makamlannca gö-
_: revinden alınan, elektrik _§Oku verilerek ve 

dili kesilerek işkence yapılan bir Kürt be
lediye başkanı ile görüştüm. Bu zavallı 

insan şu anda Almanya'da tedavi gör
mektedir. Maalesef bu durum gaddarca 
davranışların tek örneği değil, bilakis buna 
benzer birçok olaydan sadece biridir. Bu tür 
olaylar sırf insan haklan demeklerinin ra
porlarından değil, diğer yazılı basında da 
kimi zaman konu olarak ele alınmalıdır. 

Federal Almanya ve tüm NATO üyesi 
ülkeler, Türkiye'nin sürekli insan haklarını 
çiğneyişine seyirci kalmaktadır. Suç du
yurusunda bulunan rnültecilerin Türkiye'ye 
geri gönderilmesi amacıyla Türkiye ile ya
pılmak istenilen anlaşma, Kanther ve ta
kımının saf olduklarını değil, resmen Ce
nevre Mülteciler Anlaşması'nı büyük bir 
kararlılıkla hiçe saydıklarını gös
termektedir. 

Alman Yabancılar Kanunu'nun 5 ı. 
maddesinin ı. ve 4. bendieri işkence ve 
savaş durumunda olan ülkelere mülteci 
gönderilmemesi hükmünü içermektedir. Bu 
ise Cenevre Antiaşması'nın 33. maddesinin 
özeti alınarak Alman kanuniarına yansırnış 
değildir. 

Şorun, Alman hükümetinin de hiç yo
rulrnadan belirttiği gibi, sadece Türkiye'nin 
iç meselesi değildir. Alman hükümeti Kürt
lere karşı yürütülen tahrip etme, göçe zor
lama, ve ölüm olaylan konularında suç or
tağıdır. Asıl silah pazarlayıcıları, hükürne~ 
kabinesinde Bonn'da oturuyorlar. 

Türkiye'deki gerçeklikler gözönünde 
bulundurularak: 

1) İçişleri Bakanı, yurt dışı edilmeleri 
derhal durdurduğunu açıklarnalıdır! 

2) Alman hükümeti Türkiye'ye yapılan 
silah yardımını derhal yasaklamalıdır! 

3) Türk askerinin ve polisinin eğitimi 
konulannda Türkiye'ye sağlanan yardım 

derhal durdurulmalıdır i , 
4) Alman hükümeti, Kürt sorununun çö

zümü için uluslararası bir konferans dü
zenlenmesi yolunda girişimlerde . bu
lunmalıdır! 

5) Türkiye'ye gerekirse ekonomik kı
sıtlarnalar ve hatta ambargoya varan yap
tırırnlar uyglJlayıp Kürtlerlerle şimdiye 

kadar hep i-eddettikleri diyaloğa zor
lanrnalıdır! 

...._ 
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M. ALİURAL 

Resmi ideoloji, Refah ve biz ... 
Mevcut hükümet genel yerel seçimlerden aldığı so

nuçlarla resmiyetini yitirrnişir. 27 Mart'ta halkın bu ko
alisyon hükümetine güvenınediği tescil edildi. Yalnız bu 
kadar değil; halk mevcut düzen partilerinin tümünü ce
zalandırdı, resmi ideolojiye güveomediğini açık olarak or
taya koydu. Resmi devlet siyaseti alt üst oldu. Çürüyen ve her 
bakımdan yırtılan resmi ideoloji derin bir krizin içine sü
rüklendi. Türkiye ekonomisinin çöken payandalan bir bir bel 
verince halkın ekmeğine doğrudan el koyma ve toplumu bu 
ekonomik cenderenin kıskacına alma planı işlemeye başladı. 
Yıllardır kaynaklan tüketilen, talan edilen, oraya buraya 
heba edilen olanaklar, sonuçta ekonomik krizin şiddetle top
lumun bütün kesimlerini saracağı açıktı. Türkiye şimdi bu 
krizle sarsılıyor. 

12 Eylül, bir kriz rejirniydi. Bütün baskı ve ekonomik te
röre rağmen Türkiye'nin hiçbir sorununu çözemedi. Ondan 
sonraki süreçlerde, gelen giden hükümetlerin hiçbiri de o 
ünlü 24 Ocak ekonomik "istikrar" kararlannın yarattığı top
lumsal sefaletin önüne geçemedi; tersine sefalet arttı, ara ve 
alt toplum kesimleri çöktü, yoksulluk çığı gibi sorunlar üre
terek yaygınlaştı. 12 Eylül diktatörlüğünün ürünü olan ve bu 
rejimin Türkiye için planladığı "istikrar" modelinin dışına 
çıkmayan hükümetler her alanda sosyal, siyasal ve ekonomik 
krizierin derinleşmesini sağlayacak uygulamalarda ısrar et
tiler. Çiller hükümeti de bu krizin büyümesini sağlayacak uy
gulamalar dışında rasyonel hiçbir çözüm üretmedi. · 

Bu gelişmeleri Refah'la ilişkilendirecek olursak Refah, 
her şeyden önce bir düzen partisi; statükonun bir parçası. 
Türkiye genelinde, şu ard arda on yıllardır süregelen kriz
Ierin yarattığı boşlukta, kimi metropollerde aldığı oy po
tansiyeli, gelip geçici bir başarı sayılabilir belki, ama, dü
zenin ve mevcut statükonun bir ayağı olduğundan 
önümüzdeki dönemlerde, düzenin sınırlarını aşamayacağı da 
düşünülürse, yeni toplumsal ve siyasal krizierin bir halkası 
olmaktan öteye bir işlev sergilerneyeceği açıktır. 

Bu yüzden Refah Partisi'ni abartılı bezeyanların etkisinde 
kalmadan değerlendirmek daha gerçekçi sonuçlar elde et
memize ve tüm öteki düzen partilerine olduğu gibi Refah'a 
karşı daha sağlıklı tutumlar geliştirmemize olanak sağ
layacaktır. 

Ne yazık ki, çoğunluk, seçim sürecini ve seçim so
nuçlarını nesnel bir yöntemle ele alıp değerlendirmedi. Gerek 
buıjuva siyasiler, gerekse demokrasi mücadelesi veren mu
halif sol güçler, kopartılan ve medya araçlan kullanılarak 
gündemleştirilen yapay sorunun propaganda rüzganna ka
pılıp öznel, gerçekçi olmayan, anca!C yenilginin yarattığı ça
resizlik psikozunu dindirebilecek yüzeysel değerlendirmelerle 
yetindiler. 

Kürt ulusal mücadelesi içinde olan bazı kesimler de aynı 
açmazın içinde, daha çok kendi kendini tatmin edecek de
ğerlendirmele yapıp sorunu geçiştirdiler. 

DEP, her ne kadar bir "Türkiyeli" parti olarak kendini 
ifade ediyorsa da, Kürt sorunu ağırlıklı bir imaja sahip ol
duğu için seçimler konusundaki değerlendirmeleri ya da 
seçim sürecinde of!aya koyduğu tutumlan ele alrnamak, 
mümkün olmuyor. Oyle ki, seçim hesaplarını yaparken te
melde dayandığı kesim ağırlıklı olarak Kürtler olacaktı. Bu 
konuda iddialıydı. 

DEP'in seçim sonrasında yaptığı kimi açıklamalar bu 
yüzden değerlendirme konusu oluyor. Seçimlere girmemeyi 
kararlaştıran DEP, "seçimlere katılmış olsaydık, oylann 
yüzde eliisi bize gelirdi", yönünde bir değerlendirme yapıyor. 

Şimdi, şöyle bir şey geliyor akla hemen; madem bu 
yüzde ellilik bir güce dayanmaktan çekiniidi de, meydan göz 
göre göre düzen partilerine neden terkedildi? Böyle bir de
ğerlendirme sonuç olarak ne kadar tutarlıysa, seçimler ön
cesinde DEP'in seçimlere katılmamak için ileri sürdüğü ge
rekçler de o kadar tutarlı olur. 

Bu hatalı ve gerçekçi olmayan değerlendirmeleri sadece 
DEP yapmıyor. Dün, seçimlere girmeme yönünde eğilim be
lirleyen siyasal tarafların yanısıra, seçimlere girilmesi ge
rektiğini savunanlar da benzer hatalı ve abartılı de
ğerlendirmeler yaptılar. Ulusal basınırnızın bir kısmı seçim 
sonuçlan sonucunda ortaya çı~~ boş, geçersiz ve kul
lanılmayan oyları sahiplendiler. Oyle ki, bazılan bu oylann 
tümünün kendi tutumlannın bir sonucu olduğunu açık
lamaktan çekinmedil Gerçeğin böyle olmadığı açık bir bi
çimde ortada, Kürtler yerel seçimlerde oraya buraya savruldu. 
Bölgede sandık başına gidenlerin oranı yüzde 75'tir. Di
yarbakır'da bu oran daha düşüktür; yüzde 50 gibi bir katılım 
olmuş. Boykot, boş oy kullanma, geçersizler bunun içinde. 
Bölgeyi bir yana bırakalım; şimdi Diyarbakır'daki bu yüzde 
50'lik oy oranı hangi kesimin etkisi sonucudur? Bu noktada 
her şey birbirine kanşıyor ve yapılan değerlendirmeler pek 
doğal olarak gerçekçi olmaktan uzaklaşıyor. 

Hal böyle olunca, seçim sonuçlarını siyasal anlamda de
ğerlendirip halka uygun ve gerçekçi mesajlar sunmanın da 
yolu kapanmış oluyor. Burada bu biçimiyle ortaya çıkan yak
laşımların yol açacağı yanlışları düşünebilirsiniz. 

Seçim sonuçlarından, geleceğe dönük politika üretimi ba
kımından ders çıkanlmak isteniyorsa, lütfen biraz daha nes
nellik!.. 

KÜRT'l:JLUSAL ÖNDERLİÖİ DEMOKRATik 
SiYASİ' OTORİ1;ESİNİ OLUŞTURMALIDIR 

e A. Sezgin Karacadağlı 

Sömürge ülkelerde şiyasi otorite, başh başına 
irdelenmesi gereken bir olgudur. Kürt siyasal or
ganiz~yon!annın kendi iç ,işleyişJeringen baş
ıayarak demokrasiyi kuruinsallaştınnalanna bağ~ 
Jıdır. Eğer demokrasiyi en alttan başlayıu-ak üste 

" doğru e kalıcılaştırabilirsek büyük oranda amac-
ımıza ulaşmış oluruz. 

,: . Peki siyasi otorite deyince aklunıza n,e. geliyo~'! 
Demokrasi bir yaşam biçimi ve siyasi tercihler so
runudur. Bu tercihin siyasi bir otorite olabilmesi, 
başkarbir ifadeyle kurumsallaşabilınesi, Kürt to
plumunun aileden başlayarak dernek, örgüt, parti 
vb, J.s~simlerinde kararlı, inaıçı biç., şekilde sav-
aşımı ilstlemneleriyle mümkündür. Savaşun, bu
gün ne l;)irilerinin fetişlırştirdiği türden ey
lemliliklerdirsadecej ne de. tekbaşına dergi, gazete, . 
Jegal parti vb. çalı§m,alardır; .Biri diğerini ta
pıaınl~pığı gibi, siyasal müca<ielenin diğer qıü
cadele .biçim ve yöntemleri arasında kurulacak 
denge. ile de, hangi ara.ç ve yönt~m kullanılnuş 
olursa' olsun. sonuçta siyasi bir kazanun elde edil
ebilmelidir. Siyasi öncülük der işte bu noktada, top-

Jumun;bütün sınıf ve katmımlar.ma }litap edebilecek 
bir çerçevede ulusal çıkarlar doğrultusunda per
spektiQer ol~turmak ve ulusun bütün potansiyelini 
harekete geçirmekle yükümlüdür. Bôylesipe geniş 

}?ir bak:iş açlsıyla hllieket etme noktasında maalesef 
öpemli eksikliklerimiz vardır. Eğer süreci yakal
amak ve oktukça gelişmiş dprumdaJci ~ıusal po
tansiyeli atıl durumdan kurtannak istiyorsak. öh-

. cel!ldi olaralÇ ~ürtulusal güçlerinin kendi iç yapışal 
işleyişierinden başHı.yarak ülke çıkarı çerçevesinCle 
halka yönelik uyg~1am~ ;ve tespitlerde demokratik 
işleyişi yaratma!ıyiz. Hi9q!r grupsal istem 'Ve çı~ar 
Kürt halkımn çıkarlanndluı üstün olmamalıdır. Or
neğin 27 Mart yer~l seçUııterinqe, ke.ndi siyasal ter
cihini netkese dayıuan ve öu ıavi:ı doğru bul~ 
m:ayarak boykot kararını eleştiren , herkesi 
"korucu"larla aym saflarda bultınrntdda suçlayan an
layışların "güç" olabildiği bir ortamda bu
lunuyoruz. Bu anlayışl~ın s~im tavrındaki tu
tarsızlık ve olumsuzluklar bir yana; kendileri gibi 
düşünmeyen berkesi pervasızca böylesine aşağılık 
bir kuı;Unıla yan yana getirmeleri-getirebilttıeleri dü
şündürücii ve iiziicüdür. Sözkonusu siyasi çevreler 
adına, halkımız ve. geleceğimiz adına .kaygı v;e
ricidir. Demokrasinin Kürt siyasetirideki yeri aç
ısından, ulusal birliğe verilen değer bakımından da 
oldukça olumsuz bir gelişmedir. '-'·· 

O baldene yapmalıyız? .. Legal, yarı legal ve di
ğer bütün alanlarda demokratik işleyişi içimize sin
ditip ülke ve halk çıkarlarını baz alan ve pratik sü
reçte yaşam bula,cak , sorumluluklarımızı yerine 
getirmeliyiz. 

Rojnamevan D dosta Kurd 
Lissy Schmidt hat kuşlin 

Navenda Nfiçeyan-Di 2'e Nlsane de, ro li nlvro, 
li Seydsadiq nahiya ser bi bajare Silemanye, 
nfiçeglha-na AFP (Ajansa Nuçeyan a Frans!)'e Lissy 
Schmidt a 35 sall fi parezgare we ye Kurd, ji aliye 3 
kesen nenas ve hatin kuştin. 

Li gor agahdariyan, dema ku Schmidt ji Sile
manye diçe Pencew!n li re otomoblla we xera dibe, li 
ser ve yeke, bi mebesta otomob!la xwe çeke verligere 
Seydsadiq fi li wir te kuştin. 

Llssy · Schınldt derçuya Fakulta Zanyariyen 
Politik fi Rojnamegeriye bu, di gelek organen medya 
Alman! fi her wiha yen biyani de kar kiribfi fi li gel 
du zaravayen zimane Kurili (Kurmanciya jor fi ya 
jer), Tirld, Frans! fi hwd. zanibfi. Di van salen daw!n 
de, bi nfiçe fi raporen xwe yen li ser pirsa Kudl, bi 
tayben jl yen li ser KurdistanaBakur bii pispor, ji ber 
çalaleiyen we ji aliye Fermandariya Tirld ve, ji Tir
kiye hate derkirin. Li ser ve yeke Schınldt çfi 
Kurdlstana Başiir fi li Hewlere bi cih bii fi ji sala 
1991 'e vir ve li wir dijl. 

Li ser ve biiyere Partiya Sosyal Demokrat fi Par-

"· Barzani 9ı. doğum 
yıldönümündC{ anıldı 

Almanya (Medya Güne§i)· Molla Mustafa 
Barzani'nin 91. doğum y1ldönümü 2 Nisan'da 
Almanya'nın Mackenheim kentinde KDP ta-

' rafından düzenlenen bir geceyle kutlandı. ' 
2 bin civarında bir kitle tarafından izlenen 

geceye KDP adına katılan polit büro üyesi ve 
Mustafa Barzani'nin yakın arkadaşlarından 
Fadd Mirani. ile Alınanya te}llsilcisi M. Emin 
Delewi birer konuşma yaptılar. Konuşmacılar 
Mustafa Barzani •nin yaşamı,, mücadelesi ve 
onunla ilgili anılarını anlatılar, 

Tahsin Taha, Şerin, Nasır Rezazi, Fuad 
f\hmed, :Şargıran, Ciwan Uaco gibi sa
natçılann şenlendirdiği geceye, Nortrhein 
Westfallien eyaleti Başbakanı Johannes Rau1 YNK; PDK4, Yekitiya Jinen Kurdistan, 
YEKBÜN, PSK, PİK, KUK Almanya gütleri 
dayarnşma mesajı gönderdiler.. 

Mustafa Barzani'nin 91. doğum yıldönümü 
dolayısıyla düzenlenen gecenin konukları ara
sında Kürt federe hükümeti Almanya temsilcisi 
Dılşad Barzani, Kürt federe parlamentosu 
üyesi Fevzi ye de vardı. 

tiya Kesk en alman nerazibfina xwe diyar kirin fi en
dama Kornlta Karger a Partiya Kesk Angelilca Beer 
wiha got: "Schınldt, xeleka peyvendiye ya bi tene bii 
di navbera Kurden Kurdistana l'irkiye, Iraqe ii yen li 
Almanya." 

Li gor agahdariya Buı:oyen PDK fi YNK'e li An
kara, hete nuha ji 3 eıişkeran 2 kes hatine girtin fi 
itiraf dikin ku ajanen Iraqe ne fi girerlayı rexistina 
1stixbarate ya beşe Kerkuke kar kirine. 

Li ser ve bfiyere Nuneren Ankarayen PartiyaDe-· 
mokrat a Kurdistana Iraqe Sefin Dizayi fi u Yeldô 
Niştimani Kurdistan Serçil Qezas aghdariyeke hev
beş ya çapemeniye belavkirin. Di agahdariye de bi 
firehlli ser detayen biiyere fi li ser qisasan we hatiye 
rawest!n u di dawiya agahdariye de dezge u welaten 
eleqedar bang! mahkema vekirl dikin: 

"Em Y eldtiya Netewan, rexistinen mafen mirovl, 
nuneren hukumeta Cumhuriyeta Almanya Federal, 
yen bulefimeta Danlm.arkaye ii çavderen ku ben tesbit 
kirin gaz! prosesa mahkema vekiri ya ve huyeren 
dikin". 

Çekiç Güç jetleri 
2 helikopter düşürdü 

llaber Met~ezi~ A:merikan jetleri Güney Kür
distan'da Birleşmiş Milletler; görevlilerini taşıyan 
iki 1:\elikopteri düşürdü. Helikopter!erin%düşrpeşi 
sonucu, Bideştniş MilJetler Güney Kürdistan Rö
on:ünasyon Komutanı Micheal Melhum'un da ara
larında bulunduğu 16.Amerikalı, 2>İngi~. 1 Ftan~ 
SIZ, 3 Türk subayt ile 4 Peşmerge'den oluşan 26 
kişi yaşamını yitirdi. 

14 Nisan'da meydana gelen olayın, İnCirlik'ten 
kalktığı bildirilen 2 Amerikan F-15 s~...aş uça
ğımri', "uçuşa yasak pölge". ilan edilen.~ sahada, 
Zaho'dan Süleymaniye'ye gitmek fiZere yol alan 
Birleşmiş Milletler helikopterlerini Irak'a ait .s<\
narak ~teş etmesi sonucu gerçekleştiği sanıhypr. 
"Uçuşa yasak bölge" ilan edilen sahada, Çeldç 

, Güç uÇaklannın., .. uyarı yapnıadan ateş etme yet
kisinin bulunduğu öğrenildi. ' 

Olayın KDP sözcillüğü tarafından düiJyaya du
yurulmasının ardından, ABD başkanı Bill Cllin
ton, bir basın toplantısı yaparak, konunun bölgede 
inceleme yapan uzmanlar tarafından incelendiğini, 
olayın "dost ateşi" olarak adiandıolan aynı kuv
vetlerin birbirini vurması biçiminde gerçekleşmiş 

. olduğunu söyledi. 
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Mısır , 
!slanıi militanl~rın ülkenin en önemli adaın· 

lanndan biri olan gizli serVis şefini bit suikast §o. 
\ nuctı, öldürmeleri Mısır'da . !slaf!lİ hareketin daha 
etkiÜ olmaya ba~ladı~ı , göSteriydr. Mısır'ın 
güney k~iıninde de sog iki yıl.iç~ris~npe 4 general 
öldürülmüştü. Son uç '''!:ıyctl~. güneyde ol
dürü!enlerin sayısı,;l2's! sivil.l3 ~amsı mj}itap. ile 
birlikte 61 kişiyi bıildu · ,,, 

!srail-Filistin 
!srail ve Filistin heyetleri arasındaki barış gö

rüşmeleri devam ediyor. Kahire 'de yapılan gö
rüşmelerde herhangi bir ilerleme sağlanamadı~ı ö~

renildi . Son günlerde !srail hükümetinin binlerce 
Filistinli işçinin çalışma hakkına konulan yasa~ bir 
hafta daha uzatması · ve Filistinlileri bir daha ça
lıştırmamakla tehdit etmesi görüşmelerin gergin 
geçmesinin temel nedeni olarak gösteriliyor. 

Bilindi~i gibi 13 Nisana kadar, görüşmelerin de
taylarıyla sonuçlanması konusunda anlaşmaya varan 
tarafların bu tarihe kadar daha önce alınali kararlar 
do~rultusunda adım atmaları bek).enıniyor. Özellikle 
!srail, görüşmeleri yavaşlarmak eğilimi taşıyor. Daha 
önce otonomi bölgesinden çekilece~ini açıklayan İs
railliler bunun ancak her konuda anlaşma ke
sinleştikten sonra olabilece~ini belirtiyorlar. 

Endonezya 
Endonezya Dışişleri Bakanı Ali Alataş, son 

günlerde batı basını ve kamüoyunda açılan 

Endonezya karşıtı kanıpanyayı etkilemek için 
· basın mensuplarını çağırarak toplantı yaptı. 

Endonezya' da son yıllarda ölenlerin sayısının 
200 bin olmadığını söyleyen Ali Alataş bu 
kampanyanın batılılarca müslümanlara ve ül
kesinin iç işlerine müdahale etmek için açıl

dığını belirterek Doğu Timer halkına karşı 

soykırım iddialarının da gerçeği yan
sıtmadığını söyledi. Ancak Mart ayında İngiliz 
televizyonlarında yayınlanan belgesel fılm, En
donezya'daki siyasal iktidarın Doğu Timer 
halkına karşı soykırım girişim belgelerini ya
yınlayarak gerçekleri kamuoyuna sundu. 

İrlanda y k 

İrlanda Cumhuriyeti par~mentomnda ,yeralan 
iktidar ve . muhalefet partileri ara'sınd~ · K~zey tr- ' 

landa sorunu ile ilgili topl_wıtıl~ sürüyqr . Top
lantılaraSinn Fein davetli degil. ·Sinn Feilı~in ka
tilmasını Cumhuriyet parlall_lentosu l:p.A'pın silah 
bırakması koşuluna bağlıyoı:lar. · "IRA silah bı-

•· ı:akoğuu açıklamadan g<,>rüşrnelereJ<.a:tılamıız" şek-
linde karar aldılar. · , .. 

Sri Lanka 
Sri Lanka'da üç turistik otele ve hayvanat bah

çesine konulan bombaların patlaması sonucu 
Tamil gerillalarının taktik değiştirdiklerini gös
teriyor. Daha önce hilldirnet kuvvetlerine saldıran 
gerillaların turistik kaynaklara yönelmesi Sri 
Lanka hükümetini ekonomik olarak yıpratma is

teğini ortaya koyuyor. 

Medya Güneşi, 16-30 Nisan 1994 ll. 

NATO müdahalesi göstermelik 
, BoSna'da trajedi sürüyor 

e Seyda Alpşen 

"Geçen hafta öğlen saatlerinde üst düzeyde SırP. 
görevlisi turp çiğnerken Batı, Goradze'ye saldırı için 
Sırplara yeşil ışık mı yaktı?", "Goradze'nin ko
şulları hava kuvvetlerini bir güç olarak kullanınaya 
uygun değil" (The Economist) demişti, ABD'li bir ge
neral. Bu general Bosna'daki NATO komutanlarındandı. 
ABD Savunma Bakanı "Gorazde ve Prijedor'un Sırplar 
tarafından geri alınmasım engellemek için ABD savaşa 
girmeyecek" demişti. Bunu söylerken Prijedor'un sa
vaşın başından beri Sırpların elinde olduğunu farkında 
değil miydi? Bu açıklamaların tarihi 3 Nisan'dı. Yapılan 
açıklamalan Sırplar Goradze'nin alınması için "yeşil 

ışık" saydılar. Batılı yayın organları, BM'nin yeşilışık 
yakıp yakmayacağından mı , yoksa bu açıklaİnaların 
Bosna-Hersek'te barışın inşa edileceği yanlış bil
gilendirilmesinden mi kaynaklandığı, ya da farklı se
naryolar mı gündemdeydi, tartışılıyor. Tam da bu açık- · 

lamalardan sonra Goradze'ye saldırı başladı. Saldırılara 
gerekçe olarak Sırplar, Boşnakların kuşatmayı kırmak 

istediklerini iddia ettiler. Boşnaklar ise Sırpların Go
radze'yi ele geçirmek istediklerini bildirmişlerdi. 

Goradze BM tarafından "güvenlikli bölge" ilan edil
mişti . Şehirde, çevreden gelenlerle birlikte 65 bin kişi 

yaşıyordu. İlk başlarda batı, Sırpların sadece ku
şatmayı sürdürmek istediklerini düşündü. 

Bu durumda BM'nin hava saldırısı düzenlemesine 
gerek yoktu; ayrıca Sırplar ağır silahlarla sal
dırmıyorlardı. 

Bu açıklamalar Boşnaklarda büyük bir hayal kı

rıklığı ve kızgınlığa yol açarken Sırplarda "yeşil ışı
ğın" sürdüğü anlayışının yerleşmesine yol açtı. 

Sırplar bu şehrin kenarına kadar yaklaşmışlar çev
reyi kontrol altına almışlardı. Sokaklara düşen bom
balardan yaralanan ve ölenlerin sayısı artmaya baş

lamıştı . Sırplar "ateşkes" önerdiler. Mevcut durumu 
gözden geçırmeyi, tepkiyi ölçmeyi hedeflediler. Kabul _ 
edilmeyeceğini de biliyorlardı. Boşnaklar tam da Sırp
ların düşündüğü gibi davrandılar. Ateşkesi reddettiler. 
Çünkü Sırptarla bu kadar burun buruna iken ateşkes ilan 
etmeleri bölgede uzun vadede meşrulaşmalanm sağ
layabilirdi. Olası barış görüşmelerine bu "meşrulaşma" 
ile gidemezlerdi. Bu toprakları, bir daha asla Sırplar'dan 
kurtaramayabilirlerdi. Sırplar, Boşnaklann sadece zayıf 
oldukları bölgelerde ateşkes istediklerini iddia ettiler. 

Boşnakların umutlarını neye bağladıkları açıktı. 

Onlar batının daha güçlü desteği üzerine kumar oy
nadılar. Bu destekle kazanacaklarını düşündüler. Saldırı 
sırasında Goradze radyosu ev ev, sokak sokak çar
pışmalar olduğUnu, binlerce insanın ölümle karşı kar
şıya bırakıldığını duyurdu. İnsanlar şehri terketmeye 
başlamışlardı. Bu arada Türkiye'de de İslamcılarla fa
şistlerin gövde gösterisine yol açacak olan kimyasal 
silah kullanıldığı doğrultusunda haberler yayıldı. 

BM ve NATO kimyasal silah kullanınunın ke
sinlikle olmadığını duyurdular. Ancak şehirde mahsur 
kalan batılıların kızgın raporları da gelmeye başlayınca 
müdahaleye karar verdiler. İki hava saldırısı düzenlendi. 
Hava saldırılannın başarısının tartışıtır olması bir yana 
Sırplar bu saldırıları hemen hemen hiç zarar görmeden 
atlattılar. Bu arada Boşnaklar da toparlanıp Sırp mev
zilerine saldırıya geçtiler. BM, Boşnakları, Sırpları pro
voke etmekle suçladı. 

Bu arada, Rusya da ABD ve NATO'yu uyardı. Sa
vaşın bu şekilde bitirilemeyeceğini saldırı konusunda 
kendilerine bilgi verilmediğini söylediler. Sırplar NATO 
saldırılarına karşı direneceklerini, NATO uçaklarını vu
racaklannı açıkladılar. Ardından bölgedeki BM gö
revlilerini, uluslararası yardım ekiplerini rehin almaya 
başladılar. Rehinelen olası hava saldırı noktalarına yer
leştireceklerini ilan ettiler. Son durum NATO ve BM'de 
tartışılırken Sırplar, Goradze'ye yeni bir saldırı baş

lattılar. 
TC Başbakanı Çiller, Amerikan NBC televizyonuna 

ABD başkanı Clınton'a Bosna politikalarını onay
ladığını anlatmaya çabalarken, Sırplar Goradze'nin 
önemli bir bölümünü ele geçirmiş, NATO ve BM yeni 
bir hava saldırısı olmayacağını açıklamışlardı. TC'nin 
uluslararası planda oynadığı atlardan biri daha yarışı 

kaybediyordu., Batının TC'ye bir mesajı olabilir mi 
zaman gösterecek. 

Ancak şu açık ki, TC; Kafkaslar'dan sonra Bal
kanlar'da da oyunu kaybediyor. Çin seddinden Ad
riyatik'e at koşturma sevdaları, Konya ovasına mahkum 
olacağa benziyor. 

Savaş daha ne kadar sürecek ? Batı gerçekten de Go
radze için "yeşil ışık" yaktı mı? Barış umudu, Batı'nın 
satranç taşlarını yerleştirmesine mi bağlı? Tartışma sü
recek. Ama savaşın halklar ar..ası ilişkilerde yarattığı 

tahribatlar ve karşılıklı düşmanlık, insanlık tarihine 
kara lekeler olarak düşüyor. 

Almanya'dan .kısmi silah ambargosu 
ALMANYA (Medya Güneşi)· Alman Dışişleri 

Bakanı Klaus Kinkel, 8 Nisan'da yaptığı açıklamada 
Alman hükümetinin, NATO anlaşmalan çer
çevesinde Türkiye'ye verdiği silah ve askeri araçların 
Kürt halkına karşı kullanılmasını gerekçe gös
tererek, Türkiye'ye karşı ikinci kez silah ambargosu 
uygulama kararı aldığını açıkladı. Ambargo kap
samında Almanya'nın Türkiye ile yapmış olduğu ve 
bu yılın sonuna kadar geçerli olan anlaşma çer
çevesinde sunduğu savaş uçakları ve yedek parçaları 
da bulunuyor. Almanya'nın Türkiye'ye yaptığı 80 
milyon marklık askeri yardım ambargo kapsamına 
girmediği gibi, Türk polisinin eğitimi ve techizatı için 
yapılan yardımlar da ambargonun dışında tu
tulmaktadır. 

Bilindiği gibi Almanya, 1992'de TC'nin Şırnak 
saldırısından sonra Alman silahlarının sivil Kürt hal
kına ve yerleşim birimlerine karşı kullanıldığını ge
rekçe göstererek Türkiye'ye yapılan silah satışını 

birkaç ay durdurmuş , eski Dışişleri Bakanı H. D. 
Genscher'in istifasından sonra yeniden silah sev
kiyatma başlamıştı. 

Alman Savunma Bakanlığı ve Dışişleri Ba
kanlığı'nın 8 Nisan 1994 tarihinde ortaklaşa aldıkları 
geçici silah ambargosu kararı, 13 Nisan'da hükümet 
adına yapılan ve ambargonun süreceği tahmin edil
mektedir. 

Alman muhalefet partileri SDP, Yeşiller/Birlik 
. 90 Partisi ve PDS Türkiye'ye karşı kalıcı ve köklü 

silah ambargosundan yana. Alman hükümeti ise, öte
den beri ellerinde "yeterli delil" bulunmadığı ge
rekçesiyte kalıcı bir ambargoya yanaşmıyor. 

Kürdistan'dan dönen delegasyonlarm 
kamuoyu çalışmaları sürüyor 

Kürdistan'da 21 Mart Newroz bayramını ve Tür
kiye'de yapılan 27 Mart yerel seçimlerini yerinde iz
leyen, Almanya'dan ve Avrupa'nın birçok ülkesinden 
çok sayıda politikacı, hukukçu, insan hakları sa
vunucusu, demokratik kurum ve kuruluş temsilcisi, 
humanist çevrelerden temsilciler kamuoyu ça
lışmalarına hız verdiler. 

12 Nisan 1994 tarihinde Bonn'da, Kürdistan'dan 
dönen delegasyon temsilcilerinin katıldığı ortak basın 
toplantısı büyük ilgi gördü. Basma ve kamuoyuna, 
Alman silahlarının Türk devleti tarafından Kürt hal
kına karşı yürütülen kirli savaşta kullanıldığına dair 
resimler, dia filmleri ve video bantları gösterilerek bu 
iddialar bir daha kanıtlandı. Basın toplantısından 

sonra Alman hükümet çevreleri ile de görüşen tem
silciler, raporlarını ve ellerindeki kanıtları Alman Sa
vunma Bakanlığı'na ve Dışişleri Bakanlığı'na sun
dular. Hükümet çevreleri, "yeterli delil" bulunmadığı 
gerekçesiyle ambargonun geçici olmasında di
renirken, Alman kamuoyu, bu raporların Türkiye'ye 
karşı uygulamaya konulan silah ambargosunun sü
rekl~Jiği açısından etkili olacağı kanısında. 

Ote yandan Kürdistan'dan dönen gözlemciler, 
Newroz '94 ve yerel seçimlerle ilgili izienimlerini ra
porlar halinde Almanya'nın birçok şehrinde de
mokratik Kürt derneklerinin ve Kürdistan'la da
yanışma gruplarının yaptıkları · infarınasyon 
toplantılarında anlatmaya devam ediyorlar. Top
lantılar Alman kamuoyu ve demokratik kuruluşlar ta
rafından ilgiyle izleniyor. . 
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Savaş, siyasetin bir devamıdır. Si
yaset, sorunları bir tür çözüme bağ
lamanın ve belli bazı amaçlara ulaş
manın bir aracıdır. Siyaset, birden fazla 
tarafı dolaylı ya da dolaysız il
gilendirebilir. Bazen, taraflardan birinin 
siyasi başarısı, diğerinin siyasi arenadan 
çekilmesine neden olabilir. Böyle bir du
rumda, yani tarafların siyasi planda an
laşamadıkları bir noktada savaş patlak 
verebilir. 

Savaş, bir kaos ya da önüne geçen 
herkesi yakan bir tür yangın değildir. 
Savaş, daha fazla tahrip etmek ve daha 
fazla insan öldürmek de değildir. Savaş 
bir egemenlik sorunudur; karşı tarafı, 
dayatılan çözümü kabul etmeye razı et
menin bir yoludur. Savaş, askerlerin ya 
da asker olmayı seçenlerin işidir. Savaş 
alanında bulunan herkes, savaşa do
laysız bir biçimde taraf değildir. Sa
vaşan bütün taraflar, savaşın günlük acı 
sonuçlarının, savaşa doğrudan taraf ol
mayanlara mümkün olduğu kadar daha 
az yansımasını sağlamak için azami de
recede çaba göstermekle yükümlüdürler. 
Savaş, uluslararası hukuk açısından bu 
"meşru" karakterinin dışına taşırıldığı, 
siviilere yöneldiği zaman savaş ve in
sanlık suçu işlenmiş olunur. 

Savaşın kuralları ve savaş suçu 
Günümüz insanının düşünce tarzına 

ve olaylara yaklaşım biçimine göre 
savaş suçu sayılan eylemler, her yerde 
ve her türlü savaş biçiminde savaş su
çudur. Günümüzde insanlık, bunun ye
teri kadar tartışıldığı, bir sonuca bağ
landığı konusunda iknadır. 

İnsanlar savaş suçu derken, eyleme 
bakarlar ve evrensel ölçütlere göre de
ğerlendirirler. Buna göre de yargılarlar. 
Kim işlerse o sorumlu tutulur. Tarihsel 
olarak haklı pozisyonda bulunan tarafın 
suç işlemesine, haklı pozisyonundan do
layı göz yumulmaz. Bu suç ve yargılama 
olayını, basit bir kasaba mahkemesi ve 
basit bir suç sanığının yargılama pro
sedürü gibi algılamamak gerekir. Olay 
çok daha karmaşık ve dolay)ıdır. Yar
gılanması gerekenin, dünya, zafer ve 
amaç ile ilişkisi yavaş yavaş ·kesilir; 
yedi köyden kovulur. Herhangi bir yö
renin sorunu, bugün çok daha ev
renseldir; daha uzak alanları ilgilendirir. 

Her iki taraf suç işlerse ne olur? 
Böyle bir durumda askeri güç belirleyici 
olur. Eğer bu taraflardan biri bir devlet 
ve diğeri herhangi bir güç ise, sonuçta ta
raflardan devlet olan kazanır. Değişik 
bir sonuç, günümüzde ender rast
lanabilecek bir istisna olur. Bir devlet 
daha çok silah ve askere sahiptir, daha 
iyi örgütlüdür. Bunu dikkate almak, 
savaş kurallarına uymak, iktidarın yeni 
adayları açısından hayati bir önem taşır. 

Savaşın her türlüsü, savaşan bütün 
tarafiara bir sorumluluk yükler. Ulusal 
kurtuluş savaşı verenler, bu yüzden de 
savaşın acı sonuçlarından yalnızca ta
rihsel anlamda sorumlu. değildirler. Sa
vaştıkları için güncel yükümlülükler de 
taşırlar. Bu sorumluluklarını yerine ge
tirdikleri sürece dünya nezdinde hak
lıdırlar. 

Olaylar, günümüzün hızlı ve modern 
basın-yayın araçlarıyla dünyanın en ücra 
köşesine, bütün yönleriyle anında ulaş
tırılır. Bunu engellemek günümüzde im
kansızdır. Engellemeye çalışmak ise, 
başlı başına ayrı bir suçtur. Bu böy
ledir. Her şeye rağmen olay gecikmesiz 
olarak herkes tarafından duyulur, görülür 
ve yargılanır. 

Bunun önemi, bir devlete karşı sa
vaşan güçler açısından daha büyüktür. 
Bu yüzden de günümüzün karmaşık ko
şullarında, bu tür girişimlerin ancak ve 
ancak bütün dünyada yalnızhiştırılarak 
engellenebilecek olması, konunun öne
mini arttırıyor. 

Ulusal kurtuluş için savaş, işgalci 
durumunda olan taraf, sorunu barışçıl 

Savaş Üzerine Notlar: 
SAVAŞ 

• ve 
INSANLIK 

-III-
S. Bengin 

· bir biçimde çözmeye yanaşmadığı için 
meşrudur. Savaşın bu nedenden dolayı 
bir zorunluluk olduğu kabul edilir. Bu 
zorunluluk savaşmaya bir haklılık verir. 
Bu haklılığa destek bulabilmenin yolu, 
her koşulda savaş kurallarına uymaktan 
geçer. 

Bu konuda güven verebilmek şarttır. 
Bu güven, .eavada haklı olunduğunu is
patlamak yerine, haklı amaca yönelik 
olan genel politik özelliklerin eyleme 
yansıması, insan haklarına saygı gös
terilmesi ile verilebilir. Günümüzde dış 
maddi ve _manevi destek, diplomatik 
destek olmadan bir ulusal kurtuluş ha
reketinin başanya ulaşma şansı yok de
necek kadar azdır. Bu yüzden de davada 
haklı olmanın verdiği avantajları elden 

olabilir. 
Sonuçta yenilgiyi getirebilecek olan 

böyle bir hatanın bir sebebi, halk ve ulus 
kavramlarının yanlış yorumlanmasıdır. 
Genellikle "bizi destekleyen halktır, ulus 
bizden ve bizi destekleyenlerden oluşur" 
denir. Böyle bir anlayış, halkın destek 
vermeyen kısmını hain ilan eder ve gi
derek düşman cephesine iter. Ve böy
lece bir özgürlük hareketi bütün bir ulu
sun davası yerine, bir grup insanın 
davası olur. Oysa halk ve ulus kav
ramları, birer toplumsal ve tarihsel kav
ramdır ve bir bütünlük teşkil eder. 

Böyle bir savaşın özünde baskıya, 
adaletsizliğe son verme; özgür ve de
mokratik bir yaşam kurma isteği yatar. 
Bu kavrarnların özünün, ilk günden iti-

UhısaJ kurtuluş için savaŞ, iŞgalci düi-tiiıiunCJa oHiıi taraf sorurio 
barı.şçıl bir biçimde çözmeye yanaşmadığı için meşrudur~ Savaşın 

~. bu nedenden dolayı ~ir zorunluluk olduğu kabul edilir. Bu zo-
" t:;gıdu!qk savaşmaya bir I! aklılık verir.J}u hakhlıga deSlek.,bu- ·• ı 
lab!Jm~nin Y.2bb l}er k~ştılda s~yaş k!@l~rıs.a,u~pıal!!an geçer.""'' 

bırakmamak, başarılı olabilmenin ko
şuludur. ·uıusal kurtuluş savaşı ve
renler, haklı bir davanın haklı sa
vunucuları oldukları sürece kazanma 
şansına sahiptirler. 

Nerede olursak olalım, -kim olursak 
olalım ve nasıl düŞünürsek düşünelim,
sonuçta dünyanın yalnızca bir par
çasıyız. Burada sözkonusu ·Kürtler ise, 
başkalarının olaya ilişkin yargısı, sa
nıldığından daha büyük bir önem taşır. 
Davada haklı olmak yetmez. Bu haklı 
amaca nasıl ulaşılmak istendiğine de ba
kılır. Dünya kamuoyu, yalnızca meşru 
metodlarla, barış ve insana yakışır de
mokratik bir düzen kurma isteğini da
yatan savaşlara sempati duyabilir. Savaş 
bu çerçevede yürütüldüğü sürece destek 
bulur. Haklı olmak başka bir şeydir, 
sivil bir yerleşim birimine baskın dü
zenlemek, sivil insanları öldürmek 
başka bir şeydir. Bu ve buna benzer ey
lemler, eylemci tarafın haklılığına rağ
men kabul edilemez. Bu taktik belki halk 
arasında korku yaratarak kısa vadeli ba
şarılar elde etmeye yarayabilir, ancak 
hesaplar uzun vadeli yapılırsa, olayın so
nucunun değişik olduğu ve dünya nez
dinde de politik dezavantajlara yol açtığı 
görülür. 

Ulus bizi destekleyenlerden oluşmaz 
Savaşı böyle bir düzeye indiren ulu

sal kurtuluşçu bir hareketin, adı ve 
amaçları ne olursa olsun, halkla bağları 
yavaş yavaş kopmaya başlar ve bu tür 
eylemlerle kaçınılmaz olarak, giderek 
zor bir durumda kalır. Kendi halkından 
almak durumunda olduğu maddi ve ma
nevi yardımları zorla alma seçeneği ile 
karşı karşıya kalır. Ve olayın bu yönde 
geliştiğini en geç kendileri farkederler, 
tamir edilmek istense de geç kahnmış 

baren eyleme yansıması gerekir. Böyle 
bir savaşın anlamı, hak, hukuk ve insan 
yaşarnma olan saygıdan, her koşulda bir 
milim bile uzaklaşmaya izin vermez. 

Bu, nihai kurtuluşun koşuludur. Kur
tuluş, yalnızca iktidarı devralma sorunu 
değildir. Çağırnızda kurtuluşun anlamı 
ve içeriği daha değişiktir. İnsanlar öz
gürlük kavramına daha çok yük
lenrnişlerdir. Bu bir lüks değildir; bu bir 
haktır. 

Kürt ulusu için kurtuluş bir bütünlük 
teşkil eder. Kaybedilen bütün hakların 
geri alınması ve geliştirilmesi ola
naklarının yaratılmasıdır. Kürtlerin ik
tidarı, dilin, kültürün, düşünebilmenin, 
söyleyebilmenin, örgütlenebilmenin, 
insan olarak kendi rolünü her alanda ve 
her düzeyde oynayabilmenin koşullarını 
getirebilmelidir. Kitleler bunu, iktidar 
kavgasının ilk gününden itibaren gö
rebilmelidirler. 

En ilkel nitelikteki savaş suçlarının, 
ortaçağ yöntemleri ile Kürt halkına karşı 
savaşan devletlerin bir icraatı olduğunun 
ispatlanabilmesini kolaylaştırmak ve dı.ş 
dünyanın desteğinin Kürt halkına da 
nasip olmasını mümkün kılmak için, 
Kürdistan'ı bir harabeye çeviren bu hak
sız savaşın örnrünün kısaltılabilmesi, 
kadın ve kızlarımızın ırz~na geçen, köy 
ve şehir meydanlarında kurşuna dizen 
katillerin durdurulabilmesini sağlamak 
için, köylülerimizin devlet safında ye
ralıp korucu olmamasını sağlayacak or
tamı yaratabilmek için, milyonlarca 
Kürd'ün göçünün durdurulabilmesi için 
Kürt halkının yüzyıllardan beri özlemini 
çektiği özgürlüğün yakın gelecek yıl
larda gerçekleşebilme şansını arttırmak 
ve bu konuda halkın umutlarını daha da 
yükseltebiirnek için, Kürt tarafının savaş 
kurallarına uyması ve evrensel insan 

haklarına saygı göstermesi gereklidir. 
Bir savaşta, toplumun istisnasız 

bütün kesimleri zarar görür. Toplumun 
en zayıf kesimleri en fazla zarar gö
rürler. Ancak çocuklar, en fazla zarar 
gören insan kesimidir. Ölmek, aç kal
mak, evsiz kalmak, anasız-babasız kal
mak ve eğitimden yoksun kalmak gibi 
savaşın bütün dolaysız sonuçlarından 
çocuklar en önce etkilenirler. 

Savaş ve Çocuklar 
Savaş, yalnızca sıcak anında top

luma zarar verebilen bir olgu değildir. 
Savaşın yarattığı maddi kayıpların ve 
psikolojik acının izleri, insanların ya
şamını yıllarca etkiler. Bu yaraları bir
kaç yılda onarmak ve insanların ya
şamından silmek mümkün değildir. 
Savaşın bu acı sonuçları, büyükler ta
rafından, bir sonraki nesil olacak olan 
savaş yıllarının çocuklarına bırakılır. 
Savaş yıllarının çocukları bir yaşam 
boyu acı çeker. 

Bunlar yetmiyormuş gibi, bilgi ve in
sani duygular açısından tarihin en mo
dern insan kuşağı olan günümüz insanı, 
birçok savaşta çocukları asker gibi cep
lıeye sürüyor. Bu olay, en çok iç sa
vaşlarda ve ulusal kurtuluş savaşlarında 
görülebilen bir insanlık kusuru ve su
çudur. İnsanlık, henüz çocuk yaşta olan 
insanlardan savaşçı olarak yararlanmayı 
tarihin hiçbir döneminde meşru gör
memiştir ve çağırnızda bunun kabul gö
rebilmesi hiç mümkün değildir. İnsanlar, 
kendi tarihsel tecrübelerine dayanarak, 
savaşan bütün tarafların çocukları ba
ğışlamaları gerektiği inancını bir kez 
daha tartışmaya sunmaz. 

Çocuk kavramı, biyolojik bir kav
ramdır. Bu kavram, yaşarnın belli bir 
zaman kesitine uzanır. Bu kavram, doğal 
olarak yeterli olgunlukta ve isabetli bir 
biçimde düşünememe, sorunlar kar
~ısında yetersiz , ve güçsüz kalma an
lamına da gelir. Insanlar, işte bu yüzden 
de insanın bir çok şey için ancak 18 ya
şından itibaren biyolojik ve düşünsel 
olarak elverişli olabildikleri kararına, 
büyük tecrübeler ve kapsamlı araş
tırmalar sonucunda varrnışlardır. Bu 
küçük insanlar kaçınılmaz olarak belli 
bir yaşa kadar çocukturlar. Bu, eğer ço
cuklar kendi istek ve kararlarını bü
yüklerin istek ve kararlarına dertk dü
şürecek bir biçimde açıklasalar dahi 
değişmez. İnsanlar zihinsel ve fizyolojik 
açıdan en erken 18 yaşından itibaren 
olgun insan olabilmeye elverişli olurlar. 
Ve ciddi sorumluluklar altına ancak o 
zaman alınılabilirler. 

Çocuklar, büyüklerin savaşmak yo
lundaki kararlarını uygulamak ve henüz 
büyümeden insan öldürmek derecesinde 
'suçlu' olmaya elverişli değildirler. Bu 
küçük insanlar, çocuk oldukları sürece 
sadece büyürnek ve öğrenmek 'so
rumluluğunu' taşırlar; ve sadece bü
yüdükten sonra toplumsal sorunlardan ve 
bu sorunların çözümünden so
rumludurlar. Çocukları cepheye sürmek, 
bir ülkenin hem bugününü hem de ya
rınını tehlikeye atmak ve tahrip etmek 
demektir. 

Çocuklar, bir ülkenin, genel olarak 
bütün insanlığın en değerli varlığı ve ge
leceğidir; insan nesiinin devarnının ve 
ilerieyebilmesinin garantisidir. İnsan ol
manın verdiği sorumluluk, çocukların 
öldürülmesine, tutuklanmasına ve asker 
olarak yararlanılmasına yol vermez. 

-Bunun anlamı ve önemi, yurtseverler 
için çok daha kapsarnlıdır. Çocuk kav
ramı, yurtseverlik ve insana olan sevgi 
kavramlan ile doğrudan ilişkilidir. Ço
cukları korumak, doğal gelişmelerini ta
mamlamalarıtı.a izin vermek ve yardımcı 
olmak, yurtseverlerin büyük bir görevi 
ve sorumululuğudur. Yurtseverlik bir bü
tünlüktür. Yurtseverlik, ülkenin ya
rınlarını da sevmektir. 
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Stalin'in özel dosyasından 

TARiHi BiR BELGE 
N. F. BUGAV * 

1 940'lı yıllarda, Stalin'in, kendi mutlak hakimiyetini gü
çlendirmeye yönelik tedbirler başka olmak üzere ge
liştirdiği yaklaşımlar neticesinde, SSCB'de bir çok halk, 
özellikle de ulusal azınlıklar trajik olaylara maruz kal
mıştır . 

Gürcistan Sovyet Sosyalist Cumhuriyeti'ndeki Misket 
Türkleri, Kürtler, Hemşinliler ve Lazların, yaşadıklan böl
gelerden sürülmelerine; belki de, olası bir SSCB-TÜRKİYE 
savaşında sınır bölgelerdeki müslüman nüfusun Türk tar
afını tutacağından korkulması neden olmuştur. 1944 Kasım 
ayında bu halklarla beraber, 24.304 Azeri, 676 Türk, 411 
Acar, 224 Gürcü, 45 Tarkes, toplam 384 Abhaza, Avar, Bul
gar, Rus ve Ermeni topluca Orta Asya'ya, Kazakistan'a sü
rülmüştür. 

Kazakistan hükümeti, düştükleri mağduriyeti dile ge
tirerek yeni sürgünlerin gönderilmesinden önce biraz bek
letilmeleri hususunda merkeze. çağrıda bulunmuştur. An
cak, SSCB İçişleri Komiseri Lavrentin Beriya'nın verdiği 
yanıta göre, sürgünlerin (sonbahardan ilkbalıara kadar) dur
durulması imkansızdır. Kış .arifesinde, daha gidecekleri 
yerler hazır olmadığı halde sürgünlere devam edilmiştir. 

1948 Temmuz ayına kadar, sürgün edilen her sekiz kişiden 
biri yolda ölmüştür. Aşağıda sunulan belge, 40'lı yıllarda 
halkiann nasıl sürgün edildiğinin bir kanıtıdır. (Bu belgeler 
üzerinde hiçbir düzeltme yapılmamıştır.) 

l944-l945'li yıllarda halkiann sürgün edilmesi son bul
mamiştır. SSCB İçişleri Bakanlığı Sürgün Dairesi bel
gelerinde kaydedildiği üzere, 1949 yılında 499 Kürt va
tandaşı daha iskan edilmiştir. Bu konu uzun süre karanlıkta 
kalmıştır. 499 kişilik bu grup nereden çıkmış; neden 
l944'de diğerleri ile beraber değil de, l949'da iskan edil
miştir. Bu soruları yanıtiayacak belgeyi Stalin'in özel dos
yasında bulduk. 1930-1 950'li yıllarda, ülkede gelişen olay
lara, mecburi iskanlara ışık tutacak en değerli ve önemli 
belgeler de bu dosyada idi. Şimdi sözünü ettiğimiz bu bel
geyi size sunmak, sanırım, faydalı olacaktır. 

"lO Şu~at 1949 . 
Yoldaş 1. V. STALIN, 
SSCB Içişleri Bakanlığı, 1947 yılında topraklarımıza 

giren Kürt birliğinin hal ve davranışlarını içeren bu raporu 
tarafımza sunar. 

Mustafa Barzani kumandasındaki 499 kişiden oluşan 
Kürt birliği, 17-18 Mayıs 1947'de, kendisini takip eden 
lranlılar'ı geride bırakarak silah, cephane ve atlarıyla be
raber Sovyet-Iran sınırını geçti. SSCB topraklarında, birlik 
etkisizleştirildi, silahları alındı. M. Barzani'nin dediğine 
göre, birlik Irak'da kurulmuş, 15 yıldır göçebe yaşamakta 
ve Iranlı/ar tarafından da yiyecek ve silah yardımı yapıl
mış. M. Barzani SSCB'de biraz mola vermeyi dü-
şünmektedir. . 

Azerbaycan Komünist Partisi Merkez Komitesi Sekreteri 
Bagirov, SSCB hükümetine bir teklif sunarak, Kürt bir
liğinin Hazar Denizi kıyısındaki kamplardan birine yer
leştirilmesini, gıda yardımı yapılmasını, askeri eğitimleri 
için imkan sağlanması ve ihtiyaçlarının karşı/anmasını 

önerdi. Hükümetin aldığı karar doğrultusunda, birlik içe
risinde üç atış bölüğü, topçu bataryası, havantopu, is
tihkam, muhaberat ve tank bölükleri oluşturuldu. SSCB Si
lahlı Kuvvetler Bakanlığı'nca Sovyet ordusunda görev 
yapan 20 subay, Kürt birliğinin askeri eğitimi için gön
derildi. 

Bir süre geçtikten sonra, M. . Barzani'nin politik açıdan 
yetersizliği olduğu, Kürt aşiretlerini örgüt/eyerek bir emiF
lik kurmak . ve ba;ına geçmek istediği anlaşıldı. Barzani, 
Sovyetler Birliği'nde bulunuşunu, kendisini hiçbir şekilde 
bağlamayan geçici bir süreç olarak değerlendirmiştir. 

M. Barzani'nin bu tutumunu gören Bagirov, Kürt bir
liğinin Azerbaycan topraklarından Iran sınırına daha uzak 
bir bö{ğeye gönderilmesini hükümete bildirdi. 

9 Ağustos 1948 tarih ve 2943-121 No'lu SSCB Içişleri 
Bakanlığı kararı ve SSCB Bakanlar Kurulu Karamamesi 

ile, Kürt birliği Bakü bölgesinden Özbekistan topraklarına, 
Taşkent Içişleri Bakanlığı 'na ait eski bir demir yolları kam
pına gönderildi. Birlik, yeni yerine yerleşerek askeri eğ
itim/erine devam etti. 

1948 yılı sonlarına doğru, kendisinin ısrarları ne
ticesinde, Özbekistan Komünist Partisi Merkez Komitesi 
Sekreteri Yoldaş Yusupov tarafından kabul edilen M. Bar
zani, birliğinin durumundan memnun olmadığını dile ge
tirdi; içinde bulundukları durumu ve kendi taleplerini açık
lamak üzere Yoldaş I. V. Stalin ile görüştürü/mesini istedi. 

M. Barzani, ayrıca Yusupov'dan beş askerinin Taşkent 
Parti Okulu'na alınmasını, diğer savaşçı/arına da pilot, 
tankçı, istihkamcı yetiştirilmek üzere ders verilmesini rica 
etti. 

M. Barzani, konuşmasının sonuna, eğer Moskova'ya 
gitmesine izin verilmez ise kendisini öldüreceğini de ekledi. 
M. Barzani kumandasındaki birlikte, son zamanlarda, du
rumlarından ve hareketlerinden kaynaklanan· hoşnutsuzluk 
artış gösterdi. 1949 yılında M. Barzani'nin birliği için har
canan masrafların tutarı 6.662.467 rubledir. 

M. Barzani birliğinin, bu koşullarda istenmeyen gös
terilere neden olacağı göz önüne alınarak, SSCB Içişleri 
Bakanlığı'I'Jca Kürt birliğinin dağıtılması ve küçük gruplar 
.halinde O zbekistan 'ın ücra köşelerine yerleştirilmeleri 

amaca uygun görülmektedir. Hem böylece, Kürtler ar
asındaki diyalog kopacak ve M. Barzani ve adamlarının 

· yöreye daha önceden yerleştirilmiş olan Kürtlerle ilişki 

kurmaları ve onları etkilemeleri engellenecektir. Yerel ma
kamlara Kürtlerin tarım ve sanayi kollarında çalıştırılması 
emri verilecektir. Konunun denetlenmesi Özbekistan Içişleri 
Bakanlığı'na aittir. Bu öneri Yoldaş Yusupov tarafından ka
bul edilmiştir. 

SSCB Içişleri Bakanlığı'nın teklifini Yoldaş V.M. Mol-
otov onaylamış tır. 

Saygıla,r sunarım. 
SSCB Içişleri Bakanı S. Kruglov" 
Görüldüğü gibi, SSCB İçişleri Bakanlığı'nın mek

tubunda önerilen her şey yerine getirilmiştir. Stalin de bu 
önerileri onaylarruştır. 

'50 li yıllann ikinci yansına doğru, M. Barzani ön
derliğindeki Kürt birliği diğer sürgün halklar gibi yaşamaya 
başlamıştır. 

Göçmen Dairesi verilerine _göre, 1953 genel sayım liste
sine, 1949'da Azerbaycan'dan Ozbekistan'a iskanedilen 480 
Kürt vatandaşı da kayıd edilmiştir. Anlaşılacağı üzere, 
SSCB'ye sığınan Kürtlerden geriye kalanların sayısı 

1953'de 480' dir. 
1956 Haziranında Komünist Parti Merkez Komitesi'nce, 

1942-1951 yıllarında Kın m, Krasnodar bölgesi, Azer
baycan, Ermenistan ve Gürcistan'dan, Restov bölgesi ve Ka
radeniz kıyısından sürgün edilen, vatandaşlığı olmayan ya
bancı uyruklu kişilerin ve Sovyet vatandaşlığına alınan 
yabancı uyruklu kişilerin göçmen statüsünün iptaline ili
şkin bir kararname kabul edildi. Böylece Kürtler diğer halk
larla eşit haklara sahip oldu ve bu hakları kullanmaya baş
ladı. Okumak isteyenlere yüksek okullarda eğitim imkanı 
sağlandı. Kürtler, ulusal ekonomik sonıniann çözümüne 
aktif olarak katılmaya.başladı. 

Doğu bloku ülkelerinde meydana gelen değişiklik ve 
Irak'taki devrimin başarılı olması Kürt sığınınacılara va
tanlarına dönme imkanı sağladı. 1958 yazında M. Barzani, 
çalışarak ve zor geçen 10 yıldan fazla kaldığı SSCB'den 
lrak'a geri döndü. 

1959 yılı Nisan başlarında 459 Kürt savaşçısı, Odes
sa'dan Basra'ya geldi. Gelenler beraberlerinde eş ve ço
cuklarını da getirmişti (349 kişi). 

SSCB'de yaşanmış olan sürgün tarihinden, dolayısıyla 
Kürt halkının kaderinden bir sayfa da böyledir. 

* Yazar, Rusya Tarih Enstitüsü (RAN)'da tari/ı bi
limleri profesörü olarak görev yapmaktadır. N. F. Bu· 
gay'ın bu makalesi, "Golos Kurda"nın 9-10. sayılarında 
yayımlanan Rusça aslından Pelin Zerdali tarafından 

Türkçe'ye çevirilmiştir. 

ULUSLARıN 
ADI 

SÜRGÜN 
EDİLEN NÜFUS 

YENİSAYIMA 
GÖRENÜFUS NOTLAR 

Almanlar 
Karacay ve Balkarlar 
Kırım tatarları, Bulgarlar, 
Yunanlılar, Türkler 
Kalınıklar 

Türkler, Kürtler, Hemşinliler 
Ounovlar 
Vlasovlar 
LitvanyalJlar 
Alman işbirlikçileri 
Eski Kulaklar 
Polenyalılar (Kazak.istan'dan) 
Diğerleri 

Toplam 

1.024.722 
608.749 
228.392 

91.919 
94.955 

100.310 
148.079 
49.331 

5.914 
962.256 

41.722 
17.967 

1.069.041 
450.034 
185.707 
73.727 
80.346 
85.391 

ı 12.882 
44.814 

6705 
119.122 
32.438 
21.693 

210.600'ü geri dönmüş, 1948'e kadar 
144.704 kişi ölmüştür. 

44.125 kişi ölmüştür 
16.017 kişi ölmüştür 
14.895 kişi ölmüştür 
384 kişi ölmüştür 

1941-48 arasında 810.614 kişi dönmüştür. 
1947'deki sayımiara yazılmamış, 1948'de 
yeniden yazılmışlardır. 

SSCB Içişleri Bakanlığı Sürgün Dairesi Başkanı Albay V. V. Şiyan tarafından hazırlanan ve Stalin 'e 

gönderilen rapora eklenen tablodur. 
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Mirza Bextiyar 

Mejiye eşirti d doza netewayeti 
Beri ya 7 salan rojeke naseki min bi munasebeteke ji min 

re qala buyereki kir. Bu yer weJ:ıa ye: 
Pişti cunta eskeô ya 12'e Ilone gelek tekoşer~n Kurd ji 

neçaô koç! Ewrupa dikin. Geleke wan xort in. Hin ji wan 
hezkiren futbole ne. Bi fıkra wan, him we ji xwe re futbole 
billzin u him jl we welate xwe bidin nasandin, bi nave 
"Kurd.istanspor'' ji xwe re taximeki dadimezônin. "Kur
distanspor" di llgeke seviya xwe de, bi tax.imen mileten din 
u yen Swediyan re dillzin. Ustikvanen "Kurdistanspor", her 
yek xwediye fıkreke ye; hevaltf an jl dilxwaziya partiyeke 
dike. Hin ji wan hevalbendiya KUK'e, hin ji wan ya Riz. 
gari, Ala Rizgari u Riya Azadi u hwd. dikin. Ev nase ku 
ve buyere ji min re digot hevalbende Rizgaô bu; digot, her
çiqas di destpeke de em li hev genn bun jl, du re di mu
sabaka (maç) da hevalen KUK'e pas ne didan ye Riya 
Azadi, ye Ala Rizgaô nedidan me. Em gelek caran diketin 
rewşeke x.irab, em bi hev diketin u taxime me jl, li hembere 
taxime din tek diçu. Ji bo dilxwazeki KUK'e gol naveje, ye 
ji siyaseta din pas nedida. Ji wan re ne giông bu ku taxime 
Şiliyan "Kurdistanspore" bibe, ji wan re ya giông ew bu 
ku, dilxwazeki KUK'e an jl dilxwazeki Ala Rizgaô gol 
naveje. Nedihat bira wan ku gol neavetina wan kesan, egera 
tekçuyina wan e." 

Di neqilkirina ve huyere de pir an hindik mubalexe hebe 
jl, tu car ji bira min naçe. Ne mumkun e ku ji blra rnirov j1 
here. Ji ber ku gelek buyeren bi vi rengi li der u dora me rı1 
di din. 

W e roje ez rastf hevaleki mamoste hatim. E w heval beş
dan kongra ''Eğit-Sen"e (Sendika Perwerdekaran)bubu. Bi 
kul u derd bu, piştf me pirsa hev u din kir, tavile, bi ba
haneke dest bi gazinan kir. Digot, "Emji 500 nuneren kong
reye li dor 120 nuneran welatperweren Kurd bun. Di nav me 
de du grub hebun; yek je gruba Perwerdekaren We
latparez u ya din jl gruba Perwerdekaren Şoreşger ı1 

Netewi bu." 
Revale ku bi min re dipeyiviji koma Perwerdekaren Şo

reşger ı1 Netewi bu. Digot, "Em bi bejmar ji gruba din 
kemtir bfin. Me ji wan re got, 'Di ve em wek perwerdekaren 
Kurd bi yek qengi u wek grubeke hereket bikin. Ji bo 
Koınlta Revebir dema yek ji Kurdan ket Koıru"ta Karger, 
bila ji gruba we be, heqe we ye, wek bejmar hun ji me 
zedetir in. Le heger du kes ji Kurdan tekeve, bila yek ji me 
be ji, heger se kes be, bi la dudu ji we, yek ji me be. Le ji bo 
Komita. Karger a ji 9 kesan, bi hindikayi di ve sise ji Kurdan 
bin." 

Biraderen ji gruba Perwerdekaren Welatparez bersiveke 
ne "ere", ne ji "na" dide ve peşniyara Perwerdekaren Şo
reşger u Netewi. Revale mamoste digot, "Bey! ku haya 
gruba me u kesen din je hebe, gruba Perwerdekaren We
latparez, çune li ser nave hemu nuneren Kurdan bi grfiben · 
Tirkan re bazare kirine u ji bo Koınlta Karger, ji Kurdan, li 
ser du kesan li hev kirine. Dema me ı1 wan hevalan hev u 
din dltin, wan hevalan dan diyarkirine ku we her du kesen 
ku ji Kurdan tekevin Koınlta Karger we ji wan bin. Ji bo ji 
Kurdan se kes tekevin Korru"ta Karger ji, ew heval be deng 
man." 

Li gor qenaeta Wl hevall, dema ku ji Kurdan se kes bi
ketana Koınlta Karger, gruba Perwerdekaren Welatparez ji 
şerma buna jl, we kursiyek ji gruba Perwerdekaren Şo
reşger u Netewi re biheştana. Dlsa li gor qenaeta wl hevali 
ji bo yek ji gruba Perwerdekaren Şoreşger u Netewi nekeve 
Komita Karger, gruba Perwerdekaren Welatparez doza ji 
Kurdan 3 kes tekevin Koınlta Karger ji gruben Tirkan ne
kirine. 

Dlsa li gor qenaeta wl hevall gruba Perwerdekaren We
latparez di şuna welatperwereki Kurd ku ne di fikra wan de 
ye, Tirkeki Kemalist terc1h kirine. 

Di pirsa Kurdistana Başfu de-jl, her ev nexweşl ye. Hin 
ji me, ji ber ku li dijl Mesı1d Barzani an Celal Talabani 
ne, dijltiya Kurdistana Başur dikin. Mirov dive qe di şiina 
Kurdistaneke bi Mesud Barzani' an bi Celal Talabani', Kur
distaneke bi Seddam, hi'n bi dile wan e. 

Ev misal didin diyarkirin ku h!n rihe netewayetf'bi me re 
nekemiliye. Rerçiqas em doza çareserkirina pirsa netewa 
Kurdi dikin jl, le diyar e hln ev doz di mejiye me de tam 
rfinerıiştiye. Dema berjewendiyen me yen gıı1bl ten hole, 
berjewendiyen me yen netewi li ber lingan diçin. ffin em 
heremi difıkirin, dinya me hin malhata me ye, eşira me ye, 
gunde me ye, bajare me ye, bi wi mejiyl gruba me ye. Hln 
fikra me ji tengiya hereınl, demeketiye firehiya welat. Em 
hln di şuna bi welaten din re reqabete bikin, em ji xwe re 
grfiban raqlb hildibijerin. 

Ji xwe bela ii eşen ku derten peşiya me, gelek caran ji 
ber linge me derten. Ya hen xerab ne dijwariya filitandinaji 
ve eşe ye; ne bi pirtfikan, ne ·bi irnkanen mali ii ne ji bi fe
dekariya fizili em dikarinji ve eşe bifilitin. Dive mejiye me 
biguhere. Ji bo ve ji ne diyar e ku hln buhurandina çend 
demsalanji me re pewist e! 
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Seyitxan KURİJ 

Tarixi Kurdistfini ow modem daha 
zaf tarixi şerrilni binate geli Kur
distfini u dewletftni kolonyalistun u. 
Rewna geli Kurdistan! qoxe u xebat 
kenu ki kolonyalistftn 'erd xwi ra 
berzu teber u welati xwi di xwi idare 
bikirU. Geli Kurdistani bini se
rokatiya Miri Botan Bedirxan Begi 
di, bini serokatiya Şex Ubeydullay 
Nehri di, Yezdanşeri di sare darit we, 
waşt ki Kurdistan bibU xwiser, la çi 
fayde ki duşmen hena xwirt bi, inay 
ra Kirdün nişka duşmeni Kurdistftn 
ra veci. 

Cuwa pe 1920 di Qoçgm di, 1925 
di bini serokatiya Şex Se'idi di 1937 
di bini serokatiya Seyid Rizay di 
hftnci geli Kurdistftni sere darit we. 
İta di waştişi mi nuştişi tarixi Kur
distiini niyo. Ez wazena behsi Y adini 
Cepaxçurici (Yade Begon) bikira. 
Geli (şaıi) rniyun di Yadin ra Yad 
Mehmud 'Ebas yenu vatiş. Yad Meh
mud 'Ebas, serre şerre Şex Se'idi di 
serokleşkeri Cephe Xarpet-Pali bi. 

Yadin bi xwi Çewligic u. Çewlig 
ew wex,t merkeze rnintiqay Cebaxçurl 
bi la zerrey deri di cayeku qicik bi. 

. Bace (be'di) Hukmati Cumhuriyeti 
nurney itay bedilna, kerdi Bingöl. 
Curnhunyet ra ver idare Çewlig key 
Muteliyftn (Mutewelli'yun) desti di bi . 
Key Muteliyün, 'esil xwi Çewligici bl 
u yew keyew Xunedun bi. Y adin zi' 
Çewligi di "zabit katibi" bi. Ciniyey 
Yadin, dewey Çebaxçur Qeldar ra bi, 
niim~y ya Telli bi. Telli key Ezimşer 
ra bi u di biray ye bi: Mehmud u 
Şerif. 
· W axto ki Sereke Parti ya Azadi' 

Xalid Bege Cibri u Yusuf Ziya Bedlls 
di per hukmat ra yen girotiş, hukmat 
Şex Se'i'di ri xeberi şawenu, vftnu 
"Ye w ifade m estft, biye ifade bi di". 
Şex Se'id uniyen w eziyet xirabin u,· 
werzenu we u Kurdistfin ra gerenu. 
He ver yenu Çewlig, dewe Çun ı1 
çend dewüni Daraheni di dewicı1n 
unu pye seri. İta di hale Kirdün u 
Kurdistftni seri qise kenu, vftnı1 
Kemalistftn bebexte kerda ma, qoi 
(qewle) xwi ca niardi, er (ewro) vuni 
Kird u Kurdistfin çini, herkes Tirk ı1. 
Hin sarewedartiş ma seri biyu ferz, 
Y ad zi rniyuni' ini cemaati di hedre 
benu Şex Se'idi' di qise kenu. 

Çewllgi di mensubi partiye Azadi 
bi. İnin ra Teyib, 'Eli, binale Er
zurumi u Amed (Diyarbekir) di qo
elçiye kerdiyeni. Erzurum ra xeber 
berdiyeni Amed, Amed ra berdiyeni 
Eq;urum. Y adin serkote Şex Şerif, 
Şex 'Evdilay Melekftni zi Şex Se'idi 
heti bi. 

Bace Şex Se'id şinu P"ın1n (Piran). 
Qedo ki yenı1 zunayiş Pirun di pro
vokasyon} hukmati ser ra, şerre Şex 
Se'id dest pe kerd. Sibata 1925 di 
Kirdün Daraheni kerdi paytext Per 
bin ra Şex Şerif u Y ado dewftni Ce:
baxçur u Pali ra gereni, herçi 
camiyerd o, pyerin geni bini sllehi. 

Şex Şerif berpirsiyaıi siyasi Cephe 
Xarpet-Pali, Yad zi berpirsiyaıi leş-

keri (eskeri) Cephe Xarpet-Pali bi. 
Şex Şerif rniyftni dewun ra geriyan u 
qise kerdiyen, dewici de'weti şerıi 
kerdiyeni. Yadi zi cephe di şerr ker
diyeni. 

Şex Şerif u Y adin piya leşkeruni 
xwi ya heti Cephe Xarpeti ya şini. 
He ver erzeni qerequeli Guluşkur 
seri, ini qerequeli binate ra dareni we. 
Xarpet ı:a xelek leşker yen yin ser. Yi 
u leşkeri Tirkftn nizdiye Xarpet di, 
dewe Qung di raşti yewbini yeni. İta 
qoxe xelek dom kenu. Leşker u cep
xane Tirkftn ey Kirdün ra zafer u, la
xunci zi KirdiAzori Tirkftn beni u şuni 
Xarpeti geni. Ita Şex Şerif dewe Hu
seyniki di şinu key Hesen Xeyn Der-

beni, la pe ra quweti Necip Axay 
Wexi resenu imdadi Kazim Paşayi, 
yin xelesnenu. Y adin u xelek 
peşmergey xwi resneni _koyuni Ce
baxçuıi. 

Leşkeri Tirkftn kUm dew ra ve
riyen se merdimun kişeni, bunun 
veşneni; xelun, vaşun, zade dewicun 
veşneni. ye w qefla leşkerun şini 
dewe Cebaxçur Kur seri. Dewicun ra 
vuni "Beriyen dest, ma qarişi şima 
ni beni". Dewi di ye w eskero te
qawitbiyaye beno, ewi vftnu "Beriyen 
dest, ez vftna wa qarişi şima mebi". 
Yew qisimi dewicün bawere xwi pe 
unu, yenu dest. Leşkeri Tirkün inin 
geni', te (tey) beni. Riye ra ini 32 

tenun pe sungiyun kişe
-.ıııo~-~~~----~-.,......--..., ni'. Mezeli tfinini beli, 

tı1ni zi ço (çe w) nizünü 
mezeli yin hftni yo ça. 
Y adin u umbaz xwi Mihe 
'Evde, Hese Begun, Huse 
Begftn, Mihe Qilc, di vis
tore Yadini: Mehmud u 
Şerif Ezimşer u eyi bin 
uewomi şerıi çekdaıi 
k eni. 

Y ado quweti xwi 
ıenzim kenu. Roc koyün 
a xwi nirnneni, şew 
erzeni qerequelun ser . 
Dewici yin hukmati ra 
pawem, nun u oke (awa) 
x w i yin di bar k eni 
U mbazi Y adin piyeri zi 
peye vicnaye bi Het Ce
baxçur u Pali di nurney 
yin eri zı· yenu vatiş. 
Vuni tifıngu ki yin eş
ıiyen, rnirçik ver ra ni
xelisiyayni La mn um
bazun yin waxti go Y ad 
pa mebiyen heqaret ker
diyeni dewicun. Yarlin 
bieşnawitiyen neheqe 
qewil nikerdiyeni. Leş
keri Tirkftn nieftiyayin 
yin ·dima şueri, direkt 
yini di qoxe bikiri, la he
qaret kerdiyeni dewicun. 

Ruecek şini yew 
dewe Depi (Karakoçani) 
di propaganda keni u L--------------------' dewici ci ri wer (werd) 

Yadin bi xwi çewligic bi. Yad zi berpirsiyari leşkeri uni, çend umbazi yini 
Cephe XarpiH-Pali bi. dumare de w geni, dew 
simici, wi O Hesa Xeyri piya Seyid 
Rizay ri yew telgraf şaweni, vOni 
şima terarek xwi viniy«?n, ma nizdi ra 
yeni ziyarete şima. Ini waxt bini 
Xarpet di, Huseyniki di depoy es
keriya teqenO, xelek insOn mirenO u 
ita kirdibine telefat beno. 

Hukmat Meleti ra leşker şawenu 
Xarpeti ser, kuweni KirdOn dima. 
Suki di KirdOn tepişen O nuni huk
mati lap a. Kirdi mecbur mOneni xwi 
tepiya het Pali ya unceni. Deşte Pali 
di binate leşkeruni TirkOn u Kirdun 
di qoxe girdi beni. Kirdi xwi deşt ra 
het koyOni Cebaxçur a unceni. Nizdi 
Çewligi di Boxate Mendoyi di Yado 
O peşmergex_ xwi vemi'ya leşker 
Tirkfin geni. Ita yew ruec qoxe dom 
kenu. Y ad ye w fırqay Kazim Paşa'y 
genu çember, yi him hima ki teslim 

paweni, ey bini nişeni rue u nüni xwi 
weni. İna heli di cendirme erzeni 
dewi seri. Dewici xeberi duni Yadini, 
vftni leşker ame. Yadin vunı1 "Taway 
ni ben u, nun xwi buıiyeni". Nun xwi 
weni, bace tifinguni xwi geni u wir
zeni, yi u leşkeri Tirkun tifingOn 
nuni yewbin a. Şerr xelek dom kenO, 
Yadin imbazuni xwi ra vunO "Mi bi
pawiyeni, ez yew per ra cephe kena 
a". Umbaz yi yi paweni, wi nOnu leş
kerftn a, yew cephe qelişnenO u 
umbaz yi pyeri ewca ra yi dima şini, 
bye telefa~ xelisiyeni Leşkeri niftftni 
yin dima şueri, la heqaret dewicOn 
keni. Dewicun Oni pye ser, kiıweni, 
kişeni, vuni şima nun dOni 
eşqiyayun, şima yin nimneni. 

Rueceki zi şini ware dewa Kur 
(na dew ra 32 teni şehid bibi). İta di · 

dewicOn di sohbet keni. Yi ware ra 
şini, bace leşker yeni ware. Leşker 
dewicun ra vftni "Eşqiyay ki ame ita 
hey ça?" Dewici vı1ni "İta ra şi, hOni 
ini koyün a". Leşker niftOni yin dima 
şueri la heqaret dewicun keni, vftni 
şima qe ca duni eşqiyayun u ca
rniyerdfini waıi geni te beni. 

Yad u umbazi xwi zimistftni şOni 
Bini Xeti (Suriye). Ew waxt Suriye 
bini bondiray Frensizun di bi Fren
sizi Y ad O umbazuni ye ra silahuni 
yin wazeni Y ad vünO "Silah ma 
namusi ma yo, eger ma silahi xwi. bi
dayni ma niameyni ita. Ma silahi xwi 
niday Tirkftn, ma niduni şirna zi". 
İnay ra Suriye di zaf nimuneni, wisaıi 
hena gereni a, yeni Kurdistfin. 

Y ad u umbazi yi nizdi di serıi 
koyun a gereni. Ciniyey yi Telli 
xeber şawena, vuna "Ez zi wazena 
şima ya bigeri". Y ado u birayüni 
Telli ra Şerif u Mehmud yew şew 
şini dewe Telli Qeldar, ita ra Telli zi 
geni te beni Telli xwi bestena tye ri, 
kincun gena pirayi, 'egal bestena xwi 
sare ya, gijiki xwi kena bini 'egal, 
cizmün kena pay, di rextün çapraz 
bestena, tifing kena xwi queli ri, ni
şena astuwar u yini di şina Telli zi 
yin a xelek zemün gerena, leşkerftni 
Tirkftn di şer keni. Telli zafe ca
rniyerdun ra daha hol tifıng erzena. 

Zemfinek cuwa pe binate 
Daraheni o Lice di, koyun het 

· Mistun-Botiyun a yew mifreze leş
kerun kuwenu yin dima. Binate leş
kerftn u yin di qoxe dest pe kenu.- İ.İıi . 
qoxe xelek dom kenu. Ita di Telli 
bena birindar, quwet ra kuwi:ma, hin 
nişkena şi yeri. Y ado umbazi xwi 
Mihe 'Evde ra· vftnu "Şuwe, eger 
darbe yay girftn a yani xelisiyayişi 
yay mumkun niyo se, ti tifing pani bi
kişi, wa desti duşmeni mekuru." 
Mihe 'Evde şinu Telli ser, uniyen ki 
darbe yay girun a, xelisiyayişi yay 
murnkun niyo, mecbur riıunenu, ti
fing nun pa kişenu u ca verdunu 
yenO. Yad u umbaz yiyi bin xwi hedi 
hedi tepiya het koyuni Daraheni ya 
üneeni . Ita di binare yin u leşkerftn 
di şerr dom kenu. Umbazi Yadi Mihe 
'Evde benu birindar. Yad u umbaz 
yiyi bin xwi gelisneni şini. 

Mihe 'Evde x~i uca nirnnenu,-ye w 
leşker yenu yi vinenu la taway pe 
nikenO, yew querri (qorre) fişekftn zi 
dunu ci u veriyenu ra. Mihe 'Evde 
şun di tari di ewca ra wurzenu u 
şunu ye w de w. Dewici yi nirnneni, 
darbe yi dari keni. Mihe demek ewca 
munenu, bace yenu kiye, 1960 a ye 
rnirenu. 

Umbazun yin ra Hese Begun şinu 
teslim hukmati benO, hukmat tifing 
dunu Hese Begun, yi kenO rnilis. 
Hese Begun ew ruec ra tepiya 
kuwenO umbazun gwi dima. 

Yad u umbaze xwiy1 bin Şini beni 
vini. Hetftn eri zi çow qet ıiizun se ra 
şi, pe se bi. Veteriner Dr. M. Nuri 
Dersimi, kitabe xwi "Kurdistan Ta
rihinde Dersim" di nusenu ki Y ado u 
umbaz xwi şi Suriye, la cuwa pe pe 
se biyu ma nizüni. 
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Değerli Medya Güneşi çalışanları, 
Yayın hayatına başladığınız günden 

bu yana, TC' nin üzerinizdeki baskı ve 
terörüne rağmen hiç bir taviz vermeyip 
Kürt halkının haklı davasındaki tutarlı 

politikanızdan dolayı sizleri kurlamayı 

bir borç biliyoruz. 
Özellikle son yıllardaki düzenli ya

yınlannız bizleri çok sevindirmektedir. 
Medya Güneşi'nin bundan sonraki sa
yılarında Kürtçeye daha çok yer ayır

manızı diliyoruz. 
Türk devletinin Medya Güneşi ga

zetesi üzerindeki baskılarını, büro
larımza yönelik saldırıları, gazetenizin 
eski yayın yönetmeni Osman Aytar'a, 

gazetenızın eski sorumlu yazı işleri müdürü 
Salih Bal'a ve gazetenizin eski sahibi Cemal 
Özçelik'e verilen hapis ve para cezalarını pro
testo eder, sizlerle dayanışma içinde ol
duğumuzu belirtiriz. 

Suriye'den 
Ronak, Nadn, Helepçe, Zozan, Dilbirln, 

Sipan, Dilan, Dilyar, Candiyar, NUhilat, 
Hilat, Newroz, Berxwedan ve Xelat müzik 
toplulukları, 

Kürt yazarlar, tiyatrocular, ressamlar, 
Kürtçe olarak yayınlanan Xunav, Pirs, Aso, 

Gulistan Çiya ve Arapça olarak yayınlanan 
Hiwar dergisi çalışanları, 

Kürt Dilini Öğtetme Korniteleri, 
Müzik Eğitimi Korniteleri. 

Ülke m özgürleşmeden Avrupa'da olmam ... 
• Baştarafı s. 16'da 

Ciwan kendisini "Kürdistanı bir sanatçı" olarak 
niteliyor ve şöyle devam ediyor: "Ben herhangi bir 
partinin veya görüşün sanatçısı değilim. Ben bir 
Kürt sanatçısı olarak halka hizmet vermekteyim. 
Kürdistan 'ın kurtuluşu için çalışma yürüten, mü
cadele veren bütün parti ve örgütlere, parça farkı 
gözetmeksizin, derin bir saygım var. Onların bu 
onurlu çalışmalarını destekliyorum. Ancak bir par
tinin sanatçısı değilim ve olmak da istemem. Benim 
için en büyük parti Kürdistan 'dır. · 

Ciwan, müzik okumak için terk ettiği yere bugün 
dönemiyor. Politik nedenlerden çıkmamış olsa dahi, 
artık politik nedenlerden dolayı yurt dışında bu
lunuyor. Suriye rejiminin hışrnı ~.zerinde. 1979 yı
lından sonra ilk kez 1993 yılında Ozgür Kürdistan'a, 
Güney'e gidiyor. Kendi deyimiyle ilk kez orada bir 
Kürt sanatçısı olduğunu hissediyor. "Halk beni bağ
nna bastı" diyor. "100 yıl dahi yurt dışında ya
şasam, ülke sevgisinin, beni ona bağlayan bağların 
zayıflayacağına inanmıyorum" diyerek 
Ci'gerxwi'n'in bu konudaki bir şiirine atıfta bu-

Me heval xwe y h ja 

Musa Ak 
sal ek ber wunda kir. 

Em rih w y ore ger 
di t ko na xwe de 

bidin jiyan.dih! 

Ciwan ri 
Soresger Netew 

lunuyor: "Ger Kurdistan rizgar nebi/Tu tim bindest 
Cı kole bi". Bu şiirin bizim gibi olanların durumunu 
açıkça yansıttığını söyleyerek, "benim ülkem öz
gürleşmeden, bağımsızlaşmadan, benim Avrupa'da 
olmam özgürlük sayılmaz'' diyor. 

Herkesin büyük bir sevdası ve tutkusu vardır. 

Ciwan, Suriye Kürdistanı'ndan olan diğer sanatçı, 

yazar, müzisyen, ressam ve benzerleri gibi en büyük 
tutkusunun, büyük parçanın, yani K. Kürdistan'ın 

kurtuluşu sonrası Diyarbekir'de bir konser vermek 
olduğunu söylüyor. 

Yaklaşık olarak altı-yedi saat süren sohbetimizin 
ortalarında, Ciwan türküler okiıyor. En çok, kü
çükken annesinin okuduğu türküyü seviyor. Bir de, 
Bircen Diyarbekir. "Eğer bu türküyü annem kadar 
güzel okursam kasetime de okuyacağım, yoksa oku
mayacağım" diyor. Kürdistan konusu elbetteki soh
betimizin ana temasını oluşturuyor. Gecenin iler
leyen saatlerinde Ciwan ile bunun yanısıra birçok 
konuda, kadın haklarından tutun da çevrenin ko
runmasına kadar derin bir sohbet gerçekleşiyor. Ni
lüfer Akbal ile birlikte, sadece "bizim" için sunduğu 
küçük ama olqukça güzel bir konserle sohbetimizi ta-

Em heval 
•• 

Reşat Onen 
di sal
vegera 

koçkirina 
wiya 

5'an de 
bi 

birtillin 

Ji Derike hevalen wi 
yen Şoreşger u Netewi 

M ftçink Ama dekar: Bawer Andok 

DA YE TU ÇEND CARAN ZEWICi Yi? 
Kure jinike her gav di kuçe de ji all hevalen xwe ve dihat 

aciskirin. Lawik çi bikira, hevalen wt zewacen diya wi di
kirin behane ii je re digotin " Kure Bistmere." Lawik edi ji 
deste hevalen xwe idare nedikir ii ji xwe bi xwe re . got, 
'W elle eze ji diya xwe bipirsim ka çend caran zewiciye.' · Li 
ser ve yeke lawike ji diya xwe pirsi: 

Daye tu bi qedre Xwede ki, tu çend caran zewici yi? 
Di ya lawik weha bersiv da: 
Ji Siliva heta Siliva 
Xer donzdeh malen kiriva 
Xer ji Emere Gulistane u rehınetiye have te 
Xurik u muriken din ji nayen bira diye te 
Çave diya te birije, te negot çave diya te ya xweliliser ji 

bi meran ketiye! 

TU ÇIQAS PEREBI MEŞA MIN DIDI? 
İskoçili dine bi timahiya xwe ten naskirin. Rojeke yeki 

İskoçi, Ameriqayi, İngiliz, Japon ii Yahudi bi hev re diçin 
aşxane ku nan bixwin. Aşxane ciyek qireji ye ii tu paqijiya 
we tune. Tev bi hev re ji bo vexwarine şorbe dixwazin. 

Garsone aşxane şorbe tevan tine ii datine ber wan. Ki 
kevçi li şorba xwe dixe ku bixwe, dinihere ku meşek di nav 
şorbe de ye. Di seri de ye Amerikayi çav bi meşe dikeve, li 
xwediye aşxane ii giırson diqire, şorbe we de daveje ii weha 
dibeje: 

-Ev çi şorbe ye! Meş ji nave derket! Zu ve şorbe ji 
ber çave min bibin gemarino!.. · 

Ye Ingiliz bi awayeki nazik, bi poze kevçi meş ji nav 
şorba xwe derdixe ii denge xwe dernaxe; şorba xwe ve
dixwe. 

Ye İskoçi, meşe di nav şorbe de digiveşe ii ji firaqa xwe 
derdixe; dest bi xwarine dike. 

Ye Japoni qet meşe ji nav şorbe dernaxe ii weha dibeje: 
-Li ba me meş pirr bi qimet in. 
Ye Yahiidiji pe re ji ye Japon re weha dibeje: 
-Ezbeni, te çiqas peredi meşa min didi? 

MADAME PAKET VEKIR 
Axir dawiya dawi Madame paket vekir. Hemii kes! digot 

nikare veke; hinekan ji digotin ewe şerm bike. Le Madame 
guh neda kesiii paket vekir. Di pakete de çi heye? 

Ma ji bo Xwede ev ji pirs e!.. Ma Madama ku di her 
peyivina xwe de bi nave Xwede dest bi axaftina xwe dikir, 
de çi bikira? Roji, roji, roji ... 

Madame rojiye salewext diyari kir. 
De icar bigirin birayen misilman ii bawermend! 
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Ciwan Haco ile bir ilkbahar sohbeti 

iilklm ozgurletmeden A rupa'da olmam Oz~ürlük sayiimaz 
e Cahit Merwan 

Ciwan Haco ile bu kaçıncı kar
şılaşmamız, bilemiyorum. Onunla her 
karşılaştığımda aklımdan geçen derli 
toplu bir röportaj yapma istememi bu
güne kadar hayata geçirememiştim. 
Bazen zaman elvermedi, y~r müsait ol
madı; bazen de ortam. Bu kez ise rö
portaj yapmaya aranan___ koşullar ye
terinden fazlaydı. Geniş bir zaman, 
rahat bir mekan, az bulunacak cinsten 
memleket usulü bir ortam. Elbetteki 
böylesine bir söyleşiyi -ki okuyucu 
daha sonra bunun bir sohbet olduğunu 
anlayacaktır- Kürdistan'da yapmanın, 
her ikimizin de vazgeçilmez tutkusu ve 
arzusu olduğunu belirtınem gerekiyor. 

Sohbetimizi 21 Mart'ın hemen son
rası, Ciwan Haco'nun deyişiyle "Mu
kaddes Topraklar"dan uzak, Köln'de 
Kürt resteurantı "Heval"de ger
çekleştirdik . 

Sohbetimiz klasik Kürt müziğinin 
ustalarından Cizrawi Karde1ler'in o 
"çağlayan" sesi fonun da, bir akşam 
yemeği esnasında gerçekleşti. Sohbet, 
salt Ciwan ile benim aramda değil, 
aynı zamanda yine onun gibi usta bir 
sanatçı olan Nilüfer Akbal, yazar ve ga
zeteci Şengül Şenol, Kürt politikacısı 
Mehmet Tanrıverdi arasında ger
çekleşti. Konuşulan dil, zaman zaman 
Kurmanci ve Dimili, zaman zaman ise 
Almanca ve Türkçe oldu. 
_ Ciwan liaco, zevkle sohbet edilen 
bir sanatçı; boyalı medyanın, allayıp 
pullayıp, piyasaya sürdüğü cinsten 
değil. Kibirsiz, alçak gönüllü bir insan. 

1957 yılında, kendi deyimi ile "sı
nırın öteki yüzü "nde, yani Suriye K ür
distanı'nda dünyaya gelmiş . Ailesinin 
sınırın "öteki" tarafından geldiğini 
söylüyor. "Onlar her iki aile de, 1925 
Şeyh Sait Ayaklanması sonrası Türk 
ordusunun baskı ve zulmünden kaçıp 
gelmi#er. Annem ve babam burada 
· tanı1ıp evlenmi1ler". 

Sınır.. . Tel örgü... Ma yın.. . Ka
çakçı... kelimeleri birer keskin bıçak 
gibi tüm söyleşinin ortasında otu
ruveriyor. Bu kelimeler soyut değil , 
Kürtler ve Ciwan Haco için; yürekleri, 
aileleri, sevgilileri ayırmış . Koca bir ül
keyi bölmüş. Bu parçalanmışlık, bana 
göre en çok Suriye Kürdistanı Kürt
lerini etkilemişe benziyor. Bu, biraz da 
küçük parçanın verdiği bir özellik olsa 
gerek. onun için Ciwan Haco gibi bin
lerce Suriye Kürdistanlı, büyük parçaya 
ve Güney Kürdistan'a büyük umutlar 
bağlamış durumdalar. Oradaki her ge
lişmeyi, en küçük bir kıpırdanışı, me-

Kürdistanlıyım. Bizi bölen sınır ve 
mayınlara rağmen bu böyledir" di
yerek kendisini "Kürdistanlı" olarak 
ifade ediyor. Sınırın kendi üzerindeki, 
dolayısıyla ailesi üzerindeki etkilerini, 
uzun uzun anlatan Ciwan Haco, bu bö
lünmüşlüğün sona ereceği günler ko
nusunda oldukça "iyimser" olduğunu 
belirtiyor. 

"Çocukluğum her Kürt çocuğu 
gibi geçti" diyor Ciwan. Açlık, sefalet, 
kimliksizlik, yabancı ve zorbanın dilini 
öğrenme mecburiyeti, diye sıralıyor. 
Ancak diyor ve ekliyor Haco: "Şimdi 
bir umut ı1ığı göründü. Bu, Güney 
Kürdistan'dır. Orada Kürt çocukları 
kendi dillerinde okumayı ve yazmayı, 
kendi ulusal benlikleriyle ya1amayı 
öğreniyorlar. Bu, binlerce Kürt gibi 
beni de oldukça heyecan/andırıyor. Bu 
çağda bir bütün olarak Kürt ço
cuklarının durumunu bir Avrupa/ı 'ya 
anlathğım zaman 'olmaz böyle 1ey' 
diyor: Ben de gidin kendi gözlerinizle 
görün diyorum" 

Deyim yerinde ise sanatçı bir ai
leden gelme. "Babam, kendisi de saz 
çalardı. Ak1amları aile sohbetlerinde 
toplu olarak söylerdik" diyor ve ek-

liyor: "Şeyh Sait isyanı ve onu takib 
eden yıllarda yafadıkları zulmün ve 
kaçıfın, söyledikleri türkülerde önem
li bir yer tuttuğunu söyleyebilirim. 
Annem, sürekli olarak onun gibi sı
nırın öteki tarafından gelen büyük 
Kürt fairi Cigerxwin 'den bir parça 
söylerdi. Bu parçayı kısa bir gelecekte 
kasetlerimden birisinde okumayı dü-. 

fÜnüyorum ". 

"Ben bir Kürt sanatçısı olarak halka hizmet 
vermekteyim. Kürdistan'ın kurtuluşu için ça
lışma yürüten, mücadele veren bütün parti ve 
örgütlere, parça farkı gözetmeksizin, derin bir 
saygım var. Onların bu onurlu çalışmalarını . 
destekliyorum. Ancak bir partinin sanatçısı de-

Ciwan'ın sa-
natçı yaşamı, 

heınen hemen 
onun çocukluk 
yıllarıyla yaşıt. 
Dk kasetini daha 
ondört yaşında 
iken küçük bir 
teybe, evin için-. ğilim ve olmak da istemem. Benim için en büyük 

parti Kürdistan' dır." de okumuş . 
Adını da 

rakla ve büyük bir ilgiyle izlemekteler. 
Ciwan, haklı olarak bu sınırları ta

nımadığını söylüyor. "Ben kendimi 
herhangi bir parçanın Kürdü olarak 
kabul etmiyorum. Bu, zorbaların çiz
diği bir sınırdır. Benim tanımam söz 
konusu değildir. Ben bir Kürdüm ve 

"Emine Emine" 
koymuş. Ne zamandan beri saz çal
dığını ise hatırlamıyor. Sözün bu
rasında derlesinin bir sözünü ha
tırlatıyor. Diyor ki, "Dedem kendisi 
söylermif. Eğer bir Kürt insanı saz 
çalmasını bilmiyorsa, türkü söy
lemesini bilmiyorsa onun Kürtlüğü 

tarh1ma götürür. Emine Emine adlı 
kasetirnde a1k türküleri Ci
ğerxwin 'den devrimci ve yurtsever 1i
irlerin yanısıra, aslı Kürtçe olan 
ancak bazıları tarafından Türkçeye 
çevrilip okunan Kürtçe parçaların, 
Kürtçe orjinal tekstler(yle okunufu 

Ciwan, yaptığı müziğin "özgün bir 
müzik" olduğunu kabul etmiyor. Bu ko
nuda "benim yarathğım bir stil yok" 
diyor. "Yorumda bir farklılık var. 
Bunun dJiında ben bütün ekallerden 
yararla'!_dım. Onlardan bir feyler 
aldım. Orneğin Pop, Rock, Caz ve di-

vardı" diyerek ----~----~~-~--~~~~-~-:!"'-~~ 
şunları ekliyor: "Benim müziğimin temelini, üzerinde yük-
"0 günkü ko· seldiği zeınını, klasik Kürt müziği oluş
fullarda stüdy , turmaktadır. Kürt müziğini salt bir saz ve sözden 
~~;ük bir ~~~~~ ibaret görmek saflık olur. Kürtçe, zeng~ bir dil
teybe okudum. t J dir ve bağlı bulunduğu dil grubu itibariyle de, 
ilk deneyden ·bu- dünya kültürüne mal olmuş her türlü sanat i cra 
güne kadar kaset edilebilir. Buna rock, pop ve caz türü müziklerde 
YaiJlmamdaki zor 

dahildir". luklar bitı,;i: 
değiL O gün tek-
nik zorluklar söz konusuydu, bugün 
ise daha çok maddi sıkınh/ar söz ko
nusu". 

Ciwan Haco, Kürdistan'ı 1979 yı
lında terk etmiş. Ülkeyi terkediş ne
deninin "doğrudan" siyasi olmadığını 
söylüyor. Daha çok Kürt müziği için bir 
şeyler yapabilirim arzu ve dü
şüncesiyle Avrupa'ya gelmiş . Çev
reden gelen istek ve bu konuda ken

disinin ogrenime 
duyduğu arzu, bir 
anlamda ülkesini 
terk etmeye neden 
olmuş. Bu nedenle 
ilk geldiği yıllarda 
Almanya'nın Boc
hum Üniversitesi'nde 
üç yıl boyunca 
müzik okumuş. 
Ancak okulu bi
tirememiş . Bu · arada 
Alman vatandaşı 
olmuş ve 1990'dan 
beri de Norveç'te ya
şıyor. 

Ciwan, en çok 
kendi deyimi ile Di
yarbekir'in surlarını 
seviyor. Onlardan 
derin anlamlar çı
karıyor. O nedenle 
Rojen Barnas 'ın 
yazdığı, Ciwan'ın 
deyişiyle Şeyh Sait 
ve arkadaşlarının 

şehadetlerini konu alan "Bircen Di
yarbekir" türkösünün en çok sevdiği 
türkü olduğunu söylüyor. O, türkülerin 
sözlerini Cigerxwin 'den, Qedrican' an, 
Rojen Barnas'tan ve diğer Kürt şa
irlerinden seçiyor. Anonim olanları ise 
hiç dokunmadan okuyor. Okuduğ'u tür
külerin özünü ise şöyle anlatıyor: 
"Benim türkülerimin özünü Kürdistan 
olufturur. Onlarda Halepçe, Di
yarbekir, Şırnak, Süleymaniye, Ma
habat üzerine, Kürdistan 'ın soylu baf
kaldırıjlarının liderleri Şeyh Sait, 
Seyit Rıza, Qadı Muhamet, Molla Bar
zani üzerine; çok feyler bulursunuz. 
Türkülerimde sevda da vardır, yafam 
da vardır. Ben bir Kürdistanlı olarak 
kendimi halkımdan ve onların çektiği 
acılardan uzak tutamam. Kürdistan 'da 
evler yıkılıyor, çocuklar kadınlar öl
dürülüyor, köyler bofaltılıyor, kı
sacası bütün bir vahfet yafanıyor. 
Ben nasıl bunlara karfı vurdum duy
maz olurum? Bana göre sanat kö
lecilere, zalim/ere karfı güçlji. bir si
lahhr. Bu güçlü silahı Kürdistan 
özgürlefinceye kadar kul/anacağım. 
Bu nedenle bazı türkülerimde radikal 
görünebilirim ". 

ğer/erinden. Bu müzik ekallerinin 
benim stilim üzerinde etkileri vardır ve 
bundan da rahatsız değilim". Bu et
kinin nedenlerini, kendisinin Al
manya'da müzik eğitimi görmüş ol
masına bağlayan Haco, bir de Pop ve 
Rock müziklerinin, geleneksel olanın 
aksine "protesto" müzik oluşlarına 
bağlıyor. Pop ve RoGk müzikleri üze
rine kısa bir tarİhçeden sonra, bu müzik 
türlerinin bu ekollerin ilk tem
silcilerinin, başlarda egemenlerin şim
şeklerini üzerlerine çektiklerini belirten 
Haco, bunları genel olarak müzikte bir 
"devrim" olarak niteliyor. Ancak diyor, 
"benim müziğimin temelini, üzerinde 
yükseldiği zemini, klasik Kürt müziği 
olu1turmaktadır. Kürt müziğini salt 
bir saz ve sözden ibaret görmek saflık 
olur. Kürtçe, zengin bir dildir ve bağlı 
bulunduğu dil grubu itibariyle de, 
dünya kültürüne mal olmuf her türlü 
sanat icra edilebilir. Buna rock, pop ve 
caz türü müzikler de dahildir". 

Ciwan Haco, ilk kaseti "Emine 
Emine"nin dışında şu ana kadar tam 
yedi kaset yapmış : Pefmerge, Bircen 
Diyarbekir, Gula Sor, Leyla Şeh'id, 
GiTtiyen Azadiye, Serhi/dan ve Si u Se 
Gulle. Yeni bir kaset üzerinde de ça
lı ştıklarını söylüyor. 

Ciwan, yaptığı müzikle bu gün, en 
çok Avrupa'da yetişmekte olan üçüncü 
kuşak Kürt gençlerinin ilgisini çek
mekte. Parçalarını ağırlıklı olarak bu 
güne kadar Kürtçenin Kurmanci leh-· 
çesiyle okumuş. Birkaç parça Soranca 
türküsünün olduğunu da söylüyor. Bu 
çalışmasında ise Kürtçenin Dimili leh
çesinde okumayı tasarlıyor, birkaç 
parça üzerinde çalıştığını belirtiyor. 
Kürtçenin birden fazla lehçeye sahip ol
masını, az bulunur cinsten "bir güzellik 
olarak" tanımlıyor. · 

Ciwan Haco, kendisini "Kür-
distani" olarak nitelemesine rağmen, o, 
Kürt halkı gibi aynı kaderi paylaşan 
birçok halk için de türküler okumuş bir 
sanatçı. Mesela Filistinliler üzerine 
Arapça okuduğu bir türküsü de var, 
"Ben Filistin, Nikaragua, Kamboçya 
ve daha birçokları için okudum. 
Bugün Güney Afrika'da siyah halkın 
ırkçılığa karfı mücadelesini anlatan 
bir Kürtçe metin elime geçerse onu da 
okurum" diyor. Buna karşın Haco •.. Fi
listinli liderlere, özellikle de FKO'ye 
açık bir eleştiri getiriyor. Kürtlerin bu 
halk için gösterdikleri dayanışmanın, 
bu liderler tarafından k~şılıksız bı
rakıldığını belirterek, FKO şeflerinin 
Kürt sorunu konusundaki olumsuz tu
tumunu eleştiriyor. 

• Devamı s. 15'te 
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